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HHIIRRDDEETTMMÉÉNNYY  
BUDAPEST XII. KERÜLET HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA 

2015. MÁJUS 17-RE 
HELYI NÉPSZAVAZÁST TŰZÖTT KI. 

A HELYI NÉPSZAVAZÁSRA FELTETT KÉRDÉS: 

„Egyetért-e Ön a Normafa területének helyreállításával 
a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 

Képviselő-testületének 10/2015. (I.27.) számú határozatában 
foglaltak szerint?” 

A választópolgárok a névjegyzékbe történő felvételükről 

2015. április 27-ig 

kapnak értesítést. 

A választópolgár személyesen, a lakcíme szerinti 
szavazókörben szavazhat. 

A szavazás 6.00 órától 19.00 óráig tart. 

A Képviselő-testület 10/2015. (I.27.) számú határozata megtekinthető a 
http://www.hegyvidek.hu/valasztas/helyi-nepszavazas-2015/hatarozat-normafa 

vagy a www.normafa.info oldalon. 

Részletes tájékoztatásért forduljon Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban a Helyi Választási Irodához, 

vagy látogassa meg a www.valasztas.hu weboldalt! 

 Helyi Választási Iroda 
 

 

Nagyszabású útfejlesztések kezdődnek
A tavalyi évhez képest lényegesen 
több a lakosság érdekeit szolgáló 
közterületi fejlesztést valósít meg 
az önkormányzat – hangzott el a 
Hegyvidéki Útfejlesztési Testület 
idei első ülésén. A beruházásokat 
a kizárólag útépítésre használható 
kommunálisadó-bevételekből 
finanszírozzák.

Jelentős közterületi fejlesztésekbe 
kezd az önkormányzat, az idén az 
elmúlt évinél lényegesen több jár-
da, lépcső és út újulhat meg a ke-
rületben. A részletekről az önkor-
mányzat városfejlesztési irodája 
tájékoztatta a kerületi kommu-
nálisadó-bevételek felhasználását 
koordináló Hegyvidéki Útfej-
lesztési Testület (HÚT) tagjait.

Befejeződik a Németvölgyi út 
rekonstrukciója, a Farkasréti te-
mető főbejárata alatti kétszáz 
méteres szakaszt az útalappal 
együtt teljesen felújítják, az au-

tóknak külön parkolósávot alakí-
tanak ki a temető felőli oldalon. 
A Lóránt köztől az Istenhegyi 
útig több száz méteren kicserélik 
az aszfaltburkolatot a Lóránt 
úton, valamint gyephézagos be-
tonburkolatot kap a Szendrő utca 
zsákutca része a 13/a és a 17. szám 
között.

Elkészül a burkolat felújítása 
a Gaál József út 20–22. szám 
között, itt az alsó kanyarnál a 

járdát úgy alakítják ki, hogy az 
autók ne tudjanak ráparkolni. 
Újraszőnyegezik a Szánkó utcát 
a BAH-csomópont felett, ha-
marosan aszfaltburkolatot terí-
tenek le a Szépkilátás utcában, a 
lépcső és a parkoló közötti, je-
lenleg murvás részen, a Csaba 
utca 29.-hez pedig az ingatlan 
elérését megkönnyítő rámpát 
építenek.

Több járda is megújul: a Dia-
na utcában, a 33-as szám és a 
Szent Orbán tér között kijavítják 
a burkolatot és a hibás korlátot, a 

Tamási Áron utcában, az 54-es 
számnál térköves burkolatot ala-
kítanak ki. Ezenkívül járda épül 
a Zsolna utcában, a páratlan ol-
dalon, a Zsibói úttól az Istenhe-
gyi útig, a Városkúti út 30–32. 
között, valamint a Hóvirág utcá-
ban, a rendelő előtt.

A Hangya és a Költő utca kö-
zött kijavítják a Hangya lépcső 
hibás részeit, újakkal pótolják a 
Breznó lépcső hibás köveit, míg 

az Arany János iskolá-
hoz vezető, ezért rend-
kívül forgalmas Sion 
lépcsőnél kijavítják a 
pofafalat, a lépcsőfoko-
kat és a korlátot. Vado-
natúj lépcsőtag épül az 
Óra lépcső két meglévő 
része között, ami lénye-
gesen megkönnyíti a 
gyalogosok közlekedé-
sét.

A lépcsők mellett 
szintén jellegzetes XII. 
kerületi építmények a 
domborzati viszonyok 
miatt szükséges támfa-
lak. Az önkormányzat 
teljesen újjáépíti a Kar-
thauzi út 8. melletti, a 
járdát tartó, elöregedett 
támfalat, míg a Névte-

len utcában egy többlépcsős beru-
házást indít el. Először új falat 
alakítanak ki az út alatti rézsű 
végében, a közterületet határoló 
kerítésnél, ami biztosítja, hogy az 
út ne tudjon tovább süllyedni. 
Természetesen kijavítják az útpá-
lyán már kialakult sérüléseket.

Szintén vadonatúj támfalat 
kap az Irhás árok alsó szakasza, a 
7–13. szám közötti részen ugyan-
is a gyalogosok védelme érdeké-
ben szükségessé vált a rézsű meg-
támasztása.

Megújult a Németvölgyi út egy része

(Folytatás az 5. oldalon)

Lakossági fórumok a Normafa jövőjéről
A hegyvidéki polgárok május 17-
én népszavazáson dönthetnek a 
Normafa jövőjéről. A terület jelen-
legi problémáinak megoldására 
kidolgozott koncepció részleteit 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Mikó Gergely, a Normafa Park 
Fenntartó és Üzemeltető Intéz-
mény vezetője ismertette a Bara-
bás Villában rendezett lakossági 
fórumokon.

„Az elmúlt évtizedekben szá-
mos elképzelés született a Nor-
mafa rendezésére, az 1970-es 
évek óta azonban nem nyúltak 
érdemben a területhez, azóta 
romlik, amortizálódik a kör-
nyék” – kezdte Pokorni Zoltán 
a helyszínnel kapcsolatos gon-
dok ismertetését az április 21-én 
megtartott lakossági fórumon. 
A polgármester elmondta, hogy 
a Normafa használata beszűkült 
a síház és a Libegő felső végállo-
mása közötti keskeny sávra, je-
lentősrészt ebből erednek a mai 
parkolási, közlekedési problé-
mák is.

Ezért a parkolóhelyek számát 
nem igazán akarják növelni, in-
kább azt szeretnék elősegíteni, 
hogy az emberek lejjebb, az egy-
kori lóvasút-végállomásnál, a 
Fácánosnál, Budakeszi határá-

ban, a Szépjuhásznénál vagy a 
Hűvösvölgyben hagyják autói-
kat, és ezekről a helyekről jól 

kitáblázott turistaútvonalakon 
sétáljanak fel a hegyre, vagy ül-
jenek fel a gyermekvasútra, és 

azzal közelítsék meg a hegyge-
rincet.

A Normafától szeretnék tá-

volabb vinni az átmenő forgal-
mat, ezért az Eötvös út legfelső, 
Normafa út feletti szakaszát le-

zárnák, a Csillebérc felé irányu-
ló forgalom számára pedig új 
utat alakítanának ki a gyermek-
vasút pályája mellett. Az új út, 
valamint a fogaskerekű vasút 
tervezett normafai meghosszab-
bítása érdekében le kellene bon-
tani a régóta üresen álló Hotel 
Olimpia legalább egy részét, 
ezért az ingatlan kisajátítását 
kezdeményezik a bíróságon – 
emelte ki a fórumon a polgár-
mester.

Több lakó a fogaskerekű ter-
vezett vonalhosszabbítása 
ügyében szólalt fel. A Hegyhát 
útiak aggodalmuknak adtak 
hangot, hogy ha az új pálya az 
ingatlanaik előtt vezet majd, 
véget ér a nyugalmuk. Pokorni 
Zoltán, mint mondta, megérti 
a Hegyhát úton élők félelmét, 
hiszen a fogaskerekű jelenleg 
lassú és zajos. Azonban ha lesz 
forrás a fejlesztésre, akkor nem-
csak a vonal Széll Kálmán téri 
és normafai meghosszabbítása 
történhetne meg, hanem felújí-
tanák a rendkívül rossz állapo-
tú pályát, korszerű, környezet-
kímélő kocsikra cserélnék ki az 
elhasználódott szerelvényeket, 
így a régi és az új szakaszokon 
egyaránt csendesen közleked-
hetne a jármű, emellett pedig a 
menetideje is jelentősen rövi-
dülne.

(Folytatás a 3. oldalon)
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A népszavazás tétje, hogy olyan folyamatok indulhassanak el, amelyekkel visszaállítható és megőrizhető a Normafa egykori szépsége
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Közösségfejlesztő programok időseknek
Az önkormányzat Szépkorúakért 
a Hegyvidéken elnevezésű prog-
ramja keretében egy évvel ezelőtt 
indult el az idősek öntevékenysé-
gét, önszerveződését, valamint 
szomszédsági kapcsolatait erősítő 
közösségfejlesztő kezdeménye-
zés. Ennek tapasztalatait az Ugo-
csa utcai könyvtárban megtartott 
rendezvényen összegezték a 
szervezők.

A múlt év elején határozta el a 
Hegyvidéki Önkormányzat, hogy 
új útra tereli a klasszikus szociális 
szolgáltatásokat. A gondozási köz-
pont keretei között már működik 
az idősek információs pontja, 
amely telefonon, e-mailben, levél-
ben, valamint előzetes időpont-
egyeztetést követően személyesen 
is tájékoztatást nyújt az időseknek 
az őket érintő szociális ellátások-

ról, szolgáltatásokról. Emellett 
megkezdték az önkéntesek bevo-
nását az idősek otthoni ellátásába, 
továbbá szakértők közreműködé-
sével belefogtak egy közösségfej-
lesztő programba. Minderről Ko-
vács Lajos alpolgármester beszélt 
az Ugocsa utcai könyvtárban tar-
tott rendezvényen.

Az új programok iránt egyre 
nagyobb az érdeklődés – emelte 
ki Szokoli Erzsébet, a Hegyvidé-
ki Egészségügyi és Szociális 
Alapszolgáltatási Központ veze-
tője. Mind több önkéntes kap-
csolódik be a házi gondozásba, a 
jelentkezők második csoportjá-
nak márciusban szerveztek kép-
zést. Szintén jól halad a szom-
szédsági önkéntes kapcsolatok 
építése az első fázisban bevont, 
sűrűn lakott kerületrészben, ahol 
sok idős ember él.

„Az önkormányzat megbízásá-
ból épp egy évvel ezelőtt kezdte el 
munkáját a Közösségfejlesztők 
Egyesülete a Böszörményi út–
Nagyenyed utca–Alkotás utca–
Márvány utca–Győri út–Avar 
utca–Csörsz utca által határolt 
területen” – ismertette a közös-
ségfejlesztő program indulásának 
körülményeit Gyenes Zsuzsa. A 
program szakmai vezetője el-
mondta, tavaly tavasszal felkeres-
ték a területen lakó időseket, 
hogy beszélgessenek velük, meg-
ismerjék problémáikat, a gondok 
megoldásával kapcsolatos ötletei-
ket, továbbá feltérképezzék, kik 

azok, akik motorjai lehetnének a 
szolidáris szomszédsági kapcsola-
tok erősítésének.

Az első beszélgetések eredmé-
nyeiről a nyár elején szomszédsági 
találkozók során tájékoztatták az 
érintetteket, és közösen gondol-
kodtak a továbblépés lehetőségei-
ről. Ősszel aztán a legelkötelezet-
tebb résztvevők képzésen vettek 
részt, így szomszédsági önkénte-
sekké léptek elő, akik a program-
ba bevont intézmények, civilszer-
vezetek, egyházak néhány közös-
ségi mentorrá váló munkatársával 
együtt megalapították a Hegyvi-
déki Szomszédok csoportot. Az-
óta kétheti rendszerességgel talál-
koznak, megosztják egymással 
dilemmáikat, örömeiket, szerve-
zik közös munkájukat.

Sikerrel működik már például 
az angoltanítás, amit az egyik 
szomszédsági önkéntes vállalt el a 
Németvölgy Gondozási Központ-
ban. Várják a csatlakozókat az 
egészségmegőrző erdőjáráshoz, és 
szerveződik a társasházak kertjét 
megújítani kívánók, valamint a 
helytörténetet kutatók csoportja is.

„Remélem, hogy ezek a közös-

ségek még sokáig működnek, és 
újabbak is létrejönnek. Szeret-
nénk, hogy mindenki megtalálja 
azt a célt, ügyet, amelyért tevé-
kenykedve jól érzi magát, s részt-
vevőként, vagy szervezőként, segí-
tőként nemcsak önmaga, hanem 
szomszédjai életét is jobbá teheti” 
– jegyezte meg Gyenes Zsuzsa, 
hozzátéve, hogy a könyvtári ren-
dezvénnyel is az aktív időskort és a 
szomszédsági önkéntes programot 
szeretnék népszerűsíteni.

Az eseményen az érdeklődők 
megismerkedhettek az önkéntes 
csoportok, valamint a kerületben 
lakó aktív idősek tevékenységével. 
Dr. Iván László gerontológus pro-
fesszor előadásában arról beszélt, 
hogyan lehet idősen is teljes érté-
kű életet élni, és megtalálni a vá-
gyak, képességek, lehetőségek 
összhangját. Dr. Fodor Péter, a 
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
főigazgatója röviden szólt a kerü-
lettel közösen szervezett Könyvet 
házhoz programról: ennek kereté-
ben azok is rendszeresen olvasni-
valóhoz juthatnak, akik nem tud-
nak kimozdulni otthonukból.

d.

Az aktív időskort és a szomszédsági önkéntes programot népszerűsítették az előadók

Kiváló kerületi rendőrök 
kaptak jutalmat

A kerületi rendőrkapitányság 
munkatársai közül az önkor-
mányzat támogatásával tizenöten 
részesültek elismerésben a rend-
őrnap alkalmából. A pénzbeli ju-
talmakat Váczi János alpolgár-
mester, Kósa Gábor, a Budapest 
Hegyvidék Közrendvédelmi 
Közalapítvány kuratóriumi elnö-
ke, valamint Segyevi Zoltán ka-
pitányságvezető adta át a rendőr-
ségi dolgozóknak.

„A jutalomban részesített kol-
légák magas színvonalú munkát 
végeznek – emelte ki Segyevi Zol-
tán rendőr alezredes. – Munka-
társaim számára sokat jelent ez az 

elismerés, nemcsak az anyagi se-
gítség miatt, hanem azért is, mert 
pozitív visszajelzést kapnak tevé-
kenységükről, amely az egész ál-
lomány elé példaként állítható.”

A Hegyvidéki Önkormányzat 
minden évben jelentős összegek-
kel segíti a kapitányság munkáját. 
Váczi János elmondta, hogy az 
önkormányzat az általa alapított 
közrendvédelmi alapítvány közre-
működésével nemcsak a legkivá-
lóbb kerületi rendőröket jutal-

mazhatja, hanem finanszírozni 
tudja a járőrök túlórában teljesí-
tett szolgálatait is, aminek révén 
az elmúlt évek során számottevő 
mértékben növelni lehetett a 
rendőrség közterületi jelenlétét. 
Hozzátette: ismét megvan arra a 
lehetőség, hogy az alapítvány köz-
hasznú jogállásúvá váljon, az eh-
hez szükséges határozatot néhány 
nappal ezelőtt hozta meg az ön-
kormányzat képviselő-testülete.

Az alpolgármester beszélt arról 
is, hogy a Hegyvidéki Önkor-
mányzat az idén 50 millió forin-
tot fordít a kerületi térfigyelő 
rendszer fejlesztésére. Két évvel 

ezelőtt a Városmajorban telepí-
tették az első kamerákat, és a 
kedvező tapasztalatok alapján ta-
valy tovább bővítették a rend-
szert. Az idei tervek között újabb 
tizenkét készülék kihelyezése sze-
repel, így az év végére már a 
Hegyvidék közel negyven pont-
ján üzemelnek majd térfigyelő 
kamerák, amiknek a jelenléte 
nagyban hozzájárul a közbizton-
ság erősítéséhez.

sz.

Tizenöt egyenruhás munkáját jutalmazták a rendőrnap alkalmából

A közösségfejlesztő programról a 
12.kerulet.kozosseg@gmail.com e-mail 
címen, a 06/20-597-2879 (Tóth Alexand-
ra közösségfejlesztő, programasszisz-
tens) és a 201-5728 (Farkas Gabriella 
programvezető) telefonszámokon lehet 
érdeklődni. A helytörténeti kutatások 
(például a saját lakóház történetének 
feltárása) iránt érdeklődőket május 14-
én 16.00 órától várják a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjteményben (XII., Bee-
thoven utca 1/b).
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Normafa-finanszírozás: 
a kormány tartja az ígéretét

A kormány egy 2013-ban hozott 
határozatával deklarálta, hogy 
egyetért a Normafa rehabilitáció-
jának szándékával, egyúttal arra 
szólította fel a nemzetgazdasági 
minisztert, hogy a szükséges 
pénzügyi forrásokat biztosítsa a 
Hegyvidéki Önkormányzat szá-
mára. A határozat megszületése 
óta már több mint egymilliárd 
forint támogatást folyósított az 
állam – mondta el lapunknak 
Fónagy János, a Nemzeti Fejlesz-
tési Minisztérium parlamenti ál-
lamtitkára, a XII. kerület ország-
gyűlési képviselője.

„A kormány tartotta a szavát, 
ígéretéhez híven biztosította a 
Normafa rendbetételéhez szüksé-
ges pénzösszegeket” – tette hozzá 
Fónagy János, aki arra is emlé-
keztetett, hogy a XII. kerület a 
magyar önkormányzatok közül 
egyedüliként kapott lehetőséget a 
területén található állami erdő 
kezelésére, így az állam az üze-
meltetés költségeihez is jelentős 
mértékben hozzájárul.

Az államtitkár kiemelte, hogy 
a 2014. évi központi költségvetés 
terhére bruttó 95 millió forintot 

adott a kormány a Normafa-
programra, a kerület ebből az 
összegből finanszírozta a kezelé-
sébe vett állami tulajdonú ingat-
lanok, erdőterületek fenntartását. 
Az önkormányzattól kapott tájé-
koztatás szerint szintén a támoga-
tás révén kerülhetett sor a terüle-
ten található, új funkciókkal 
megtölteni kívánt épületek fel-
mérésére, valamint a Natura 
2000-es hatásbecslési dokumen-
táció, azaz a részletes természet-
védelmi vizsgálat elkészítésére. A 
Libegő felső végállomásánál lévő 
játszótér felújítása is lezajlott, to-
vábbá az önkormányzat elvégez-
tette annak a rossz állapotú, ha-
rangvölgyi vízvezetéknek a cseré-
jét, amely a rendszeres csőtörések 

miatt már nem tudta biztonság-
gal kiszolgálni a környék lakóit.

A 2014-es központi költségve-
tésből 620 millió forinttal járult 
hozzá az állam a Normafa rehabi-
litációjához, a 2015. évi költség-
vetésről szóló törvény szerint járó 
újabb 620 millió forintos támo-
gatásnak pedig a felét, 310 millió 
forintot utalták át eddig az ön-
kormányzat számlájára. „Az idei 
hozzájárulás második feléhez az 
év végéig hozzájuthat a kerület, 
amennyiben megtörtént az eddig 
folyósított összegek felhasználá-
sának elszámolása” – jegyezte 
meg Fónagy János.

Az országgyűlési képviselő in-
formációi szerint a 2014-ben, va-
lamint 2015 első felében az ön-
kormányzatnak utalt közel egy-
milliárd forintnak eddig csak egy 
kisebb részét használták fel, az 
üzemeltetési feladatok mellett a 
kormányhatározatban előírt do-
kumentumok, például a megva-
lósíthatósági tanulmány első ré-
szének elkészítését finanszírozták 
ebből. A keret túlnyomó része a 
Normafa-program egyes elemei-
nek megvalósításához áll rendel-
kezésre, ez azonban nagyban 
függ a május 17-re kitűzött helyi 
népszavazás eredményétől: az ön-
kormányzat a voksolás kimenete-
létől függően vágna bele a terület 
rendbetételét célzó, hosszas 
egyeztetési folyamat nyomán lét-
rejött koncepció megvalósításá-
ba. Ez esetben, a kormány ígére-
téhez híven, a terület fenti össze-
gekből megkezdett rehabilitáció-
ja a következő költségvetési évek-
ben további állami támogatások-
kal folytatódhat.

d.

Fónagy János
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Közélet

Nem támogatja a kerület a dugódíj bevezetését
A dugódíj elutasításáról, az óvodai 
és iskolai étkeztetés intézményi 
díjainak módosításáról, valamint 
az önkormányzati bölcsődék 
külön szolgáltatásaként nyújtható 
időszakos gyermekfelügyelet be-
vezetéséről is döntött április 23-i 
ülésén a képviselő-testület.

A jelenlegi körülmények között a 
Hegyvidéki Önkormányzat nem 
támogatja a fővárosi behajtási díj, 
közismert nevén a dugódíj beve-
zetését, amire 2009-ben a koráb-
bi fővárosi városvezetés vállalt 
kötelezettséget az Európai Unió 
felé a 4-es metró támogatásának 
feltételeként. A képviselő-testület 
arra kéri Tarlós István főpolgár-
mestert, valamint a kormányt, 
hogy folytassák a már megkez-
dett tárgyalásokat az Európai 
Közösségek Bizottsága által ho-
zott határozat felülvizsgálata ér-
dekében.

Az elutasítást azzal indokolta a 
polgármester, hogy amennyiben 
a Krisztina körút és az Alkotás 
utca vonalában húznák meg a 
dugódíjjal védett belső zóna ha-
tárát, úgy a kerületben élők közül 
szinte mindenki díjat fizethetne, 
ha a belső részeket autóval szeret-
né megközelíteni. Ugyanakkor a 
kerülőutat és parkolóhelyet kere-
ső autósok tömege miatt zsúfolt-
tá, járhatatlanná válnának a zó-
nahatáron kívül eső kis utcák.

„Először engedjünk vizet a 
medencébe, mielőtt belelöknénk 
az embereket” – fogalmazott Po-
korni Zoltán az áprilisi testületi 
ülésen, arra utalva, hogy a dugó-
díjat mint közlekedésszabályozási 
eszközt csak a szükséges P+R par-
kolók építését, az agglomerációs 
települések és a főváros közötti 
védett buszsávok kialakítását, va-

lamint a kötött pályás közösségi 
közlekedés fejlesztését követően 
lenne szabad bevezetni.

Ingyenes étkezés 
még több gyermeknek

Szeptembertől változnak az óvo-
dákban és iskolákban biztosított 
étkeztetés térítési díjai. Kovács 
Lajos alpolgármester elmondta, 
hogy az év elején új minisztériu-
mi rendelet lépett életbe a közét-
keztetés táplálék-egészségügyi 
előírásaival kapcsolatban, és en-
nek szigorúbb előírásai csak ma-
gasabb nyersanyagköltséggel tel-
jesíthetők, ezért az intézményi 
térítési díjakat kismértékben – 
átlagosan 6-7 százalékkal – emel-
ni kellett. Az alpolgármester hoz-
zátette: a kormány a következő 
tanévtől jelentős mértékben ki-
terjesztené az ingyenes bölcsődei 
és óvodai étkezés lehetőségét.

Az emberi erőforrások minisz-
tere által benyújtott törvényjavas-
lat alapján – amelyet várhatóan a 
napokban fogad el az Országgyű-
lés – a legtöbb gyermek számára 
ingyenessé válna a bölcsődei és 
óvodai étkeztetés. A javaslat szerint 
2015. szeptember 1-jétől már nem-
csak a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult gyerekek 
ehetnének ingyen, hanem a három 
vagy több gyermeket nevelő csalá-
dok gyermekei, a tartósan beteg és 
fogyatékos gyerekek és testvéreik, 
valamint azoknak az egy- és két-
gyermekes családoknak a gyerekei 
is, amelyekben az egy főre jutó jö-
vedelem nem haladja meg a kötele-
ző legkisebb munkabér nettó ösz-
szegének 130 százalékát.

Kovács Lajos kiemelte, hogy 
az ingyenes étkeztetés kiterjeszté-
se – amihez a hírek szerint az ál-
lam biztosítaná a szükséges forrá-
sokat az önkormányzatok számá-
ra – a bölcsődés- és óvodáskorúak 
90%-át érintené országosan, míg 

a Hegyvidéken a becslések sze-
rint a gyerekek 70-80%-ának jár-
na a térítésmentes étkezés.

A gyermekjóléti alapellátásról 
szóló önkormányzati rendelet 
módosítása kapcsán, az étkezte-
tés díjainak módosítása mellett, 
arról is döntött a képviselő-testü-
let, hogy a Hegyvidéki Mesevár 
Óvoda által az 1–3 éves gyerekek 
számára biztosított játszóházi 

szolgáltatást szeptember 1-jével 
megszünteti, az ennek helyet adó 
épületrészben pedig egy új óvo-
dai csoportot helyeznek el.

A játszóház helyett bevezették 
az önkormányzati bölcsődék kü-
lön szolgáltatásaként nyújtható 
időszakos gyermekfelügyeletet. 
Az új szolgáltatás arra ad lehetősé-
get, hogy a gyerekek a szülő elfog-
laltsága esetén néhány órát eltölt-
hessenek a bölcsődében intézmé-
nyi felvétel nélkül. A gondozásért 
az eddigi játszóházi szolgáltatás-
hoz hasonlóan 450 Ft/óra díj fize-
tendő, s ennek mértéke az ötödik 
órától 300 Ft/órára csökken. Ezt 
egészíti ki az esetlegesen igénybe 

vett étkezések térítési díja, ami-
nek összege megegyezik az önkor-
mányzat rendeletében meghatá-
rozott bölcsődei gyermekétkezte-
tés intézményi térítési díjával.

Jelentősen csökkent 
a bűncselekmények száma

Budapest rendőrfőkapitánya, 
Bucsek Gábor jelenlétében a XII. 
kerületi rendőrkapitányság el-

múlt évi tevékenységéről tartott 
beszámolót Segyevi Zoltán. A 
rendőr alezredes elmondta: ez év 
elejétől dolgozik a kerületi kapi-
tányság vezetőjeként, a szerveze-
tet tavaly még Hoffmann Kornél 
rendőr őrnagy irányította. Az egy 
évvel korábbi adatokhoz képest 
2014-ben közel 30%-kal vissza-
esett a bűncselekmények száma, 
és a közterületeken történő bűn-
esetek még nagyobb arányban, 
38%-kal csökkentek. Az elfogá-
sok száma 18%-kal nőtt, tetten-
érésre 23%-kal gyakrabban ke-
rült sor. Sajnálatos módon 26%-
kal több személyi sérüléssel járó 
közlekedési baleset történt tavaly 

a kerületben, ezért ez év február-
jában a közlekedésbiztonság erő-
sítését célzó programot indított el 
a kapitányság.

Elfogadta a képviselő-testület 
az önkormányzat 2015–2019-re 
szóló gazdasági programját. Po-
korni Zoltán polgármester hang-
súlyozta: a helyi adózásról szóló 
törvény kimondja, hogy bevallás 
hiányában már kivetéses alapon 

is be lehet szedni helyi adókat, ez 
pedig jelentősen bővítheti az ön-
kormányzatok pénzügyi mozgás-
terét anélkül, hogy növelni kelle-
ne az adók mértékét. Módosítot-
ták a közösségi együttélés alapve-
tő szabályairól szóló önkormány-
zati rendeletet, amelyből kikerült 
a kerti hulladék égetéséről szóló 
tilalom – ez ugyanis levegőtiszta-
ság-védelmi hatósági ügynek mi-
nősül, és a kormányhivatal jogo-
sult eljárni benne.

Egyhangúlag támogatta a tes-
tület Pokorni Zoltán polgármes-
ter és Hajdu Mária képviselő 
(LMP) kezdeményezését, hogy 
az önkormányzat vagy az önkor-

mányzati cégek tulajdonában ta-
lálható ingatlanok elidegenítésé-
vel kapcsolatos információkat a 
szerződés létrejöttétől számított 
14 napon belül tegyék közzé a ke-
rület honlapján, a www.
hegyvidek.hu weboldalon. Jóvá-
hagyták a képviselők, hogy a 
Dobsinai utca 7. szám alatti, ön-
kormányzati tulajdonú ingatlant 
még a következő tanévben is 
használhassa a Tamási Áron Ál-
talános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázium, 
a tanintézmény tervezett bővítése 
ugyanis csak 2016 közepére való-
sulhat meg.

Véleményezte az önkormány-
zat a Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központ által tervezett is-
kolai változtatásokat. Támogatja, 
hogy a Tamási Áron iskola a to-
vábbiakban látássérült tanulókat 
is fogadhasson, és javasolta, hogy 
a bővülő tanulói létszám miatt 
850 főről 895 főre emelkedjen az 
intézmény maximális létszáma. 
Hozzájárult ahhoz is, hogy a Fe-
kete István iskolában az eddigi 
előkészítő szakiskola, a törvényi 
követelményekhez igazodva, spe-
ciális szakiskolává alakuljon át, s 
a képzés időtartama – szemben a 
korábbi képzési formával – kettő 
helyett három év legyen.

A testületi ülés végén a polgár-
mester arról adott hírt, hogy 
megkezdődött a János-hegyi Er-
zsébet-kilátó részleges felújítása, 
valamint a Sirály sétányon a fa-
burkolatok cseréje. A Kiss János 
altábornagy utca 31–33/a szám 
alatti, volt iskolaépületben új 
óvodát hoznak létre, továbbá he-
lyet biztosítanak a kormányhiva-
tal kerületi hivatalához tartozó 
szervezeti egységeknek és a Fővá-
rosi Pedagógiai Szakszolgálat ki-
bővült létszámmal működő ke-
rületi tagintézményének.

z.

A XII. kerületi rendőrkapitány beszámolóját is meghallgatta a képviselő-testület a legutóbbi ülésén

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatom Önöket, hogy a

POLGÁRMESTERI HIVATAL SZERVEZETI EGYSÉGEI
a helyi népszavazással kapcsolatos feladatellátás miatt

2015. MÁJUS 18-ÁN, HÉTFŐN
ZÁRVA TARTANAK.

AZ ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA EZEN A NAPON
8.00-TÓL 18.45-IG FOGAD ÜGYFELEKET.

Szíves megértésüket köszönjük!

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella jegyző

Üdülési lehetőség nyugdíjasoknak
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat 2015-ben is meghir-
deti a kerületben lakó nyugdíjasok ked-
vezményes üdültetését Szántódon.
 Időpont: június 1–6. (5 éjszaka, 6 

nap).
 elhelyezés: 2–5 ágyas faházak-

ban, napi háromszori étkezéssel.
 Az üdülésen való részvételhez 

az alábbi dokumentumok benyújtása 
szükséges:

– jelentkezési lap;
– orvosi javaslat (háziorvos tölti ki!);
– jövedelemigazolás.
A jelentkezési lap, valamint az orvosi 

igazolás (nyomtatványok) személyesen 
átvehetők az alábbi helyeken:

1. Németvölgy Gondozási Központ 
(1126 Budapest, Kiss János altábornagy 
utca 33/b, telefon: 457-0648).

2. Normafa Gondozási Központ (1121 
Budapest, Normafa út 1., telefon: 275-
4861).

3. Virányos Gondozási Központ (1125 
Budapest, Szarvas Gábor út 8/c, telefon: 
200-4841).

Letölthetők a www.hegyvidek.hu 
vagy a www.hegyvidekigondozas.hu 
internetes oldalról is.
 Jelentkezési lap leadása: a há-

rom felsorolt gondozási központban 
hétköznap 9–15 óra között.

 Jelentkezési határidő: I. turnus: 
május 12.
 A kedvezményes üdülés térítési 

díja.
A szociális üdültetésben részt vevő, 

65. életévét betöltött nyugdíjas
– a szállást és az étkeztetést térí-

tésmentesen veheti igénybe, ha jöve-
delme a 85 500 Ft-ot nem haladja 
meg;

– a szállás és étkeztetés költségének 
50%-át téríti meg, ha jövedelme a 85 500 
Ft-ot meghaladja, de nem éri el a 114 000 
Ft-ot.

– Az a szociális üdülést igénylő, 65. 
életévét betöltött nyugdíjas, akinek havi 
jövedelme a 114 000 Ft-ot meghaladja, 
szabad férőhely esetén részt vehet az 
üdültetésben, azonban a szállás és ét-
keztetés teljes költségét köteles megté-
ríteni.
 A kérelem elbírálásának szem-

pontjai: nyugdíj, rendszeres havi jöve-
delem mértéke, üdültetésben része-
sült-e már a kérelmező; a háziorvos vé-
leménye az egészségi állapotról; élet-
kor, aktivitás, mobilitás. A szociális 
üdültetés iránti kérelemről – a gondo-
zási központ vezetőjének javaslata 
alapján – a polgármester dönt. Az ered-
ményről az érintettek postai úton kap-
nak értesítést.

„Ha a fogaskerekű vasút felújí-
tására néhány éven belül nem ke-
rül sor, akkor annak rossz állapo-
ta miatt az egész vonalon le kell 
majd állítani a közlekedést” – 
hangsúlyozta a polgármester. 
Hozzátette: a közlekedési szak-
emberek szerint csak úgy fejleszt-
hető rentábilisan a fogas, ha „va-
lahonnan valahová vezet”, azaz a 
jelenlegi buszvonaltól eltérő út-
vonalon gyors, átszállás nélküli 
kapcsolatot teremt a Széll Kál-
mán tér és a Normafa között.

Pokorni Zoltán megjegyezte, 
hogy a fogaskerekű fejlesztése a 
Normafa rehabilitációjához kap-
csolódó, de attól független pro-
jekt, ami fővárosi beruházásban 
valósulna meg – az ehhez szüksé-
ges mintegy 20 milliárd forint 
forrása azonban még nincs meg. 
A főváros megbízásából a 
Főmterv most kezdi el a fogas fel-
újításának és meghosszabbításá-
nak tervezését, tehát még számos 
kérdés nyitva áll.

Éppen ezért a Hegyvidéki Ön-
kormányzat szeretne bekapcso-
lódni a tervezési folyamatba, 
hogy az új nyomvonal kijelölése 
során a környéken élők nyugalma 
szempontjából legoptimálisabb 
megoldást dolgozhassák ki a 
szakemberek. Így megvizsgálják 
azt a lakók által felvetett megol-
dást is, hogy a fogas a Hegyhát út 
melletti szakaszon a gyermekvas-
út által használt árokban közle-
kedhessen.

A lakossági fórumon szó esett 
arról is, hogy a Normafa-rehabi-
litáció keretében lepusztult mű-
emlék épületek újulnának meg. A 
polgármester elmondta, hogy 
ezeknek a felújítása és új funkció-
val való megtöltése fontos felada-
ta a Normafa-rehabilitációnak. A 

zugligeti Fácános területén ter-
mészetvédelmi oktatóközpontot 
hoznának létre a köznevelési ál-
lamtitkársággal, valamint zöld-
szervezetekkel együttműködve. 
Az egykori lóvasút-végállomás 
épületében a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjteményt helyeznék 
el, továbbá egy kávézót alakíta-
nának ki, ezzel együtt pedig bő-
vítenék a parkolási lehetőségeket 

a közelben, a Zugligeti út men-
tén.

Egy kérdés kapcsán elhang-
zott az is, hogy a környéken talál-
ható, üresen álló műemlékek, a 
fővárosi tulajdonú Istenszeme 
fogadó és a magántulajdonban 
lévő Disznófő vendéglő megújí-
tása nem része a Normafa-prog-
ramnak. Az önkormányzat azon-
ban keresi a lehetőségét, hogyan 
lehetne ezeknek az épületeknek is 
megfelelő funkciót találni, és 
megőrizni őket az utókornak.

A normafai sípálya-rekonstruk-
ció elveiről Mikó Gergely, a Nor-
mafa Park Fenntartó és Üzemelte-
tő Intézmény vezetője adott tájé-
koztatást. Mint említette, egy rö-

vid, mindössze 350 méter hosszú 
tanulópályát szeretnének helyreál-
lítani, amely csak a Mátyás király 
útig tartana, természetvédelmi 
okokból nem vezetnék le a Ha-
rangvölgyig. A természetes havat 
adalékmentes mesterséges hóval 
egészítenék ki annak érdekében, 
hogy megszüntessék a jelenlegi ter-
mészetkárosító gyakorlatot, ami-
nek során néhány centis havon, a 

talajt koptatva és a növényzetet 
pusztítva síelnek és szánkóznak az 
emberek a lejtőn. A balesetek elke-
rülése érdekében fontos a síelők és 
a szánkózók elkülönítése is.


Az április 29-én megtartott la-
kossági fórumon az egy héttel 
korábbi alkalomhoz hasonlóan 
ismét felmerültek a kerületben 
élőket leginkább foglalkoztató 
kérdések: a fogaskerekű tervezett 
meghosszabbítása, a parkolási 
problémák megoldása, a műem-
lék épületek helyreállítása. Mind-
ezek mellett természetesen más 
témákról is szó esett.

Egy hölgy arra volt kíváncsi, 
épül-e kápolna az Anna-réten. A 

polgármester válaszából kiderült, 
hogy erre a Normafa-törvény le-
hetőséget adott, az építésről azon-
ban nem az önkormányzat dönt, 
hanem a katolikus egyház – 
amelynek viszont jelenleg nincs 
egyértelmű álláspontja ebben a 
kérdésben, és Erdő Péter bíboros 
nem támogatja a kezdeményezést. 
Az önkormányzat mindenesetre 
nem akar új épületeket emelni a 
természetvédelmi területen, a lá-
togatók kiszolgálására elsősorban 
a meglévő, felújítandó műemléke-
ket szeretné hasznosítani.

Szóba került a hajléktalanok 
ügye is. Ennek kapcsán Pokorni 
Zoltán kiemelte: a kérdést sajnos 
nem lehet rendezni a Normafa re-
habilitációja kapcsán. Az önkor-
mányzat és a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat együttműködésé-
ben ugyanakkor már évek óta 
zajlik egy komplex program: sze-
mélyre szabott megoldásokkal – 
például munkalehetőséggel, lak-
hatási és egészségügyi támogatás-
sal – segítenek a rászorulóknak 
kiutat találni a hajléktalanlétből.

A polgármester a lakók kérdé-
sére arról is beszélt, hogy a május 
17-i népszavazás eredménye jogi-
lag akkor lesz kötő erejű, ha a 
részvételi arány meghaladja az 
50%-ot. Ám a szavazók számától 
függetlenül az önkormányzat el-
fogadja az itt élők döntését, és az 
politikailag orientáló lesz a szá-
mára. Pokorni Zoltán szerint a 
népszavazás tétje az, hogy meg 
tudják-e állítani a terület 1980-as 
évek óta tartó pusztulását, meg 
tudják-e ragadni az esélyt, hogy a 
kormány pénzügyi támogatásá-
val most olyan folyamatokat in-
díthatnak el, amelyekkel vissza-
állítható és megőrizhető a Nor-
mafa hajdanvolt szépsége.

d.

Lakossági fórumok a Normafa jövőjéről
(Folytatás az 1. oldalról)
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A polgármester a rehabilitációval kapcsolatos kérdésekre is válaszolt
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

11/2015. (IV. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUdAPEST HEGyVIdéK XII. KErÜLET

VároSrENdEZéSI éS éPíTéSI SZABáLyZATáróL SZóLó
14/2005. (VIII. 10.) BUdAPEST HEGyVIdéK XII. KErÜLETI ÖNKorMáNyZAT

rENdELETéNEK MódoSíTáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 
törvény 62. § (6) bekezdésének 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követ-
kezőket rendeli el:

1. §
Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról 

szóló 14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat 
rendeletének (a továbbiakban: KVSZ) Budapest XII. kerület Hegyvidék Ke-
rületi Szabályozási Tervét megállapító 1/B. melléklete helyébe e rendelet mel-
léklete (KSZT) lép.

2. §
A KVSZ 22. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A kivágott 10 cm-nél nagyobb törzsátmérőjű fák pótlásáról – a (3) 

bekezdésben felsorolt esetek kivételével – ugyanazon a telken kell gondoskod-
ni úgy, hogy a pótlást a kivágott fa (fák) 1,0 m magasságban mért 
össztörzsátmérőjének 100%-ában, előnevelt fákból kell telepíteni. A telepítés 
során úgy kell eljárni, hogy a telek zöldfelületének minden megkezdett 100 
m2-re legfeljebb három fa jusson.”

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a rendelet hatályba lépését követően induló 

építésügyi hatósági eljárásokban kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti a KVSZ 6. § (3) bekezdése és 18. § (1) bekezdése.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet melléklete (KSZT) a Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépíté-
szi Irodáján tekinthető meg.


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
12/2015. (IV. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUdAPEST FőVároS XII. KErÜLET HEGyVIdéKI ÖNKorMáNyZAT 
KéPVISELő-TESTÜLETéNEK

SZErVEZETI éS MűKÖdéSI SZABáLyZATáróL SZóLó
13/2013. (IV. 30.) BUdAPEST XII. KErÜLET HEGyVIdéKI ÖNKorMáNyZAT

KéPVISELő-TESTÜLETéNEK ÖNKorMáNyZATI rENdELETE MódoSíTáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogal-
kotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testü-

letének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Budapest 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati 
rendelete (a továbbiakban: SZMSZ) a következő 44/A. §-sal egészül ki:

„44/A. § (1) A polgármester fővárosi képviselői feladatainak ellátása során
a) kiemelt figyelmet fordít arra, hogy a Képviselő-testületet tájékoztassa a 

Fővárosi Közgyűlés munkájáról;
b) előzetesen tájékoztatja a Képviselő-testületet a stratégiai jelentőségű fő-

városi közgyűlési előterjesztésekről, ha erre kellő idő áll rendelkezésre;
c) kikérheti a Képviselő-testület állásfoglalását a Fővárosi Közgyűlés fel-

adat- és hatáskörébe tartozó ügyekben.
(2) A Képviselő-testület tagjai javaslatot tehetnek arra, hogy a polgármester 

milyen ügyekben kérje ki a Képviselő-testület állásfoglalását.”

2. §
(1)Az SZMSZ 1. mellékletének 3. pontja a következő 3.2. alponttal egészül 

ki:
Természet- és környezetvédelmi pol-
gári egyesület működésének támoga-
tása

Éves költségvetési rendelet szerint

(2)Az SZMSZ 1. mellékletének 5. pontja a következő 5.8. alponttal egészül 
ki:
Belföldi iskolai táborok Éves költségvetési rendelet szerint

(3)Az SZMSZ 1. mellékletének 7. pontja a következő 7.3–7.5. alpontokkal 
egészül ki:
„7.3. Budapest Komplex Integrált 
Szennyvíz-elvezetés” projekthez hoz-
zájárulás

Éves költségvetési rendelet szerint

7.4. Lakossági kamerarendszer tele-
pítésének támogatása

Éves költségvetési rendelet szerint

7.5. Közvilágítás fejlesztésének támo-
gatása

Éves költségvetési rendelet szerint

3. §
(1) Az SZMSZ 4. mellékletének 1. pontja a következő 1.16. alpontja helyé-

be a következő rendelkezés lép:
(Egészségügyi és Szociális Bizottság
A Képviselő-testület által a bizottságra átruházott hatáskörök)
„1.16. Krízistámogatást állapít meg (2/2015. (II. 27.) Ök. rendelet 15. § (2) 

bekezdés b) pont).”
(2)Az SZMSZ 4. mellékletének 1. pontja a következő 1.18. alponttal egé-

szül ki:
(Egészségügyi és Szociális Bizottság
A Képviselő-testület által a bizottságra átruházott hatáskörök)
„1.18. Megvitatja és értékeli a szociális, valamint gyermekjóléti ellátásokat 

ellátási szerződés vagy megállapodás alapján biztosító szolgáltatók szakmai 
tevékenységéről benyújtott éves beszámolóikat.”

(3) Az SZMSZ 4. mellékletének 4. pontja a következő 4.29. alponttal egé-
szül ki:

(Oktatási és Kulturális Bizottság
A Képviselő-testület által a bizottságra átruházott hatáskörök)
„4.29. Elfogadja az Önkormányzat fenntartásában álló óvoda vezetője által 

elkészített, az óvoda középtávú, öt évre szóló továbbképzési programját 
(277/1997. (XII. 22.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdés.”

(4) Az SZMSZ 4. mellékletének 6. pontja a következő 6.12. alponttal egé-
szül ki:

(Pénzügyi Bizottság
A Képviselő-testület által a bizottságra átruházott hatáskörök)

„6.12. Jóváhagyja az Önkormányzat által fenntartott Gazdasági Ellátó 
Szolgálat szervezeti és működési szabályzatát (2011. évi CXCV. törvény 9. § 
b) pont).”

4. §
Az SZMSZ 6. melléklete a rendelet melléklete szerint módosul.

5. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az SZMSZ 6. mellékletének 6.1. és 6.7. pontja.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Melléklet a 12/2015. (IV. 28.) Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez.

1. Az SZMSZ 6. mellékletének a Képviselő-testület által a polgármesterre 
átruházott hatásköröket felsoroló I. pontja (a továbbiakban: 6. melléklet I. 
pont) 2.2/a alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(Közúti közlekedés
Kiadja)
„a) a lakossági, a gazdálkodói, az egészségügyi, a szolgálati és a kerületi 

várakozási hozzájárulást (14/2010. (VI. 28.) Ök. rendelet 6. § (2) bekezdés, 
6/A. § (2) bekezdés);

2. Az SZMSZ 6. melléklet I. pontjának 4.2. alpontja helyébe a következő 
rendelkezések lép:

(Egészségügyi, szociális és gyermekvédelmi ellátás)
„4.2. Megköti a felnőtt, illetve a gyermekfogászati alapellátást nyújtó egyé-

ni egészségügyi vállalkozókkal vagy társas egészségügyi vállalkozásokkal a 
feladat-ellátási szerződést, előszerződést (2000. évi II. törvény 2/A. § (2) be-
kezdés, 22/2004. (II. 19.) Kt. határozat).

3. Az SZMSZ 6. melléklet I. pontjának 4.5–4.16. pontja helyébe a követ-
kező rendelkezések lépnek:

(Egészségügyi, szociális és gyermekvédelmi ellátás)
„4.5. Megállapítja az esetenkénti támogatást (2/2015. (II. 27.) Ök. rendelet 

8. § (2) bekezdés).
4.6. Megállapítja az időskorúak eseti támogatását (2/2015. (II. 27.) Ök. 

rendelet 9. § (1) bekezdés).
4.7. Megállapítja a temetési támogatást (2/2015. (II. 27.) Ök. rendelet 13. § 

(2) bekezdés).
4.8. Megállapítja az időskorúak eseti támogatását (2/2015. (II. 27.) Ök. 

rendelet 9. § (1) bekezdés).
4.9. Krízistámogatást állapít meg (2/2015. (II. 27.) Ök. rendelet 15. § (1) 

bekezdés a) pont).
4.10. Megállapítja a rendkívüli gyermekvédelmi támogatást (2/2015. (II. 

27.) Ök. rendelet 17. § (2) bekezdés).
4.11. Megállapítja a lakásfenntartási támogatást (2/2015. (II. 27.) Ök. ren-

delet 21. § (1) bekezdés).
4.12. Adósságkezelési szolgáltatásban részesít családokat (2/2015. (II. 27.) 

Ök. rendelet 28. § (1) bekezdés).
4.13. Megállapítja a gyógyszertámogatást (2/2015. (II. 27.) Ök. rendelet 

31. § (2) bekezdés).
4.14. Elrendeli a köztemetést (2/2015. (II. 27.) Ök. rendelet 33. § (1) bekez-

dés).
4.15. Dönt a szociális üdültetés iránti kérelemről (2/2015. (II. 27.) Ök. ren-

delet 34. § (5) bekezdés).
4.16. A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátás jo-

gosulatlan és rosszhiszemű igénybevétele esetén megszünteti az ellátást, vala-
mint elrendeli az igénybevett ellátás megtérítését. Elrendelheti a visszafizeten-
dő támogatás csökkentését illetve részletekben történő megfizetését is (2/2015. 
(II. 27.) Ök. rendelet 38. §).

4. Az SZMSZ 6. mellékletének I. pontja a következő 4.17–4.23. pontokkal 
egészül ki:

(Egészségügyi, szociális és gyermekvédelmi ellátás)
4.17. Lakbértámogatást és kiegészítő lakbértámogatást állapít meg 

(23/2007. (VI. 18.) Ök. rendelet 48 § (1) bekezdés, 49/E. § (1) bekezdés).
4.18. Megállapítja a születési támogatást, a beiskolázási segélyt, az iskolai 

tanulók szociális ösztöndíját, dönt a támogatás megszüntetéséről, a jogosulat-
lanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás visszafizetéséről (6/2002. (VI. 5.) 
Ök. rendelet 17. § (1) bekezdés).

4.19. Dönt bölcsődei felvételek ügyében (7/2012. (III. 6.) 4. § (5) bekez-
dés).

4.20. Jóváhagyja a bölcsődék nyári nyitvatartási rendjét. A bölcsődei szü-
net idejére – a szülő kérésére – gondoskodik a gyermek intézményi gondozá-
sának megszervezésről (7/2012. (III. 6.) Ök. rendelet 4. § (7) bekezdés).

4.21. Dönt a bölcsődei ellátás és a gyermekétkeztetés személyi térítési díjá-
nak csökkentéséről, elengedéséről (7/2012. (III. 6.) 7. §, 9. § (1)–(1a) bekez-
dés).

4.22. Dönt a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokért fizeten-
dő személyi térítési díj mérsékléséről, elengedéséről (10/2005. (VIII. 10.) Ök. 
rendelet 21. § (4) bekezdés).

4.23. Ha a bérlő a kiegészítő lakbértámogatást jogosulatlanul vette igény-
be, a polgármester a visszafizetendő támogatás összegét méltányosságból 
csökkentheti, elengedheti vagy részletekben fizettetheti meg. (23/2007. (VI. 
18.) Ök. rendelet 49/F § (5) bekezdés)

5. Az SZMSZ 6. melléklet I. pontjának 6.2–6.4. alpontja helyébe a követ-
kező rendelkezések lépnek:

(Költségvetési gazdálkodás)
„6.2. Az Önkormányzat címeinek kiemelt feladatai előirányzatai között, 

esetenként legfeljebb 25 millió forint összegben átcsoportosítást hajthat végre 
(az éves költségvetési rendelet szerint).

6.3. A költségvetésben elkülönített általános tartalék felhasználásáról ese-
tenként 30 millió forint erejéig dönthet (az éves költségvetési rendelet szerint).

6.4. A költségvetési rendelet melléklete szerinti céltartalék felhasználására 
év közben a feladatok függvényében kerülhet sor a polgármester döntése alap-
ján, kivéve a céltartalékok közötti átcsoportosítást.”


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
13/2015. (IV. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUdAPEST HEGyVIdéK XII. KErÜLETI ÖNKorMáNyZAT ÚJ ELNEVEZéSérőL,
JELKéPEIrőL éS AZoK HASZNáLATáróL SZóLó

1/2001. (II. 7.) BUdAPEST FőVároS XII. KErÜLETI ÖNKorMáNyZAT
rENdELETéNEK MódoSíTáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogal-
kotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában megha-
tározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat új elnevezéséről, jelké-

peiről és azok használatáról szóló 1/2001. (II. 7.) Budapest Főváros XII. kerü-

leti Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 4. § (2) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az Önkormányzat címerének használatát kérelemre az Önkormányzat 
Képviselő-testülete engedélyezi.”

2. §
Az Ör. 11/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Magánszemélyek, jogi személyek, egyéb szervezetek részére elnevezé-

sükhöz, tevékenységük gyakorlásához, vagy működésük folytatásához a 
„Hegyvidék” név, valamint annak egyéb toldalékkal ellátott használatát (pld. 
hegyvidéki, Hegyvidékért stb.) az Önkormányzat Képviselő-testülete engedé-
lyezi.”

3. §
Az Ör. 11/B. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az engedély visszavonásáról az Önkormányzat Képviselő-testülete ha-

tároz.”

4. §
Az Ör. 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„13. § Az önkormányzati címer és zászló (lobogó), valamint a „Hegyvidék” 

név használatának engedélyezése iránti eljárásban a közigazgatási hatósági el-
járás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény ren-
delkezéseit kell alkalmazni.”

5. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
14/2015. (IV. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ EGyES ANyAKÖNyVI ESEMéNyEK ENGEdéLyEZéSéNEK SZABáLyAIróL,
VALAMINT AZ ANyAKÖNyVI ESEMéNyEKérT FIZETENdő díJAK

MérTéKérőL SZóLó
1/2011. (II. 22) BUdAPEST XII. KErÜLET HEGyVIdéKI ÖNKorMáNyZAT 

KéPVISELő-TESTÜLETéNEK ÖNKorMáNyZATI rENdELETE MódoSíTáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meg-
határozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, valamint 

az anyakönyvi eseményekért fizetendő díjak mértékéről szóló 1/2011. (II. 22) 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. § c) pontja helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában:)
„c) hivatali munkaidő: az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának a Bu-

dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületé-
nek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Budapest 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormány-
zati rendelete 7. melléklet 2. pontjában meghatározott munkarendje.”

2. §
(1) Az Ör. 3. § (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az anyakönyvi eseménynek hivatali időn kívüli, a Barabás Villa
a) Rendezvénytermében pénteki napon történő lebonyolításáért 40 000 Ft 

+ áfa, szombati napon történő lebonyolításáért 50 000 Ft + áfa díjat,
b) Villaszalonjában pénteki napon történő lebonyolításáért 25 000 Ft + áfa, 

szombati napon történő lebonyolításáért 40 000 Ft + áfa díjat,
c) Vincellérházában pénteki és szombati napon, csak két tanú jelenlétében, 

egyéb külsőségektől mentes lebonyolításáért 12 000 Ft + áfa díjat kell fizetni 
az Önkormányzat részére.

(2) Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli lebonyolításáért – a 
(3) bekezdésben foglaltak kivételével – 60 000 Ft + áfa díjat kell fizetni az 
Önkormányzat részére.”

(2) Az Ör. 3. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Az (1)–(2) bekezdésben meghatározott díjat az Önkormányzat részére 

az anyakönyvi esemény hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben vagy 
hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül történő lebonyolításának 
jegyzői engedélyezését követő 8 napon belül kell megfizetni.”

3. §
Az Ör. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben történő anyakönyvi 

esemény lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőket személyenként, 
eseményenként bruttó 6000 Ft díjazás illeti meg.

(2) Az anyakönyvi esemény hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kí-
vül történő lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőket személyen-
ként, eseményenként bruttó 12 000 Ft díjazás illeti meg.”

4. §
Ez a rendelet 2015. június 1-jén lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
15/2015. (IV. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A KÖZÖSSéGI EGyÜTTéLéS ALAPVETő SZABáLyAIróL
éS EZEK ELMULASZTáSáNAK JoGKÖVETKEZMéNyEIrőL SZóLó

13/2014. (III. 24.) BUdAPEST FőVároS XII. KErÜLET
HEGyVIdéKI ÖNKorMáNyZAT KéPVISELő-TESTÜLETéNEK

ÖNKorMáNyZATI rENdELETE MódoSíTáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 143. §-a (4) bekezdésének d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatáro-
zott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkö-

vetkezményeiről szóló 13/2014. (III. 24.) Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete önkormányzati rendeletének 
10. alcíme és 10. §-a hatályát veszti.

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

16/2015. (IV. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZEMéLyES GoNdoSKodáST NyÚJTó GyErMEKJóLéTI 

ALAPELLáTáSoKróL SZóLó
7/2012. (III.6.) BUdAPEST XII. KErÜLET HEGyVIdéKI ÖNKorMáNyZAT 

KéPVISELő-TESTÜLETéNEK ÖNKorMáNyZATI rENdELETE MódoSíTáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. XXXI. 
törvény 29. §-ának (1)–(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. 
§-ának (5) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
(1) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 

7/2012. (III. 6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 4. § (3) bekezdé-
se helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Az Önkormányzat által fenntartott bölcsődében az ellátási területén kívül 
lakóhellyel, annak hiányában tartózkodási hellyel rendelkező gyermek a Gyvt. 
94. § (5a) bekezdésében meghatározott feltételek fennállása esetén vehető fel.”

(2) Az Ör. 4. §-a a következő új, (4a) bekezdéssel egészül ki:
„(4a) A február 1-je és március 31-e között benyújtott kérelmek elbírálása 

során vizsgálni kell azt is, hogy a nevelési év kezdetétől a szükséges férőhely 
rendelkezésre áll.”

2. §
Az Ör. a következő, 4/A. §-sal egészül ki:
„4/A. § (1) A bölcsődék – az alapellátás biztosítása mellett – térítésköteles 

szolgáltatásként, a szülő elfoglaltságának idejére, időszakos gyermekfelügyele-
tet biztosíthatnak a Budapest XII. kerület közigazgatási területén élő, 6. élet-
évüket be nem töltött gyermekek részére.

(2) Az időszakos gyermekfelügyelet igénybevételére irányuló kérelmet a 
bölcsőde vezetőjénél kell előterjeszteni. A kérelemhez mellékelni kell:

a) a szülők és a gyermek személyes adatait tartalmazó adatlapot,
b) orvosi igazolást, amely szerint a gyermek egészséges, közösségben gon-

dozható,
c) a gyermek kötelező védőoltásairól szóló igazolást.
(3) Az igénybevételre irányuló kérelemről az érintett bölcsőde vezetője dönt 

az igények beérkezésének sorrendjében. A bölcsőde vezetője a szolgáltatás 
megkezdésekor az ellátást igénybe vevő gyermek szülőjével, illetve törvényes 
képviselőjével megállapodást köt az ellátás biztosításának feltételeiről.

(4) Az időszakos gyermekfelügyelet térítési díja a gondozásért az első órától 
a negyedik óráig terjedő időszakban 450 Ft/óra, az ötödik órától 300 Ft/óra 
gyermekenként. A bölcsőde a szolgáltatás idejére a szülő kérésére étkezést biz-
tosít. A személyi térítési díj megegyezik a bölcsőde gyermekétkeztetési intéz-
ményi térítési díjával.”

3. §
Az Ör.-nek a gyermekétkeztetés intézményi térítési díját meghatározó 1. 

melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

4. §
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését köve-

tő napon lép hatályba.
(2) A 3. § és a 4. § (3) bekezdése 2015. szeptember 1-jén lép hatályba.
(3) Hatályát veszti az Ör. 5. §-a.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Melléklet a 16/2015. (IV. 28.) Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„1. melléklet a 7/2012. (III. 6.) Budapest XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
által fenntartott bölcsődék, óvodák és a Budapest

XII. kerületben az állami intézményfenntartó központ 
által fenntartott nevelési-oktatási intézmények

Egyszeri 
étkeztetés

(ebéd)
Ft/nap

Kétszeri
étkeztetés

(tízórai, ebéd)
Ft/nap

Háromszori 
étkeztetés

(tízórai, ebéd,
uzsonna)
Ft/nap

BÖLCSÖDÉK - - 420
ÓVODÁK
Városmajor 280 345 410
Csermely (Városmajor tagóvoda) 280 345 410
Táltos 280 345 410
Süni 280 345 410
Normafa 280 345 410
KIMBI 280 345 410
Orbánhegyi 3/a 280 345 410
Mackós 280 345 410
Mesevár 280 345 410
Óvodák táplálékallergiás ellátása 365 445 530
Zugliget 280 340 420
ÁLTALÁNOS ISKOLÁK
Jókai Mór 365 445 530
Kós Károly 365 445 530
Virányos 365 445 530
Németvölgyi 365 445 530
Fekete István 365 445 530
Zugliget 365 445 530
Iskolák táplálékallergiás ellátása 480
KÖZÉPISKOLÁK
Arany János Általános Iskola és Gimná-
zium

365 445 530

Arany János Általános Iskola és Gimná-
zium táplálékallergiás ellátása

480 - -

Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
um

365 445 530

Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
um táplálékallergiás ellátás

480 - -

Városmajori Gimnázium 365 - -

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR 405 485 560”

Normafa-népszavazás, május 17.
Hegyvidékiek! Budapestiek!
Az Országgyűlés a 2013. évi 
CXLVIII. számú törvénnyel ren-
delkezett a Normafa Park törté-
nelmi sportterület fejlesztéséről, 
aminek következtében a rehabili-
tációban érintett területek, mint 
közfeladat-ellátáshoz szükséges 
ingatlanok, ingyenesen a Hegy-
vidéki Önkormányzat vagyonke-
zelésébe kerültek.

A beruházás megvalósítását – 
a természeti környezet egységére 
való tekintettel – a Zugligeti út-
tól Budakeszi határáig, a 
Szépjuhászné úttól a Hegyhátig 
terjedő terület figyelembevételé-
vel a Hegyvidéki Önkormányzat 
kapta feladatul.

A Normafa a főváros kedvelt 
kirándulóhelye, természeti kin-
cse, értékes történelmi öröksége, 
„ékszerdoboza”, ahol a II. világ-
háború előtt pezsgő sportélet 
folyt. Számos azóta felszámolt lé-
tesítmény szolgálta az akkori pol-
gárokat, akik a 140 évvel ezelőtt 
forgalomba helyezett fogaskere-
kű vasúton élvezhették a Szabad-
ság-hegy szépségét, a tisztásokról 
eléjük táruló tájat.

Most a terület rendezetlen, 
szemetes, megközelítése egyre 
nehezebb. A parkolás megoldat-
lan, a kellemes pihenéshez szük-
séges infrastruktúra hiányos, az 
építmények állapota kritikus.

A Normafa környékén élők 
nagyon sok kényelmetlenséget 
kénytelenek elviselni, különösen 
a közlekedés okoz gondot. A ren-
dezetlen állapot a biztonságérze-
tüket is hátrányosan befolyásolja.

A Magyar Szocialista Párt az 
itt lakók, valamint a szomszédos 
kerületekben élő emberek, Buda-
pest polgárainak életminősége 
szempontjából fontosnak tartja a 
Normafa korszerűsítését, a közle-
kedés rendbetételét! Azt szeret-
nénk, hogy a családok, a termé-
szetjárók, a biciklisek, az iskolá-
sok, a téli sportok iránt érdeklő-
dők és azok művelői minél széle-
sebb körben hozzáférhessenek a 
terület nyújtotta élvezetekhez, a 
környezetbarát szolgáltatások-
hoz!

Ezért szavaztak igennel önkor-
mányzati képviselőink a Hegyvi-
dék Önkormányzatának a Nor-
mafa fejlesztésére vonatkozó elő-
terjesztésére, s fogadták el az an-
nak alapján született határozatot, 
amely tartalmazza a fejlesztésre 
vonatkozó megoldási javaslato-
kat.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
2015. január 23-i, a Normafa fej-
lesztése tárgyában hozott dönté-
sét megerősítendő, a Magyar 
Szocialista Párt felhívja polgára-
ink figyelmét az alábbi kérdések-
re.

1. A Normafa épített és termé-
szeti környezetének korszerűsíté-
se halaszthatatlan!

2. Annak érdekében, hogy a 
fejlesztés során a közérdek érvé-
nyesülhessen, a beruházás átlát-
hatóságának biztosítására, szabá-
lyozottságára van szükség! A 
Normafa-projekt gazdája a 
Hegyvidéki Önkormányzat, 
ezért továbbra is az ő felelőssége 
polgáraink tájékoztatása, vélemé-

nyük folyamatos kikérése, javas-
lataik meghallgatása.

3. A Normafa-projekthez kö-
telező jelleggel kellene kapcsolni 
a fogaskerekű korszerűsítését, pá-
lyájának teljes rekonstrukcióját, 
meghosszabbítását a Széll Kál-
mán tértől a Normafáig! Most az 
a veszély fenyeget, hogy a fogas-
kerekűt leállítják, mert a főváros 
forrásait a kormány egyre na-
gyobb mértékben szűkíti.

4. A Normafa-törvényben fog-
laltak megvalósításához szüksé-
ges források ismeretesek. A Nor-
mafa-törvényben foglaltak a be-
ruházás megvalósíthatósági ta-
nulmánya szerint két, egy csök-
kentett nettó 6 milliárdos prog-
ram és a Normafa teljes rehabili-
tációjának költségeit tartalmazó, 
közel 12 milliárd Ft-ba kerülő 
program szerint is kivitelezhetők. 
Annak érdekében, hogy a korsze-
rűség követelményei érvényesül-
jenek, és egy európai értelemben 
is jelentős, értékes környezet léte-
süljön, a Normafa teljes rehabili-
tációját támogatjuk.

Polgárainknak május 17-én a 
Normafa történelmi sportterü-
letről szóló törvény alapján előírt 
közérdekű célú fejlesztés megva-
lósulásáról kell szavazniuk. Azok, 
akik nem tájékozódnak, és nem 
nyilvánítanak véleményt, felelő-
sei lesznek annak, hogy a hegyen 
megáll az idő!

Minden változást nehéz dön-
tések sorozata előz meg. Az itt 
élőknek meg kell azonban halla-
niuk az idők szavát, és támogat-
niuk kell a fejlesztéseket!

A Magyar Szocialista Párt XII. 
kerületi szervezete, a Normafa-
projektben érintett fővárosi, vala-
mint II. kerületi szervezetekkel 
egyetértésben, nem csupán tá-
mogatni kívánja a kerületi ön-
kormányzat programját, hanem 
cselekvő módon kíván hozzájá-
rulni a Normafa természeti 
adottságainak védelmét, élvezhe-
tővé tételét szolgáló beruházás-
hoz. Küzdeni fog azért, hogy a 
kormány értékrendjében helyére 
kerüljön a Normafa európai mér-
ce és igény szerinti korszerűsítése, 
s a szükséges források megnyílja-
nak a fejlesztések megvalósítása 
érdekében!

A Normafa fejlesztéséről szó-
ló népszavazás erőpróba, ami 
közelebb visz annak eléréséhez, 
hogy a kormány a Normafa 
helyreállításával kapcsolatos ag-
godalmainkat megszívlelje, és 
az ország lehetőségeihez arányo-
san bizonyítsa, hogy nem csu-
pán a stadionok fontosak a szá-
mára!

Minden szavazat számít! Sza-
vazatainknak súlya van! Re-
ménykedjünk abban, hogy a má-
jus 17-i népszavazáson elegen le-
szünk ahhoz, hogy a kormány 
döntéshozóiig elhallatsszon az 
IGEN!

Őrsi Gergely
az MSZP II. kerületi elnöke

Horváth Csaba
fővárosi önkormányzati 

képviselő, MSZP-frakcióvezető
Katona Tamás

az MSZP XII. kerületi elnöke

Korábban több alkalommal 
előfordult, hogy a Vas Gereben 
utca 34. alatti ingatlannál lévő 
rézsűről kisebb törmelékdarabok 
kerültek az útra. Ennek vetnek 
véget azzal, hogy az érintett terü-
letet szilárd burkolattal látják el.

Tavaly kezdődött meg a Költő 
utca 22. előtti támfal átépítése. A 
közművek tehermentesítése már 
megtörtént, jelenleg a fal tervezé-
se folyik. A jelentős költségekkel 
járó építkezéshez a kerület támo-
gatást nyert el a Belügyminiszté-
rium vis maior pályázatán, a 
fennmaradó összeget az önkor-
mányzat a saját forrásaiból bizto-
sítja. A munkálatok előrelátható-
an ebben az évben befejeződnek. 
A közterületi építkezések mellett 
változatlanul egész évben zajlik a 
burkolati hibák és a kátyúk javí-
tása a Hegyvidék teljes területén.

Külön is szó esett a Szamóca 
utca tömegközlekedési megköze-
líthetőségének javításáról. Szálka 
Miklós, a HÚT elnöke elmond-

ta, jelenleg a fogaskerekű Orgo-
nás megállójától nehézkes eljutni 
a Szamóca utcába, ezen segítene 
egy új lépcső, aminek már folya-

matban van a tervezé-
se.

Az ülésen a testület 
tagjai megállapították, 
hogy az utóbbi években 
szemmel láthatóan ja-
vult a közlekedési beru-
házások színvonala: az 
elkészült utcák burkola-
ta kiváló minőségű, a 
javított úthibák is kitar-
tanak. Külön is kiemel-
ték a fejlesztések nagy 
számát, valamint a 
Szépkilátás út átfogó re-
konstrukcióját. Az idei 
tervekkel is elégedettek, 
annál is inkább, mivel a 
listát a HÚT ajánlásai 
alapján állították össze. 

A jelenlévők a záró szavazáson 
egyhangúlag támogatták az ön-
kormányzat elképzeléseit.

sm.

Nagyszabású útfejlesztések kezdődnek

Kijavítják a Sion lépcső fokait és korlátját

(Folytatás az 1. oldalról)

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tu-
lajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló 
bérbeadására a 2015. május 5. napjától 2015. május 19. napjáig terjedő idő-
szakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.  Bp. XII., Kiss János alt. utca 23. szám alatti, pinceszinti, 31 m2 alapterületű helyiség
2.  Bp. XII., Avar utca 17. szám alatti, pinceszinti, 126 m2 alapterületű üzlethelyiség
3.  Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű irodahelyiség
4.  Bp. XII., Alkotás utca 1/a szám alatti, földszinti, 46 m2 alapterületű üzlethelyiség
5.  Bp. XII., Böszörményi út 18/b szám alatti, földszinti, 12 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség
6.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 30 m2 alapterületű üz-

lethelyiség
7.  Bp. XII., Böszörményi út 19. szám alatti, alagsori, 30 és 25 m2 alapterületű üzlet-

helyiség
8.  Bp. XII., Böszörményi út 36/b szám alatti, alagsori, 152 m2 alapterületű raktár-

helyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további ada-
tait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető 
meg.

A pályázati ajánlatok 2015. május 19. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5901-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester
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Kerületi csatornafejlesztés
Nemsokára befejeződik a hegyvi-
déki szennyvízcsatornázás. A XII. 
kerületben összesen hat kilomé-
ternyi új csatorna épül.

A terveknek megfelelően halad a 
kerületben tavaly megkezdett 
nagyszabású szennyvízcsatorna-
építés, május első felében a koráb-
ban felbontott burkolatok helyre-
állítását végzi el a kivitelező. Ezút-
tal az Istenhegyi lejtőn, a Zsolna 
utca 38-as számú ingatlan és az 
Istenhegyi lejtő 4. között kell szá-
mítani útépítésre. A munkálatok 
idején kézi forgalomirányítás zajlik 
az érintett útszakaszon.

Az Európai Unió támogatásá-
val és a Budapest-Budaörs Szenny-
vízelvezetési Beruházó Önkor-
mányzati Társulás közreműködé-
sével megvalósuló, Budapest 
Komplex Integrált Szennyvízelve-
zetése elnevezésű program kereté-
ben a főváros tizenhat kerületében 
240 kilométer új csatornát épít 

meg a kivitelező Pulzus Plus Kft. A 
Hegyvidéken a fejlesztésnek kö-
szönhetően a korábban csatorná-
zatlan lakóterületeken – közel 
húsz útszakaszon – összesen mint-
egy hat kilométer hosszú, zárt 
rendszerű, gravitációs hálózat ké-
szül. Az új csővezetékek lefektetése 
mellett átemelő telepek is épültek, 
valamint egyes szakaszokon növel-
ték a meglévő hálózat áteresztőké-
pességét.

Az érintett ingatlantulajdono-
soknak a csatorna üzembe helyezé-
sét követően egy éven belül kell 
rácsatlakozniuk a hálózatra. 
Amennyiben az adott ingatlanról 
a szennyvíz nem gravitációs, ha-
nem nyomott rendszeren keresztül 
távozik, a szükséges átemelőt in-
gyenesen kialakítják. A berendezés 
karbantartását a szolgáltató végzi.

A szennyvízcsatorna-beruhá-
zásról további tájékoztatás az in-
gyenesen hívható zöldszámon kér-
hető: 06/80-205-412 (hétközna-
pokon 8.00–18.00 óráig). Web: 
www.bpcsatornazas.hu. -os
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Tankolj felTankolj fel
a nyárra!

2015. JÚNIUS 4. 10.00-20.00
N YÁ R I  B O R B Ö R Z E

BORKÓSTOLÁS, MESTERKURZUSOK,
VIP KÓSTOLÓSZOBA
INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK: WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU,
INFO@HEGYVIDEKKOZPONT.HU, 06-1-951-0578
1124 BUDAPEST, APOR VILMOS TÉR 11-12.

BORVÁSÁR

KEDVEZMÉNNYEL!
20%

EGYÜTTMŰKÖDŐ PARTNERÜNK:

Meteorológiai ballon az iskolakertben
Az elmúlt évtizedekben fokoza-
tosan vesztettek népszerűségük-
ből a természettudományos tár-
gyak, ez pedig az egyetemi kép-
zés területén is érezteti hatását, 
hiszen a szükségesnél kevesebb 
továbbtanulás előtt álló középis-
kolás választja a fizika, biológia és 
kémia szakokat. Ezen változtatna 
az országos Öveges program, 
aminek részeként az élményszerű 
és gyakorlati oktatáshoz elenged-
hetetlen modern laboratóriumot 
alakítottak ki tavaly a Sashegyi 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumban.

A program első szakaszát lezá-
ró műhelykonferencián Patkó 
Lajos igazgató beszélt az előzmé-
nyekről, valamint az elmúlt egy 
év történéseiről. Mint elmondta, 
a megnyitó óta az Arany tanulói 
338, míg a tizenkét partnerisko-
lából érkező diákok 936 gyakor-

lati órán vettek részt. A laborató-
riumnak köszönhetően az Arany 
két alkalommal adott otthont a 
biológia OKTV és a Bolyai Ter-
mészettudományos Csapatver-
seny döntőjének, valamint több 
tantárgyból emelt szintű érettsé-
git szervez.

„A gyerekek eleinte tartottak 
az egész napos fizikától, biológiá-
tól, kémiától, az első órát követő-
en azonban megváltozott a véle-
ményük. Legközelebb már min-
denki szívesen jött kísérletezni” 
– mesélte az igazgató.

Az Öveges program intenzív 
szakasza a mostani tanévben le-
zárul, a partneriskolák azonban a 
következő öt esztendőben to-
vábbra is használhatják a labora-
tóriumot. Sőt, arra is lehetőség 
nyílik, hogy saját tanáraik tartsák 
meg a foglalkozásokat.

Igazi sikertörténetnek nevezte a 
hegyvidéki Öveges laboratórium 
létrehozását Fonti Krisztina, aki 
szerint jó döntésnek bizonyult, 
hogy a kerület csatlakozott a prog-
ramhoz. „Sajnos még mindig nem 
elég kedveltek a természettudo-
mányos tantárgyak a gyerekek 
körében, ezért rendkívül fontos, 
hogy népszerűsítsük ezeket. Eb-
ben segít az Öveges laboratórium, 
amely lehetőséget ad arra, hogy a 
diákok a gyakorlatban is megta-
pasztalják az elméleti órákon ta-
nultakat” – emlékeztetett az okta-
tásért felelős alpolgármester.

Az évértékelést követően az 
Arany iskola reálosztályos diákjai 
ismertették a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia támogatásával 
megvalósuló, valamint az Ifjúsági 
Tudományos és Innovációs Te-
hetségkutató Versenyen is sikert 
arató tudományos projektjüket. 
Elképzelésük szerint egy saját ter-
vezésű és nagy hatásfokú hidro-
géngenerátor segítségével meteo-
rológiai ballont bocsátanak fel az 
iskola kertjéből. A mérőeszkö-
zökkel felszerelt szerkezet 30–35, 
majd 20–12 és 12–1 kilométeres 
magasságban folyamatosan min-
tákat gyűjtene a különböző légré-
tegekből, továbbá a napfelkeltét 
is rögzítené.

A rendezvény további részében 
Lipták Gábor látványos kísérlete-
ket mutatott be, majd dr. Szalay 
Luca a tanulói kísérletek tervezé-
sének tapasztalatairól, dr. Müll-
ner Erzsébet pedig a gyakorlat 
tanítási folyamatba integrálásáról 
tartott előadást. Az érdeklődők a 
kertben növényhatározáson, a la-
boratóriumban bemutatóórán 
vehettek részt, valamint kipró-
bálhatták az iskolában működő 
elektromikroszkópot.

sm.

Minden diák szereti az iskolai kísérleteket
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Vers és zene
Öt zenekar szavalta el dalban a 
magyar költészet legszebb műveit 
az ELTE Tanító- és óvóképző Kar 
épületében. Juhász Gyula, Nagy 
László és Nemes Nagy ágnes 
sorai is felcsendültek az 5 szín a 
verséneklés palettájáról címmel 
rendezett koncerten.

Öt zenekar, megannyi vers, kor-
látok nélküli, önfeledt muzsiká-
lás. Hangulatos koncerten vehet-
tek részt mindazok, akik elláto-

gattak az 5 szín a verséneklés pa-
lettájáról címmel megrendezett 
programra az ELTE Tanító- és 
Óvóképző Kar előadótermébe.

„Ez a családias rendezvény le-
hetőséget nyújt közösségünk szá-
mára, hogy nekünk kedves, de 
teljesen különböző zenei stílusú 
megoldásokkal találkozzunk a 
versmegzenésítés palettájáról” – 
fogalmazott az est szervezője és 
egyik fellépője, az intézmény 
másodéves, művészeti ösztöndí-
jas hallgatója, Osváth Georgina. 
A Vendéghang együttes énekes-
nője elmondta, hogy a találkozó 
ötletét a Hangraforgó zenekar 
nevével fémjelzett Internetvers 

Fesztivál adta, ami egykoron szá-
mos előadó és költő útját indítot-
ta el.

„Rajtunk kívül mindenki vi-
dékről érkezett. Amikor az idő-
pontot és a helyszínt sikerült 
egyeztetnünk, a tervezés, a szer-
vezés, a készülődés, a plakátkészí-
tés összehozta a kis csapatot, s egy 
várakozással, izgalommal és ötle-
tekkel teli időszak következett” – 
avatta be lapunkat a háttérbe Os-
váth Georgina.

A rendezvényen a Live Coals, 
Tóth Sándor Péter és barátai, a 
Vendéghang, Bodroghalmi Lász-

ló és a Hangraforgó lépett fel. A 
magyar irodalom legszebb verseit 
szedték csokorba, így nem min-
dennapi módon, egyedi zenei 
megoldásokkal fűszerezve hall-
hattuk a közismert költeménye-
ket, egyebek közt Juhász Gyula, 
Nagy László, Nemes Nagy Ág-
nes, Kormányos László és Ladá-
nyi Mihály műveit.

„Fantasztikusan éreztem ma-
gam – mondta Anna, aki barát-
nőjével együtt vett részt a külön-
leges koncerten. – Szeretem a 
verseket, örülök, hogy vannak 
zenekarok, amelyek az irodalom-
ból »táplálkoznak«.”

BM

A Live Coals is fellépett a különleges koncerten
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Elballagtak 
a középiskolások

A Hegyvidéki Önkormányzat által működtetett három középisko-
lában (Arany János Általános Iskola és Gimnázium, Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
um, Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános Iskola) ápri-
lis 30-án elballagtak a végzős diákok. Az érettségi vizsgák május 
4-én kezdődtek meg, az Oktatási Hivatal MTI-hez eljuttatott tájé-
koztatása szerint június 26-ig az országban mintegy 115 300 tanuló 
ad számot tudásáról 1172 helyen. A szabályok és követelmények 
nem változtak az előző vizsgák óta. Az írásbelik május 26-ig tarta-
nak, az emelt szintű szóbelik kezdete június 4., a vége június 11., a 
középszintű szóbeli vizsgák időszaka június 15–26.
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Sziget és kastély a leánykarnak

Tavaszi házimuzsika-koncerttel 
avatták fel az Angelica Leánykar 
új otthonát. Mint elhangzott, 
szeptembertől indul a Kodály-ha-
gyományokat megerősítő Minta-
zeneiskola program.

„A madár nem azért énekel, 
mert tudja a választ, hanem 
azért, mert van egy dala” – ezzel 
a kínai bölcselettel üdvözölte a 
tavaszi házimuzsika-koncert kö-
zönségét Gráf Zsuzsanna Liszt 
és Bartók–Pásztory-díjas kar-
nagy, az Angelica Leánykar ala-
pítója. A lélekmelegítő találko-

zót különleges helyszínen, a Vá-
rosmajori Gimnázium külön 
álló épületében, az Angelica Le-
ánykar új otthonában, a kórus 
most felavatott szalonjában ren-
dezték.

Az emeleten található helyi-
ség sok mindent megélt, torna-
teremként és lakásként is funk-
cionált már. „Huszonhat évvel 
ezelőtt láttam meg először ezt a 
házat. Akkor eljátszadoztam a 
gondolattal, milyen jó is lenne, 
ha ez a hely a zenéé lehetne. 
Most az álom valósággá vált. 
Szeretném ezt a helyet nagyon 
sok értékkel és örömmel meg-
tölteni – mondta Gráf Zsuzsan-

na, aki a Városmajort az 
Angelica Leánykar szigetének 
nevezte. – Itt semmi rossz nem 
történhet. Ez éltet engem.”

A gyönyörűen berendezett te-
rem újjászületését az alkalomhoz 
illő módon ünnepelték, Rónaszé-
ki Tamás hegedűművész, Megye-
si Schwartz Lúcia operaénekes és 
Philippe de Chalendar csellómű-
vész adott hangulatos és szép 
koncertet a megjelenteknek. A 
kamaramuzsikát követően öröm-
teli hírt jelentettek be: a Város-
majori Gimnázium és Kós Ká-
roly Általános Iskola a Liszt Fe-
renc Zeneakadémia partnerin-
tézményévé válik, és az együtt-

működés keretében a hegyvidéki 
intézményben indul el szeptem-
bertől a Minta-zeneiskola prog-
ram.

„Iskolánk nemcsak zene iránt 
érdeklődő fiatalokkal, hanem 
csodás zenészekkel is meg van 
áldva. A programnak köszönhe-
tően egészen új távlatok nyílnak 
meg a magyar zenei életben. Mi 
hiszünk a kezdeményezésben, sőt 
két garanciánk is van a sikeresség-
re: dr. Víg Andrea, a Zeneakadé-
mia rektora és Gráf Zsuzsanna” 
– fogalmazott Szebedy Tas, a Vá-
rosmajori Gimnázium igazgatója.

A Minta-zeneiskolában óvo-
dáskortól tizennyolc éves korig 
ingyenesen tanulhatnak a zene 
iránt érdeklődő fiatalok – emelte 
ki dr. Víg Andrea. „Olyan nagy 
tervbe vágtunk bele, ami nem-
csak ezt az iskolát, hanem az 
egész országot is felemelheti – 
tette hozzá. – A Kodály-módszer-
rel és odaadó munkával ismét 
életre kelthetjük azt, amit Kodály 
megálmodott.”

A jó hírt Philippe de Chalendar 
fejelte meg még eggyel: öröksége 
egy részéből Bercelen kúriát vásá-
rolt a leánykarnak. „Ez az Ange-
lica-kastély – mondta. – Sok vele 
a teendő, nagyon romos, de az 
angyalok segítségével helyrehoz-
hatjuk.”

(b.)

Stílusosan, hangulatos és szép koncerttel ünnepelték az Angelica Leánykar új otthonának felavatását

Föld napi kerti partik
A Hegyvidék a főváros legzöl-
debb kerülete. A kedvező környe-
zeti adottságokat az óvodák is 
kihasználják: valamennyi intéz-
mény pedagógiai programjában 
kiemelt szerepet kap a természet-
védelem és a környezettudatos 
nevelés. Ennek része a Föld nap-
jának megünneplése is.

Horváth Anett óvodapedagó-
gus szervezésében rendhagyó 
akadálypályával várta a gyereke-
ket az ÖKO-játék csapata a Vá-
rosmajor utcai óvodában. Az ál-
lomásokon az energiatakarékos-
ságról, a környezetkímélő közle-
kedésről, a hulladékhasznosítás-

ról és a vizek védelméről esett szó. 
Kiderült, hogy miért jobb bicik-
lizni, mint autót használni, ho-
gyan lehet otthon energiát meg-
spórolni, továbbá az is, mi kerül-
het a komposztálóba. A vidám és 
hasznos ismeretterjesztő program 
zárásaként a résztvevők bábelő-
adást néztek meg: a Lim-lom 
mese természetesen a környezet 
megóvásáról szólt.

„A gyerekekkel közösen kom-
posztálunk, szelektíven gyűjtjük 
a hulladékot, figyelünk a víz- és 
az áramfogyasztásra, elem- és pa-
pírgyűjtéseket szervezünk. Rend-
szeresen ültetünk virágokat, van 

gyógynövény- és zöldségágyá-
sunk, nyomon követjük a növé-
nyek fejlődését. Madárbarát óvo-
daként a kertben több etetőt he-
lyeztünk el, így az állatok megfi-
gyelésére is lehetőség nyílik” – 
foglalta össze röviden az óvoda 
környezeti programjait Bálint 
Beáta vezető, aki azt is elmondta, 
hogy tavaly decemberben meg-
kapták a Zöld óvoda minősítést.

Kiscsoportosok, középsősök és 
nagycsoportosok egyaránt részt 
vettek az örökös Zöld óvoda címet 
nemrégiben megpályázó Mackós 
Óvoda tizenhárom állomásból 
álló Föld napi játékán. A sokszínű 
vetélkedőn a természet kincseit 
fedezhették fel a gyerekek.

„Elsősorban érzékelő és moz-
gásos, a környezettudatossággal, a 

környezetismerettel, valamint a 
természetvédelemmel kapcsolatos 
feladatokat állítottunk össze. Kü-
lön hangsúlyt kapott a megfigye-
lés, voltak olyan állomások, ahol a 
kertünkben is előforduló állato-
kat és növényeket kellett kiválasz-
tani” – mesélte Pósch Mária.

Az óvodavezető kiemelte, 
hogy a Föld napi programot meg-
előzően a kicsik segítségével dísz-
növényeket ültettek, valamint 
feltöltötték a kerti tavat, amibe 
növényeket telepítettek. Elvégez-
ték a tavaszi füvesítést, s már szé-
pen fejlődnek a konyhakerti pa-
lánták, valamint a csoportokban 
csíráztatott búza és bab. Az utób-
biakat, ha megerősödnek, szintén 
kiültetik a kertbe.

M.

Óriáspuzzle a Városmajor utcai óvodában

A természet kincseit fedezték fel a gyerekek a MackósbanVirányosi udvartakarítás

A Virányos Általános Iskola diákjai minden évben családi nagytakarí-
tást rendeznek az intézmény udvarán és környezetében. A szokások-
nak megfelelően a részt vevő osztályok az idén is ideiglenesen örökbe 
fogadtak egy-egy területet, majd megtisztították a falevelektől, a gaz-
tól és a lehullott ágaktól.

Bőven akadt munka, a délelőtt végére két konténer telt meg zöld-
hulladékkal, valamint a kerítésen kívül összeszedett, eldobált szemét-
tel. Jutott idő a szépítésre is, a gyerekek a felnőttek segítségével külön-
böző virágokat, köztük egy tulipánfát ültettek el.

(m.)
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Fény járta át a Föld napját a Jókai Mór iskolában
Az ökoiskolaként működő Jókai 
Mór Német Nemzetiségi Általá-
nos Iskolában minden évben ki-
emelt figyelmet kap a Föld napja. 
Az idén sem volt ez másképp: az 
egész intézményt megmozgató 
Föld napi programok fókuszában 
ezúttal a fény állt, kapcsolódva a 
Fény Nemzetközi Évéhez, amit 
2015-re világszerte meghirdet-
tek. Az iskola folyosóján makett-
kiállítást rendeztek, a fényjelen-
ségeket szemléltető, látványos al-
kotások az 5. osztályos gyerekek, 
valamint a természetismeret 
szakkörre járó hatodikosok mun-
kái.

„Az elmúlt félévben körüljárt 
témák adták a kiindulópontot a 
szakköröseimnek a makettek elké-
szítéséhez” – mondta el Somogyiné 
Laczkó Mariann, a természettudo-
mányi munkaközösség vezetője. A 

biológia–földrajz szakos pedagó-
gus kiemelte, hogy a gyerekek egy-
től egyig rendkívül ötletes művek-
kel álltak elő: a legtöbben a nap-
rendszer működését mutatták be 
különféle technikákkal, de volt 
olyan is, aki arra keresett választ 
művével, miért világít a sötétben a 
szentjánosbogár.

A Föld napja alkalmából Lát-
hatatlan Magyarország címmel 
háromdimenziós vetítést is tar-
tottak a Jókaiban hazánk leg-
szebb barlangjairól. Emellett csa-
patversenyeket hirdettek minden 
osztály számára, szintén a fény-
hez kapcsolódó programokkal. 
Volt „fénykardozás”, „fény-kép 
montázsolás”, valamint „fényse-
bességgel” teljesítendő sportfel-
adatokon mérhették össze ügyes-
ségüket a jókais diákok.

d.

A FÉNY NEMZETKÖZI ÉVE
A fény és a fénnyel kapcsolatos technológia kiemelkedő szerepet játszik életünk-
ben, ezért az Európai Fizikai Társulat a UNESCo és az ENSZ támogatásával 2015-re 
meghirdette a Fény Nemzetközi évét. Több a témához kapcsolódó, jelentős tudo-
mányos esemény kerek évfordulóját ünnepelhetjük az idén: 1000 éve jelent meg 
az első optikai témájú könyv, Al-Hajszam arab tudós műve, a De Aspectibus (ma-
gyarul: A látásról). A kozmikus háttérsugárzás felfedezésének 50. és Einstein általá-
nos relativitáselméletének 100. évfordulójáról is ebben az esztendőben emlékezik 
meg a tudományos világ.

Jótékony szórakozás
Bállal ünnepelt a Tüskevár iskola

Koncert, kiállítás, hajnalig tartó 
mulatozás és jóízű beszélgetések 
– támogatói bállal ünnepelték a 
Tüskevár iskola tíz- és a Hiperaktív 
Alapítvány tizenöt éves működé-
sét a csillebérci sportcsarnokban. 
Az eseményen rendezett árve-
résnek köszönhetően a diákok új 
bútorokkal berendezett, felújított 
osztálytermekben kezdhetik meg 
a következő tanévet.

Egy estére bálteremmé vált a csil-
lebérci sportcsarnok. Az asztalo-
kon pezsgő, sör, üdítők és finom 
nassolnivalók csábítottak, a né-
zőtér egyik szegletét pedig a Tüs-
kevár című könyv híres tutaja 
foglalta el. A színpadon sorra kö-
vették egymást a fellépők: Szűcs 
Gabi énekesnő, a Budapesti Fesz-

tiválzenekar művészei, Illyés Sza-
bó Anna mesemondó és a The 
Shades is kitűnő műsorral járul-
tak hozzá a naphoz, amelyen a 
Tüskevár Általános Iskola, Szak-
iskola, Szakközépiskola és Gim-
názium tízéves, valamint az in-
tézmény működését támogató 
Hiperaktív Alapítvány tizenöt 
éves fennállását ünnepelték.

A különleges eseményen érté-
kes porcelánváza, festmény, kerá-
mia és könyvek mellett árverésre 
bocsátották a pekingi olimpián 
látott magyar zászlót, amelyet 
Kovács „Kokó” István, Kárpáti 
György, Novák Ferenc, Czene 
Attila, Szabó József, Martinek Já-
nos, Pulai Imre és Csollány Szil-
veszter dedikált. Az akció elérte 
célját, a szülők által felajánlott 
tárgyak egytől egyig elkeltek, így 
elegendő pénz gyűlt össze ahhoz, 
hogy a Tüskevár tanulói új búto-

rokkal berendezett, felújított tan-
termekben kezdhessék meg a kö-
vetkező tanévet.

„Formailag minden iskolának 
van egy állami vagy egy alapítvá-
nyi finanszírozója, fenntartója, 
ellenben a szülők és a tanárok 
összefogása teszi ezeket élettelivé. 
Nélkülük »hidegek« lennének az 
intézmények – emelte ki a ren-
dezvény fővédnöke, Pokorni Zol-
tán. – A Tüskevár Bál fontossá-
gát nem lehet eléggé hangsúlyoz-
ni. Az ilyen és az ehhez hasonló 
alkalmak kiválóak arra, hogy a 
szülők és a tanárok ne csak reg-
gel, két percre találkozzanak, ha-
nem nyugodt körülmények kö-
zött beszélgethessenek, szórakoz-
hassanak.” A polgármester példa-
értékűnek nevezte az iskola kö-
zösségének összefogását, ami a 
támogatói bálon is megmutatko-
zott.

A fiatalok is mindent megtet-
tek, hogy gördülékenyen teljen az 
este. A vendégeket udvariasan 
fogadták, az öltözőt pedig igazi 
munkaterületté alakították át: 
fiúk és lányok együtt mosogat-
tak. A szórakozásról azonban itt 
sem feledkeztek meg. Ki gondol-
ta volna, hogy a Csavard fel a sző-
nyeget című Hungária-számra 
táncolva is lehet poharakat töröl-
getni…?

„Az iskolába olyan gyerekek 
járnak, akik minden pillanatban 
igénylik a figyelmet. Ezért szere-
tem a munkámat – magyarázta 
Kovács Péter, a Hiperaktív Ala-
pítvány életre hívója, a Tüskevár 
iskola igazgatója. – Fantasztikus 
volt látni a szülők és a kollégák 
aktivitását, a tapasztalatuk visz-
szaköszönt a bál profi megszerve-
zésében.”

bm

Tüskevári hangulat: a regényből ismert tutaj is báli díszletként szolgált

A makettkiállítás egyik darabja
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Főzőverseny 
a Hegyvidéki Napok keretében

2015. június 7-én, vasárnap
Újabb barátságos, ínycsiklandozó versengésre hívjuk 
Önöket!
Ha Ön is szeretné elkápráztatni a friss zöldségekkel, 
bográcsban készült ételeivel a zsűrit, akkor jelentkez-
zen csapatával a Hegyvidéki Napok főzőversenyére. Kí-
sérletező kedvű baráti, munkahelyi közösségek és csa-
ládok jelentkezését várjuk, hogy megbirkózzanak a ki-
hívással, aminek csak a fantázia szabhat határt.

Az esemény sztárvendége és a zsűri elnöke:
Buday Péter mesterszakács!

Időpont: 2015. június 7. (vasárnap)
9.00–12.30 Előkészítés és az ételek készítése

12.30–13.30 Zsűrizés, eredményhirdetés
Helyszín: Budapest XII., Gesztenyés kert

A nevezés feltételei:
  A bográcsos ételnek valamilyen formában alkotóeleme 

kell hogy legyen minimum 3 fajta zöldség, más megkötés 
nincs (pl. lehet lecsó, zöldséges gulyás, paprikás krumpli 
stb., de örömmel vennénk a hagyományos ételeken túl 
új, kreatív, nyári egytálételek elkészítését).

  A csapatok maguk gondoskodnak a főzéshez szükséges 
alapanyagokról, eszközökről és a tálaláshoz szükséges 
felszerelésekről, valamint a kóstoláshoz (zsűrizéshez) 
szükséges minimum 3 db tányérról, evőeszközről.

  Az alapanyagok származását igazoló dokumentumokat 
(számla, nyugta) a csapatoknak kötelező a főzés megkez-
dése előtt a szervezőknek bemutatni.

  A csapatok létszáma maximum 6 fő, a jelentkező csapa-
tok száma maximum 15 lehet, ezért a jelentkezéseket 
beérkezési sorrendben tudjuk elfogadni.

  Az elkészült ételek értékesítése nem engedélyezett, csak 
saját fogyasztásra használhatók fel.

  A nevezés díjtalan!

A szervezők biztosítják:
  Csapatonként 5x5 m-es főzőhely + tűzifa a tüzeléshez + 

fémtálca a tűzifa alá.
  Vízvételi lehetőség.
  1 db sörpad-szett (1 asztal + 2 pad).
  Hulladékgyűjtő zsák.

értékelés, díjazás: az értékelés során a zsűri figyelembe veszi a 
csapatmunkát, a főzési terület tisztaságát, az étel minőségét, 
ízességét, és értékeli az egyedi megoldásokat megjelenés-
ben, terítésben egyaránt. Minden induló csapat ajándékot 
kap, az első három helyezett pedig értékes díjakban részesül.

további információk és jelentkezés:
E-mail: halmi.eniko@hegyvidek.hu
Telefon: 224-5900/312
Mobil: 06/30-855-4921
Postai cím: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25., 
Halmi Enikőnek címezve
Jelige: Főzőverseny 2015.

A jelentkezésen kérjük feltüntetni a csapat nevét, tagjainak 
névsorát, valamint a kapcsolattartó elérhetőségeit (név, 
e-mail cím, telefonszám).

Jelentkezési határidő: 
2015. május 25.

XII., CSÖrSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MoMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Domi bábszínháza. Május 10. 

10.30 Az aranybalta. Klasszikus bá-
bok, klasszikus mesék. Belépő vált-
ható az előadás előtt a helyszínen. 
Jegyár: 800 Ft/fő, csoportos jegy 
(minimum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Nosztalgia társastánc május 
10-én 16.00.

A Holdviola lemezbemutató 
koncertje május 10-én 19.00. A 
magyar népzenét elektronikus 
elemekkel vegyítő és átdolgozó 
Holdviola Túl a vízen címmel új al-
bummal jelentkezik. A lemezbe-
mutató koncerten a Szinvavölgyi 
Néptáncműhely táncosaival és lát-
ványos vizuális műsorral lép fel a 
zenekar. További különlegesség, 
hogy ez az első album, amelyen 
Török Tilla énekesnő hangja hall-
ható. A rajongók itt szerezhetik be 
az új korong első példányait! Jegy-
ár: 5800 Ft, 3800 Ft, 2800 Ft. Je-
gyek kaphatók a mom.jegy.hu ol-
dalon és a MoM jegypénztárában.

Róma, az örök város III. – óvá-
ri árpád előadása május 13-án 
17.30.

Psyché május 13-án 20.00. A 
weöres Sándor műve ihlette tánc-
előadás egy különös és féktelen 
szabadságvággyal megáldott nő 
kétségbeesett küzdelmét mutatja 

be a szerelem és az élet teljességé-
ért. A nő sorsa, hogy testi és lelki 
szenvedélyének, szerelmének tár-
gyát, beteljesülését csak két külön-
böző férfiban képes megtalálni. Ez 
hová vezethet? Előadók: Krausz 
Alíz, Bajári Levente, Feledi János. 
díszlet: Minorics Krisztián, Matisz 
Gábor. Jelmez: Henez Mariann. 
dramaturg-rendezőtárs: Lisz tócz-
ky Hajnal. rendező-koreográfus: 
Feledi János. Jegyár: 1500 Ft. Je-
gyek kaphatók a nemzetitanc-
szinhaz.jegy.hu oldalon és a MoM 
jegypénztárában.

zurgó Dió és zurgó május 15-
én 18.00 és 20.00. Táncház gyere-
keknek. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás az idén 22 
éves Zurgó együttes táncházában. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Táncot 
tanít: Soós réka és Fülöp Attila. 
Jegyár: 500 Ft, 300 Ft (diákjegy). 
Betáncoló gyerekenként 300 Ft. 
Jegyek kaphatók a MoM jegy-
pénztárában.

sakk – Botafogo táncegyüt-
tes május 16-án 19.00. A show-
tánc világbajnok és látványtánc 
Európa-bajnok Botafogo Tánc-
együttes gondolt egy nagyot, és 
megpróbálkozott a lehetetlennel: 
eltáncolni egy sakkjátszmát. A 2 
felvonásos táncjátékban a bonyo-
dalmak akkor kezdődnek, amikor a 
Sötét Király beleszeret a Világos 
Királynőbe. A társulat elkíséri a né-
zőket egy különleges utazásra, 
ahol az együttes egyedi táncos 
formanyelve teremt közös teret 
ember és ember között, ahol kide-
rül, mennyire szűk a mezsgye béke 
és háború között, ahol az élet 
maga is egy nagy sakkjátszma: há-
ború, küzdelem, szerelem, ármány 
és persze játék. dramaturgia: Som-
fai ákos és Mészöly Gábor. Jelmez: 

rományi Nóra. díszlet: Makk Attila. 
Zenei válogatás, fény- és látvány-
terv: dalotti Tibor. Hangmérnök: 
Horváth Gábor. A koreográfus asz-
szisztensei: Horváth Zoltán, Krizsa 
Mária. rendezőasszisztens: Somfai 
ákos. rendező-koreográfus: da-
lotti Tibor. Támogató: Pestszentlő-
rinc-Pestszentimre Önkormányza-
ta. Jegyár: 3400 Ft, 3100 Ft. Jegyek 
kaphatók a nemzetitancszinhaz.
jegy.hu oldalon és a MoM jegy-
pénztárában.

szakrális körtánc május 17-én 
16.00.

Hangutazás és hangfürdő 
május 17-én 17.00 és 19.00.

Üvegbura – Badora társulat 
május 17-én 19.00. Mindnyájan 
Üvegburáink foglyai vagyunk szü-
letésünk pillanatától. Ezek a burák 
áttetszőek, láthatatlanok, de 
betonkemények. áthatolhatatlan-
nak tűnő falak köztünk és a Világ 
között. Belőlünk nőttek ki, a vé-
rünkből, a szívünkből, a lelkünk-
ből, a sebeinkből építettük őket, 
magunknak, s a mi mindig újraszü-
lető félelmeink szilárdítják őket 
napról napra. Egész életünk nem 
más voltaképpen, mint egy vége-
láthatatlan harc egy mély lélegze-
tért, a világért. A menekülésért fé-
lelmeink és szívünk soha nem 
gyógyuló sebeinek fájdalma elől. 
A Szabadságért. Önmagunkért. 
Jelmez: Kiss Julcsi. Zenei szerkesz-
tés: Gergely Attila. Fény: Katonka 
Zoltán. Koreográfus: Barta dóra. 
Táncművészek: Horváth Zita, Szől-
lősi Krisztina, wéninger dalma, 
Katonka Zoltán, Csizmadia Tamás, 
darabont áron, Túri Lajos, Mat ko-
vics Norbert. Jegyár: 2600 Ft, 2400 
Ft. Jegyek kaphatók a nem ze ti-
tanc szinhaz.jegy.hu oldalon és a 
MoM jegypénztárában.

sikerfilmek lakkcipőben má-
jus 18-án 19.00. Táncoló Filmkoc-
kák – Lakatos János előadás-soro-
zata. Az évadzáró előadásban min-
denki megtalálhatja a hozzá leg-
közelebb álló stílust, legyen szó 
társastáncokról, klasszikus balett-
ről vagy éppen az utcai áramlatok-

ról, mint a hiphop és break. olyan 
kedvencek kerülnek terítékre, mint 
a Moulin rouge, a Billy Elliot, a ri-
valdafényben vagy az Egy asszony 
illata. Bepillantunk a tangó és a fla-
menco mestere, Carlos Saura mű-
helyébe, a Fekete hattyú forgatá-
sára és a rize stílusteremtő tánco-
sainak életébe. Az évadot pedig 
egy egyedülálló, 120 év legemlé-
kezetesebb táncjeleneteiből álló 
montázs zárja. Előadó: Lakatos Já-
nos nívódíjas koreográfus, a Ma-
gyar Táncművészeti Főiskola taná-
ra. Jegyár: 1500 Ft. Jegyek kapha-
tók a nemzetitancszinhaz.jegy.hu 
oldalon és a MoM jegypénztárá-
ban.

Nyugdíjasklub május 19-én 
14.00.

Hitel-est május 20-án 18.00. 
Sinka István-est.

láng-miticzky Katalin kiállí-
tása május 21-ig látható. A belépés 
díjtalan.

változó világok – kiállítás Ha-
mar János képeiből május 21-től 
június 14-ig. Hamar János (1932–
2011) festményei erőteljes színhar-
móniával és formanyelvvel közve-
títenek valamilyen bensőből faka-
dó, meglelt harmóniát. A plasztici-
tás, a színek szétsugárzása egyfaj-
ta kapcsolatteremtés a változó vi-
lággal. Az autodidakta művésznek 
nem volt lehetősége arra, hogy 
képezze magát, mindent magának 
kellett felfedeznie. A kréta után a 
ceruza, majd a szén és a tus követ-
keztek, később a színek. Kirakat-
rendezőként ismerkedett meg új 
anyagokkal és lehetőségekkel: a 
pasztellt vízfesték, olaj, majd akril 
követte. Képein kezdetben tájké-
pek, utcarészletek jelentek meg 
személyes élmény alapján, később 
inkább a megélt érzések kifejezé-
sére törekedett. Számára a gömb, 
a kör tökéletes forma, amely hihe-
tetlen erőt sugároz, és lehetőséget 
ad a folytonos változás érzékelte-
tésére. A belépés díjtalan.

libellus – könyvespult a Köz-
kincs Egyesület szervezésében fo-
lyamatosan a Sirály sétányon. A 
Mozgó Könyvek egy újkori olvasási 
mozgalom, rendkívül kedvező 
áron lehet hozzájutni kötelező iro-
dalomhoz, magyar és világiroda-
lomhoz, a Bibliához, mese-, úti-, 
művészeti és tudományos köny-
vekhez, szótárakhoz. A minőségé-
ben előre válogatott könyvek 300 
Ft-ért vásárolhatók meg. A kínálat-
ból hiányzó könyvekre előrende-
lés leadható. Nyitva tartás: hétfő-
től péntekig 10.00–21.00, szomba-
ton 6.00–21.00.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, éneklés, 
zenélés. A legkisebb korosztály 
számára válogatott dalok (Forrai 
Katalin által ajánlott mondókák, 
népdalok, Gryllus Vilmos dalai), já-
tékok, ritmushangszerek szinte 
észrevétlenül fejlesztik a zenei hal-
lást, a ritmusérzéket, a mozgást, az 
összpontosítást, a memóriát. Cél-
csoport: 6 hónapos és 4 éves kor 
között. Jelentkezés: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu. www.tucsok-zene.hu

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi és bensőségesebb 
viszonyba a mamák és a babák. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, 
kedden, csütörtökön 10.30. Alak-
formáló torna anyukáknak. A gye-
rekek ugyanabban a légtérben, 
óvónő felügyelete mellett játsz-
hatnak. Célcsoport: 18–100 év kö-
zött az édesanyák, 3 éves korig a 

gyerekek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő babakezek csütörtö-
kön 9.30. A babajelbeszéd lehető-
vé teszi, hogy a szülők hatékonyan 
kommunikáljanak a babákkal jóval 
azelőtt, hogy a babák beszélni 
tudnának. Megtudhatják, hogy 
mire gondolnak a még beszélni 
nem tudó kisbabák, segíthetnek 
nekik, hogy világosan közölhes-
sék, mit akarnak, mire van szüksé-
gük. A jelelő babák nyugodtab-
bak, kiegyensúlyozottabbak, keve-
sebbet sírnak, 6-7 hónaposan el-
kezdhetnek jelekkel kommunikál-
ni, hamarabb kezdenek el beszél-
ni, gazdagabb szókinccsel. A baba-
jelbeszéd segíti a gyerekek nyelvi, 
kognitív és érzelmi fejlődését, erő-
síti a szülő és gyermek közti kötelé-
ket. Célcsoport: 6–36 hónapos 
gyerekek. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829, info@babake-
zek.hu. www.babakezek.hu

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 évesek. Jelentke-
zés: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozás. Célja, hogy a 
gyerekek kapcsolatba kerülhesse-
nek belső önmagukkal és társaik-
kal, ezzel utat nyitva személyisé-
gük fejlődéséhez és a hétköznapi 
életben való boldogulásukhoz. A 
folyamat során az őket leginkább 
érintő lelki és közösségi témákkal 
foglalkoznak. Célcsoport: 5–10 
évesek. Időpont: óvodás lányok-
nak 5 éves kortól kedden 15.30, 
alsó tagozatos lányoknak 1–3. osz-
tályig kedden 17.00. Jelentkezés: 
Cseri ágnes, Vetier Panni, 06/30-
410-7696, panniv@gmail.com. 
www.gyermektancterapia.hu

grace balett mozgásművé-
szeti képzés hétfőn, kedden és 
pénteken, korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, 3–14 
éves korosztály számára. A stúdió 
kellemes és pozitív oktatási kör-
nyezetet akar megteremteni, 
amelyben minden gyermek lehe-
tőséget kap a benne rejlő tehetség 
kibontakoztatására, és emellett 
hangsúlyt helyez arra is, hogy a 
növendékek elsajátítsák a fegyel-
mezett hozzáállást, aminek ered-
ményeképpen mindenki a képes-
ségei legmagasabb szintjét érheti 
el. Az oktatás kis létszámú csopor-
tokban történik.  A foglalkozást 
vezeti: Stubna Enikő táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-9943-118, 
info@mmistudio.hu.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 
18.00. A Hegyvidék SE tanfolyama-
in 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, rit-
musérzék fejlesztése, tartásjavítás. 
Célcsoport: 6–18 évesek. Jelentke-
zés: Szőllősy Előd, 390-5713, 06/30-
989-4130, elod@moderntanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével, ahol az 1–4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-

sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

Kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@
gmail.com.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. Minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
port: 6 hónapos–4 éves korú gye-
rekek és szüleik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

óbuda mozgásművészeti Is-
kola. „A mozdulat megmarad.” Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-
szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-
tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Je-
lentkezés: Mikusik Márta, 06/20-
946-0848, 200-0138, iroda@omisk.
hu. www.omisk.hu

óvóka – délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás). A 
népművészet játékos megismeré-
sét szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kiscsoportos foglalkozássorozat. 
óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, óvodába készülnek. Jelent-
kezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

Ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-
sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással, valamint a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is meg-
ismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentke-
zés: Mochlár Emese, 06/30-241-
8352; wágner orsolya, 06/20-390-
4839.

Rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma Lilla, 06/70-586-6111.

show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

A világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Célcsoport: 
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női csoport, középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035. www.istenes emi-
lia.hu

Nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. Shri Mataji 
Nirmala devi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda Eri-
ka, 203-2496.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖrMéNyI ÚT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja május 13-án 18.00. 
Özönvíz előtti kultúránk. Emléke-
zés Magyar Adorjánra. Előadó: 
Bognár László ókori neveléstörté-
nész, a Kőrösi Csoma Sándor Egye-
tem Magyar Nemzettudat Tanszé-
kének vezetője. Kísérő program: 
Proksza Gyöngyi festőművész, 
grafikus képeinek egyestés kiállítá-
sa.

XII., SZArVAS GáBor ÚT 8/C
TELEFoN/FAX: 200-8713
TELEFoN: 275-1394
www.VIrANyoS.HU
VIrANyoS@T-oNLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Tisztelt Látogatóink! Kérjük, 
hogy adójuk 1%-val támogassák 
a Virányosi Közösségi Ház ren-
dezvényeit! 
Adószámunk: 15512129-2-43. 
Segítségüket köszönjük!

mű-Holdkór és más mOoN-
tageok – kiállításmegnyitó május 
11-én 18.00. Megnyitja: Homolya 
Tibor. A már címében is többértel-
mű kiállításon Homolya Gábor 

képzőművész többnyire könnye-
debb, részben az Apollo-program, 
ember a Holdon témájú montá-
zsai, kollázsai és asszamblázsai lát-
hatók. A kiállítás megtekinthető: 
június 7-ig, előre egyeztetett idő-
pontban (200-8713).

Csoportos hangfürdő Kalmár 
Andreával május 18-án 17.00. A 
hangfürdőben a hangtálak, gong 
és csengők hangjainak hatására 
ellazulhat, és visszatérhet eredeti 
harmóniájához, ami gyógyítja a 
testet-lelket. Belépődíj: 2000 Ft. 
Bővebben: www.hanghid.hu. Elő-
zetes jelentkezés szükséges!

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja május 20-án 
18.30. A fáraók nyomában Ale-
xandriától Asszuánig. Előadó: dr. 
Gál József. Klubvezető: Sütő-Nagy 
István. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes!

APs stúdió. Május 22. 18.00 
Adria magyar emlékei – Katona Ka-
talin vetítettképes előadása. Klub-
vezető: Abonyi Maya fotóművész. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Kertbarát Kör. Május 26. 16.30 
Kettős felhasználású növények 
(ehető virágok). Előadó: dr. Ko-
miszár Lajos. Klubvezető: Bartók 
Sándor (06/30-360-2414). Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

virányosi Filmklub. Május 28. 
13.00 A mások élete. A belépés díj-
talan.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, és kötetlen módon 
ízlelgetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: www.csiribiri.hu. 
Vezeti: Pásztor Brigitta (06/30-997-
1349).

Hangszervarázs zenetanoda 
– Rosales zeneóvoda: játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-

tő módszer 30 alkalomra kidolgo-
zott tematikával, furulyahasználat-
tal, egyedi zenei és érzékszervi já-
tékgyűjteménnyel, feladat- és kot-
tafüzetekkel, kiscsoportos zenei 
fejlesztés a hangszertanulás irány-
elvein alapuló egyedi pedagógiai 
és fejlesztő módszerrel kedden. 
Dúr-Moll (6–8 év) – zeneóvoda, is-
kola-előkészítő kedden 13.00–
15.45. Largo (3–4 év, kiscsoportos) 
– zeneóvoda kedden 16.00–16.30. 
Moderato (4–5 év) – zeneovi ked-
den 16.45–17.30. Allegro (5–6 év, 
nagycsoportos) – zeneovi, a Mo-
derato folytatása. Foglalkozásve-
zető: Nagy Mária, a Magyar állami 
operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere. 
Információ: Nagy Teréz kulturális 
menedzser, 06/30-936-1713, 
06/30-936-2040. E-mail: hangszer-
varazs@gmail.com. www.hang-
szer varazs.hu.

művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. A Berczik-módszerrel, isko-
larendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Veze-
ti: Mády Krisztina. Telefon: 200-
0138, 06/20-946-0848. E-mail: iro-
da@omisk.hu. www.omisk.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 17.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal, 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Kos-
suth- és állami-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. 
Információ: www.csillagszemu.hu.

társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Előkészítő: vasárnap 
14.00–15.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: ruff Annamari (06/20-205-
9918). részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
vasárnap 19.00–20.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft/fő/alkalom, il-
letve 2000 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, titti@mail.datanet.hu). Infor-
máció: www.harmoniatancklub.
hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 

természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. rajzoktatás, felvételi 
előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő. A tornát vezeti: Hóka Ildikó 

(06/70-301-6788, hoildi@freemail.
hu).

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, ad-
dig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 

beszélgetés. Vezeti: Borbély Enikő 
fitneszoktató. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/10 alkalom.

„Namasté” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programokkal várják a vendégeket: 
kézművesség, drámajáték, színház- 
és kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak nekik a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde öregcserkészek Klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz László-
né.

színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
érdeklődés: Bódi éva, 06/20-213-
0479.

(Folytatás a 16. oldalon)

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a XII. kerületi Polgármesteri Hivatal melletti téren 16.00–19.00 óráig.
Cím: XII., Böszörményi út 23–25.

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek délután rendezvénysorozat, a környék la-
kosait népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal várják.
A gyerekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet 
technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival.
A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal 
vendégek egy csésze kávéra.

Fellépők:
május 8.: Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene).
május 15:. m.é.z. együttes (skót–ír népzene).
május 22.: eszterlánc mesezenekar.
május 29.: Nyerítő zenekar (autentikus magyar népzene).

A rendezvényen a részvétel díjtalan!
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft/fő.

Támogatók:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és a Szamos Marcipán 
Budai Cukrászda.
Szervező: Virányosi Közösségi Ház
Információ: Nagyné orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!
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Jankovics Marcell és a gyermeki csodálat
Statisztaként dolgozott Huszárik 
Zoltán diplomamunkájában, és a 
benne élő gyermeki csodálatnak 
köszönhetően még mindig el 
tudja magát sírni egy jó filmen. 
A Nemzet Művészét, Jankovics 
Marcell rajzfilmrendezőt, grafikust 
ismerhettük meg közelebbről Az 
én filmem kulturális programsoro-
zat legutóbbi estéjén.

H a egy szakács étterembe 
megy, hogyan kóstolja meg 

az ételt? Képes utasként viselked-
ni a sofőr, aki az anyósülésre 
kényszerül? No, és mi van akkor, 
amikor egy filmrendező filmet 
néz? Vajon figyeli a vágásokat, a 
plánokat, a dramaturgiát?

Az utóbbi kérdésekre Janko-
vics Marcell, a Nemzet Művésze, 
sok egyéb elismerés mellett Kos-
suth- és Balázs Béla-díjas rajz-
filmrendező, grafikus, művészet-
történész, Az én filmem kulturá-
lis programsorozat legutóbbi es-
téjének főszereplője válaszolt: 
„Igen, a hibákat óhatatlanul ki-

szúrom, ellenben teljesen felsza-
badultan is tudok filmet nézni. 
Mert a gyerekes rácsodálkozás a 
filmnézés legfontosabb eleme. Ez 
az érdeklődés kamaszkorig tart. 
Ha valaki harmincéves korában 
is képes erre, az azt jelenti, ma-
radt még benne valami a gyere-
kességből, hogy egy kicsit kisza-
kadjon a világból, amiben él.”

Lévai Balázs házigazda vendé-
géről azonban nem csak ez derült 
ki. A rajzfilmrendező, akinek al-
kotásain generációk nőttek fel, 
Barcelona-drukker; a plázákat 
egyszerűen csak – idézünk – 
„Bunkó Landnek” hívja; és sok-
sok évvel ezelőtt Huszárik Zoltán 
filmjében statisztált, mert pénzre 
volt szüksége.

Elmondta azt is, mit jelent szá-
mára a mozi. „Az a nemzedék, 
amihez én is tartozom, fiatalko-
rában nagyon rossz világban élt. 
Számunkra a mozi menedéket 
jelentett. Odakint volt az úgyne-
vezett színes valóság, odabent 
pedig a fekete-fehér filmek. És 
mégis az a világ volt színes, ami a 
mozikban volt. A kinti szürkesé-
get csak úgy lehetett elviselni, ha 
elég sokáig tartott az a katartikus 
élmény, ami a vászon előtt érte az 
embert” – osztotta meg érzéseit a 
jelenlévőkkel a művész, aki be-
vallotta, a mai napig el tudja sírni 
magát egy jó filmen. Ahogyan 
fogalmazott, ez nem azért van, 
mert szenilis, hanem mert még 
mindig él benne a gyermeki cso-
dálat.

Jankovics Marcell kedvencét, 
a magyar filmtörténet egyik 
klasszikusát, Huszárik Zoltán 
Szindbádját hozta el a MOM 
Kulturális Központ közönségé-
nek. „Akár hiszik, akár nem – 
mondta –, ez az alkotás az egyik 
legszebb és legnagyobb magyar 
film.”

Boussebaa Mimi

Lévai Balázs legutóbbi vendége Jankovics Marcell volt

Szabadság képekben
Művésztanárok a Hegyvidék Galériában

A Budai rajziskola két művészta-
nára, Füzes Gergely és Kelemen 
Marcel különleges harmóniájú 
festményeiből nyílt kiállítás a 
Hegyvidék Galériában. A képek 
a színek játékával, jellegzetes 
formákkal és mozgalmas struk-
túrákkal ábrázolják a természet 
hangulatait.

A tájképfestészet legnagyobb 
ajándéka a szabadság érzete. 

Nagy élmény a festő számára a 
természetben dolgozni. A magány 
és a koncentráció elmélyült alko-
tásra ad lehetőséget. A dombok 
között szemlélődve felszínre tör-
nek új hangulatok, a motívumok 
gazdagsága átalakul képstruktú-
rává – vallja Füzes Gergely festő-
művész, a Budai Rajziskola taná-

ra, aki nem ismeretlen a hegyvidé-
ki közönség előtt: műveit az ön-
kormányzat folyosógalériáján és a 
Barabás Villában is láthattuk már.

A Hegyvidék Galériában most 
bemutatott képei a múlt nyáron 
készültek, Márianosztra, Lesen-
cefalu és Epöl csodás tájait jelení-
tik meg. Az apró, finom vonalak-
nak köszönhetően szinte érezni 
lehet az illatokat, a nap melenge-
tő sugarait, a művész és a termé-
szet intim kapcsolatát. „A hangu-
lat és a látvány együttesen meg-
határozó. Térben és léptékben 

egymástól távol lévő jelenségek 
csiszolódtak össze a művekben. 
Az atmoszférát a harmonikus 
színrend teremti meg”  – fogal-
mazott Fonti Krisztina alpolgár-
mester, aki elmondta, hogy na-
gyon szereti Füzes Gergely fest-
ményeit, az irodáját az ő egyik 
képe is díszíti.

Füzes Gergely kollégája, Kele-
men Marcel festőművész számos 
hazai és nemzetközi kiállításon 
szerepelt már, de munkáival most 
először mutatkozott be a kerüle-
tiek előtt. A Hegyvidék Galériá-
ba három festményét hozta el.

„Témáját ő is a természetből 
merítette, virágzó, vagy éppen 
termést hozó bokrokat láthatunk 
alkotásain. Ám mindez másodla-
gos. A mívesen, nagy gonddal 
összeállított, apró foltokból fel-
épített növények mozgalmassága, 
kifejezőereje vezérelte a festői 

szándékot” – értékelte a látotta-
kat az alpolgármester.

Kelemen Marcel festményei 
mellett nem találunk címeket. 
Mint mondja, azért, mert fontos-
nak tartja, hogy a szemlélődőt 
gondolkodni hagyja: „Beszélje-
nek maguktól! A képeknek tér 
kell, kettesben kell lenni velük 
ahhoz, hogy átadják az üzenetet.”

BM

 A kiállítás május 16-ig megte-
kinthető a Hegyvidék Galériában 
(XII., Városmajor utca 16.).

Füzes Gergely és Kelemen Marcel a természet szerelmesei

Újjászületik a Barabás Villa

Komoly célokkal és nagy elszánt-
sággal folyik a munka, hogy a 
Barabás Villát még jobban bevon-
ják a Hegyvidék kulturális vérke-
ringésébe. A tervekről Hambuch 
Gerda, a MoM Kulturális Központ 
igazgatója beszélt lapunknak.

� A MOM Kulturális Központ 
mellett most már a Barabás Vil-
la vezetése is az ön feladata. Mi-
lyen fantáziát lát a Hegyvidék 
egyik emblematikus épületében?
– A Barabás Villa 2014 nyara 

óta a MOM Kulturális Központ 

Nonprofit Kft. telephelyeként 
üzemel. Legfőbb feladatunknak 
azt jelöltük meg, hogy a villát is-
mét bevonjuk a kerületi kulturális 
élet vérkeringésébe, és növeljük a 
látogatottságát. Ne csak rendez-
vényhelyszínné, hanem találkozó-
hellyé is váljon a villa és csodálatos 
parkja! Azt tapasztaljuk, hogy vi-
szonylag kevesen tudnak az épület 
mögött meghúzódó ligetes terü-
letről, ami kiváló helyszíne lehet 
csendes kikapcsolódásnak, talál-
kozásnak. Ennek érdekében szó 
szerint sarkig tártuk a kovácsolt-
vas kaput, és nem zárjuk be este 
hat órakor, sőt igyekszünk min-
den eszközzel becsalogatni a láto-

gatókat, hogy újra felfe-
dezzék, és a nap nagy 
részében mint egy köz-
parkot használják a ker-
tet. A tavaszi és nyári 
hónapokban számos 
szabadtéri rendezvény-
nyel várjuk a kedves lá-
togatókat.
 Ez azt jelenti, hogy 
a Barabás Villának 
teljesen új arculatra 
van szüksége?
– Nem kifejezetten 

arculatváltásnak hív-
nám, inkább az intéz-
mény újrapozícionálá-
sának, hiszen az eddigi 
arculat és funkció meg-
maradt, amit mostan-
tól kiegészítünk egy in-
tenzív kulturális funk-

cióval. Konkrétan ez annyit je-
lent, hogy a villa továbbra is a há-
zasságkötések kedvelt és méltó 
helyszíne marad, a szerdai állandó 
klubrendezvények is folytatód-
nak, emellett   a tevékenységi kört 
bővítjük irodalmi estekkel, klasz-
szikus és könnyűzenei koncertek-
kel, kortárs képzőművészeti kiál-
lításokkal, kultúrtörténeti, művé-
szettörténeti előadásokkal, film-
vetítésekkel, korosztályos progra-
mokkal, családi rendezvényekkel, 
tematikus fesztiválokkal. Mind-
ezt egy jól felismerhető, vonzó 
külalakkal rendelkező műsorfü-
zettel, mobil eszközökre optima-
lizált, portálszerű elrendezésű, 

minden tekintetben megújult 
honlappal is segítjük.  Bár még 
csak most kezdtünk neki az „épít-
kezésnek”, nagy örömünkre szol-
gál, hogy sokan látogatták az ed-
digi programjainkat. Kollégáim 
az egyedi rendezvények mellett  
villa.berek gyermekprogram-so-
rozatot, CiVilla néven civilszerve-
zeteket megszólító találkozókat, 
hang.villa címmel koncertsoroza-
tot, kés.villa.csapó fantázianéven 
tematikus filmvetítést szerveztek, 
és ezeknek nagyon kedvező volt a 
fogadtatása. A legutóbbi, április 
végi villa.korzó design vásárra 
például már több százan voltak 
kíváncsiak.
� Mit várnak az újrapozício-

nálástól?
– Egy-két éven belül szeret-

nénk elérni, hogy úgy tekintse-
nek a  Barabás Villára, mint egy 
új kulturális intézményre és kö-
zösségi színtérre a kerületben, 
amely jellemzően, de persze nem 
kizárólagosan, kortárs művészeti 
események helyszíne. Fedezzék 
fel újra, és használják minél töb-
ben a csodálatos, 1840-ben Bara-
bás Miklós festőművész saját ter-
vei alapján épült klasszicista villa-
épületet, valamint a mögötte ta-
lálható, 2004 óta működő ren-
dezvénytermet és a hangulatos, 
az utcafrontról is látható kávézót!

B. M.

 A Barabás Villa új honlapjának 
címe: www.barabasvilla.hu.

A gyönyörű épületet és környezetét újra „fel kell fedezniük” a látogatóknak

Libellus: vedd, és olvasd!

A Sirály sétányon nemrégiben 
megjelent egy zöldre festett 

postakocsi a következő felirattal: 
Libellus. A különös jármű kizá-
rólag „keménykötésűeket” szál-
lít, hely nem nagyon van rajta, 

úgy 1500-2000-en zsúfolódtak 
össze.

A kocsin csak első osztályú ki-
választottak foglalnak helyet. A 
hegyvidékiek már most a csodájá-
ra járnak a négykerekűnek, hiszen 

a helyjeggyel rendelkező, állandó-
an cserélődő utasai kincset érnek. 
Nem véletlenül. Van köztük tudo-
mányos, romantikus, klasszikus, 
szépirodalmi és kötelező is. S bár 
mindegyiknek más a mondaniva-
lója, egy dolog mégiscsak közös 
bennük: kizárólag nyomdafesté-
ket tűrő szavakat használnak…

Ráadásul szabad a vásár, lehet 
válogatni, mindenki megtalálhat-
ja a hozzá legközelebb állót. Ha 
pedig mégsem sikerülne rábuk-
kanni az igazira, csak szólni kell. 
Amennyiben tudjuk az „illető” 
pontos címét és alkotója nevét, 
rendelésre odahozzák nekünk. 
Mindezt potom 300 forintért.

Tulajdonképpen ez az újkori 
olvasási mozgalom, a Mozgó 
Könyvek lényege. „A papíralapú 
olvasás, főleg a fiatalok körében, 
számos okból kifolyólag kezd ki-
menni a divatból. Szűk környeze-

temben is tapasztalom, hogy lé-
nyegesen kevesebbet és keveseb-
ben falják a betűket. A magunk 
eszközeivel szerettünk volna hoz-
zájárulni a Közkincs Alapítvány 
nemes kezdeményezéséhez. En-
nek célja, hogy az olcsón besze-
rezhető könyvek által elősegít-
sük: ismét többen olvassanak” – 
mondta el lapunknak Hambuch 
Gerda, a MOM Kulturális Köz-
pont vezetője.

Habár a közönség még csak 
most kezdi felfedezni a Libellust, 
már – ahogyan Hambuch Gerda 
fogalmazott – komoly forgalmat 
könyvelhettek el: „Elkönyveltük 
– tette hozzá nevetve. – A szó szo-
ros és átvitt értelmében is.”

(bm)

 A Libellus nyitva tartása: hétfő-
től péntekig 10.00–21.00, szom-
baton 6.00–21.00.

Szabad a vásár, 300 forintért elvihetők a könyvek
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Városmajori szoboravatás
A z ecuadori Quito város ön-

kormányzata 1974-ben ado-
mányozta Budapestnek Eugenio 
Espejo bronz mellszobrát, ame-
lyet a városmajori parkban állí-
tottak fel. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat nemrégiben felújíttatta 
a posztamenst, és rendezte a kör-
nyezetét.

A szobor újraavatására szerve-
zett ünnepségen Jaime Barberis, 

Ecuador budapesti nagykövete 
emlékeztetett: a szegény, mesztic 
család gyermekeként Quitóban 
született Eugenio Espejo orvos-
ként, tudósként, íróként és politi-
kusként is maradandót alkotott. 
Kora, az amerikai felvilágosodás 
egyik kiemelkedő alakja volt, az 
egyenlőség eszméjét hirdette, 
munkásságát a szabad újságírás 
szimbólumának tartják.

A diplomata köszönetet mon-
dott Altusz Kristóf amerikai és 
európai uniós ügyekért felelős 
államtitkárnak, valamint Pokor-
ni Zoltán polgármesternek a szo-
bor felújításáért. Zárásként el-
mondta, hogy véget ért magyar-
országi tartózkodási ideje, lejárt 
ugyanis a nagyköveti megbízatá-
sa.

Pokorni Zoltán kiemelte, hogy 

a felújításra azért volt szükség, 
mert az emlékmű posztamensét 
leöntötték fekete festékkel, míg 
magyar nyelvű feliratát eltakarta 
a növényzet. A polgármester sze-
rint megtiszteltetés a kerület szá-
mára, hogy Ecuador nagykövete 
utolsó magyarországi szolgálati 
napját a Hegyvidéken töltötte, és 
részt vett az ünnepségen.

-os

Az ecuadori Eugenio Espejóra emlékeztek az ünnepségen részt vevők
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NORmAFA

Élményekkel teli tavaszköszöntő az Anna-réten
Pónisimogatás, kosaras körhinta, 
ládaderbi, népi ügyességi játékok, 
madárodú-készítés, helytörténeti 
előadás, szervezett túrák. Ilyen és 
hasonló programokon vehettek 
részt azok, akik május 1-jén elláto-
gattak az Anna-réten megrende-
zett tavaszköszöntő majálisra.

Babakocsit toló anyukák, gyere-
kek után szaladgáló apukák és 
lelkes tinédzserek lepték el a Nor-
mafát május 1-jén. Annak ellené-
re, hogy számos rendezvény volt a 
városban, rengeteg kikapcsolód-
ni vágyó látogatott el az Anna-ré-
ten első alkalommal megrende-
zett, színes családi programokkal 
tarkított tavaszköszöntő majális-
ra, amelyen a kisebbeknek bizony 
hatalmas dilemmákkal kellett 
szembesülniük…

Egy hatéves forma fiú állt kar-
ba tett kézzel a réten ékeskedő, 
színes szalagokkal díszített má-
jusfa előtt. A fejét jobbra-balra 
forgatta, így mérte fel a terepet.

– No, hova menjünk először? 
– kérdezte tőle az édesapja.

– A ládásat akarom kipróbál-
ni. Nem, várjál…! Inkább a for-

gós hintát – jött a határozatlan 
válasz.

– Akkor most melyiket?
– Nem tudom… Ott mit lehet 

csinálni? – mutatott a fiú a hulla-
dékgyűjtős játékra, ahol a gyere-
keknek egyebek mellett eldobott 
akkumulátort, olajos flakont és 
mobiltelefont kellett kifogniuk.

– Szerintem ki kell horgászni a 
szemetet. Gyere, menjünk oda! 
Azzal apa is tud játszani – vetett 
véget a tétovázásnak a negyven év 
körüli férfi.

Hasonló „problémákkal” küz-
dött Erika lánya is, akit teljesen 
magával ragadott a ládaderbi, 
ami az egyik legközkedveltebb 
pontja volt a forgatagnak. A játék 
lényege, hogy zöldséges ládába 
beülve, fagörgőkön haladva egy 
meredek facsúszdáról kell leszá-
guldani. A kicsik vidám sikítása 
természetesen minden tekintetet 
odavonzott.

– Panka, kérlek! Már vagy fél-
órája csúszkálsz. Annyi minden 
van még itt. Gyere, nézzük meg a 
kosaras körhintát is! – szólt oda 
lányának az anyuka, persze 
mindhiába.

– Jó, ez az utolsó!
– Ezt mondtad öt körrel előbb 

is – csóválta a fejét Erika, akivel 
beszélgetésbe elegyedtem. Mint 
kiderült, a családjával nyolc éve 
élnek a Hegyvidéken. Hétvégen-
ként, ha tehetik, ellátogatnak a 
Normafára.

– Miért szeretnek ide feljárni? – 
érdeklődőm.

– Tiszta a levegő, jó kiszakad-
ni a város zajából. Nagyon örül-
tem, amikor találkoztam a Ta-
vaszköszöntő majális hirdetésé-
vel. Nem volt kérdés számomra, 
hogy itt töltjük a május elsejét. 
Szuper programok vannak, de 
látja, a lányom leragadt a 
ládaderbinél – tette hozzá moso-
lyogva.

– Mi a véleménye a Normafa-
rehabilitációról?

– Nyomon követem az ügyet, 
mert érintettek vagyunk. Akad-
nak dolgok, amikkel nem értek 
egyet, ilyen a hóágyúzás. De 
tény, hogy szükség van a válto-
zásra. Rengeteg a szemét, nincs 

nagyon karbantartva a terület. 
A másik a mellékhelyiségek hiá-
nya. Szeretem a természetet, de 
nem jó úgy elindulni otthonról, 
hogy tartani kell attól, nehogy 
valakinek WC-re kelljen men-
nie. Kisgyerekkel pláne nehéz… 
Nekem az is fájt, hogy a Széll 
Kálmán teret átalakítják, 
ugyanakkor tudom, szükség 
van a fejlődésre. Lépést kell tar-
tani a korral.

A rövid beszélgetést hangos 
kopácsolás szakította félbe. 
Nem messze tőlünk az aprósá-
gok odúkat eszkábáltak. A Nor-
mafán még mindig jól látszód-
nak a decemberi jégkár nyomai; 
a katasztrófa következtében le-
tört ágak miatt az énekesmada-
rak többsége elvesztette a fész-
kelő helyét. A tavaszköszöntő 
nap apropóján, a Madártani In-
tézet jóvoltából, a Természet- és 
Környezetvédelmi Polgárőr 

Egyesület koordinálásával a 
gyerekek odúkészítéssel segít-
hettek a „hontalanná vált” szár-
nyasokon.

– Négyféle odút lehet készíte-
ni. Ezeket a kör alakú berepülő 
nyílás különbözteti meg egy-
mástól, ami a madár méretétől 
függ. Jó látni, hogy a kicsik ek-
kora lelkesedéssel tüsténkednek 
az odúk összerakásán – mondta 
a természetvédelmi polgárőrség 
vezetője, Woynárovich András, 
aki kollégáival és az önkéntes 
diákokkal együtt sokat segített 
a május elsejei program zökke-
nőmentes lebonyolításában. 

Amikor beszélgettünk, még 
csak dél körül járt az idő, de 
már megakadályoztak egy ille-
gális tűzgyújtást, meggátoltak 
egy engedély nélküli behajtást, 
és egy elveszett gyereket is sike-
rült megtalálniuk.

Az Anna-réten találkoztunk 
Pokorni Zoltán polgármesterrel 
is, aki örömmel figyelte a serény-
kedő kicsiket.

– Látszik, hogy jól érzik ma-
gukat – mosolygott. – Az egyik 
nagymama elmondta nekem, 
hogy az unokája életében először 
fogott csavarhúzót a kezében.

– Nagyon sokan eljöttek. Gon-
dolta volna, hogy ekkora sikere lesz 
a majálisnak?

– Május elseje a pihenéshez 
való jog ünnepe is. Ilyenkor meg-
engedhetjük magunknak azt a 
luxust, hogy kiszakadunk a hét-
köznapokból, sétálunk, beszélge-

tünk, barátkozunk. Ennek az él-
ménynek a feltételeit, keretét 
próbáltuk megteremteni. Bízunk 
abban, hogy a programoknak kö-
szönhetően olyanokat is sikerült 
idecsalogatni, akik egyébként 
nem jönnének fel a Normafára. 
– Aztán kitért a május 17-i nép-
szavazásra is, amelyen a hegyvi-
dékiek a Normafa jövőjéről dönt-
hetnek majd. – Ha sor kerül a 
Normafa rehabilitációjára, a mi 
feladatunk lesz az alapszolgálta-
tások megteremtése. A sétálók-
nak jó ösvényekre, a sportkedve-
lőknek pedig futópályára van 
szükségük. Igény van csapra, 
mellékhelyiségekre, büfére és egy 
olyan személyzetre, amelyik ren-
det tart, összetakarítja a szeme-
tet.

Közben a májusfa előtt nagy 
tömeg gyűlt össze, a helytörté-
neti előadásra várva. Balázs At-
tila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény igazgatója mesélt a 
terület múltjáról. Szó esett a 
Normafa név eredetéről, a Szent 
Anna-kápolna történetéről és az 
Anna-rétről, ahol a hetvenes 
években két sífelvonó is műkö-
dött.

– Mindenki más szemmel te-
kint arra a helyre, aminek ismeri 

a múltját. Így a látványon túl ész-
revesszük azokat a tartalmakat is, 
amik élettel töltik meg a terüle-
tet. Ez hozza igazán közel az em-
bereket a tájhoz – 
hangsúlyozta a helyis-
meret fontosságát Ba-
lázs Attila.

A majálison a szóra-
kozás mellett a környe-
zettudatosság is fősze-
repet kapott. A Duna-
Ipoly Nemzeti Park 
külön standdal és iz-
galmas túrával várta a 
természet iránt érdek-
lődő gyerekeket, akik a 
programnak köszönhe-
tően felfedezhették a 
Normafa mesés élővi-
lágát. Az asztalkánál 
madártollakat simo-
gathattak, elhullott 
siklóbőrt figyelhettek 
meg közelebbről, a bo-
gárnézegető szerken-
tyűben pedig az ap-
róbb rovarokat vizsgál-
hatták meg.

– A városban élő 
ember kedveli a zöldet, de ko-
runk ritmusa miatt rengeteg ér-
dekesség mellett elsétálunk – ma-
gyarázta Krem nicsán János, a 

Duna-Ipoly Nemzeti Park mun-
katársa. – Arra próbáljuk tanítani 
a gyerekeket, hogy ha kimennek 
az erdőbe, lassítsanak le. Nézzék 
meg azt a sok csodálatos érdekes-
séget, amit csak a természetben 
fedezhetnek fel.

A nap végén ismét találkoztam 
a horgászat iránt érdeklődő apu-
kával és gyermekével. Ahogyan a 
többiek, ők is bejárták a rét min-
den szegletét.

– Szépen kipirosodott az arcod. 
Mindent sikerült kipróbálnod? – 
szólítottam meg a hatéves Bene-
deket.

– Igen, nagyon jól éreztem 

magam. Mindenen végigmen-
tem!

– Mi tetszett a legjobban?
– A ládaderbi és a madárodú-

készítés. A polgárőr bácsi meg-
mondta, hova kerül majd az 
enyém. Kíváncsi vagyok, lesz-
nek-e benne madarak.

– Ezek szerint jól érezted ma-
gad.

– Nagyon! Én nem is mennék 
haza. Ha lehetne, mindennap itt 
játszanék.

– Apa meg nagyon lefogyna, 
mert mindennap rohangálhatna 
utánad. Még csak az kéne… Egy 
május elseje elég az évben! – vá-
gott közbe Tamás.

– De, apa, májusban van a gye-
reknap is. Akkor is ez lesz, csak 
ajándékot is vehetsz majd nekem 
– mondta elégedett mosollyal Be-
nedek, bizonyítva, hogy ha kell, 
végtelenül határozott is tud lenni.
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Normafa-nyereményjáték
1. A NORMAFA KÖRNYÉKE SZÁMOKBAN  

A helyes válasz egy-egy szám.

Milyen hosszú a gyermekvasút vonala?
Milyen tengerszint feletti magasságon van a főváros legmagasabb 

pontja?
Hány nagyobb méretű barlang található a Normafa közelében?
Kb. milyen távolságú körben lehet ellátni az Erzsébet-kilátó legfelső 

teraszáról?
Mi volt a száma a Moszkva tértől a Libegőig közlekedő autóbuszjárat-

nak?
Hány katona nyugszik a Normafáról Makkosmária felé vezető turista-

út melletti sírban?
Milyen magasan fekszik a Normafa?
Hány sípálya volt fénykorában a Normafánál?
Hány sífelvonó működött a 80-as években a Normafánál?
Hány sípálya volt világítással ellátva az esti síeléshez? 

2. ÉVSZÁMOK  

Párosítsa össze az évszámokat az eseményekkel!

1908 kidől a Normafa egy villámcsapást követően
1882  a Budapesti Művész és Opera Sportkör emléktáblát állít a Nor-

mafának
1913 a zugligeti lóvasút megindulása
1970 az első fogaskerekű megérkezik a Svábhegyre
1967 a fogaskerekű téli üzemének beindulása
1927 először megjelenik nyomtatásban a „normafa” megnevezés
1947  Mindszenty József bíboros elhelyezi az engesztelő kápolna alap-

kövét a Szent Anna-réten
1948 a gyermekvasút Normafa állomása fogadja az első szerelvényt
1868 megépül a Libegő
1856 a Zugligetben felállítják a főváros első Kossuth-szobrát
1874 Hild József tervei alapján felépül a Fácán vendéglő főépülete
1910 megkezdik az Erzsébet-kilátó építését
1861  Erzsébet királyné egy év alatt háromszor is kirándulást tesz a 

János-hegyen és környékén

3. NORMAFA-KVíZ  

Milyen fajtájú fa volt a Normafa?
a) hárs
b) bükk
c) tölgy
d) juhar

A legenda szerint ki ültette a Normafát?
a) Erzsébet királyné
b) II. Rákóczi Ferenc fejedelem
c) Mátyás király
d) Görgey Artúr

Ki írta az operát, amelyben felhangzik a Norma-ária?
a) Bellini
b) Verdi
c) Wagner
d) Vivaldi

Melyik irodalmárunk által szerkesztett újságban tűnik fel először a 
„normafa” név?

a) Kazinczy Ferenc
b) Döbrentey Gábor
c) Kassák Lajos
d) Arany János

Mikor érte végzetes villámcsapás a Normafát?
a) 1927
b) 1925
c) 1908
d) 1931

Mire használták a 19. századi svábok a „Wetterbaum” kifejezést a mai 
Normafa-rét közelében?

a)  egy hatalmas útbaigazító tábla volt, ami mutatta a helyes utat az 
erdőben Budakeszi, Makkosmária, a Svábhegy, a Disznófő és 
Máriaremete felé

b)  ide függesztették ki az aznapi várható időjárást a kirándulók 
tájékoztatására

c)  a Normafa eredeti elnevezése, amely arra utal, hogy milyen idő-
járási viszontagságot állt ki

d)  A Normafa és a Szent-Anna rét környékén élő egykori fafajta, 
amely mára eltűnt a területről. A Hegyvidéki Helytörténeti 

Gyűjtemény számos korabeli használati tárgyat és bútort őriz, 
ami ebből a fából készült.

Ki volt Schodelné Klein Rozália?
a) apáca
b) színésznő
c) városi tanácsnok
d) szőlőbirtokos

Mit jelent a „norma-nap”?
a)  a Budakeszi felől érkező kereskedők által naponta leadandó ösz-

szeget (vámot)
b)  a budai hegyekben kiránduló színészek előadás nélküli, de fize-

téssel járó szabadnapjait
c)  az 1890-es évek turistaévkönyveiben szereplő, a Normafához 

szervezett egynapos túrák megnevezése
d)  különleges egyházi ünnep kimondottan a svábhegyi őslakosok 

körében, 1932-ben az egyház eltörölte

Hol található a Sváb-hegy legmagasabb pontja?
a) Normafa
b) Szent Anna-rét
c) Hármaskút-tető
d) Erzsébet-kilátó

Hol van a Tanuló-rét?
a) az egykori síház mögött
b) az Eötvös út és a Normafa út találkozásánál
c) a Jánoshegyi út mellett, a Virágvölgy felé
d) a Szent Anna-réten

4. KÉPFELISMERÉS  

Ismerje fel, kit vagy mit ábrázolnak a képek! A két portrékép kivételével a helyszín megnevezése is része a feladatnak!

a. c.

g.

h.

i.e. f.

d.

b.

A Normafa-nyereményjáték helyes megfejtői közt értékes nye-
reményeket sorsolunk ki. Díjakat ajánlott fel mások mellett a 
MOM Sport, a MOM Kulturális Központ, a Normafakert ven-
déglő és a Normafa Rétes büfé.

A beküldési határidő: 
2015. május 31.

A megfejtéseket beküldhetik postán:
1126 Budapest, Beethoven utca 2/a vagy

e-mailben:
hegyvid@mail.datanet.hu.

A borítékra vagy az e-mail tárgyába írják oda:
NORMAFA-NYEREMÉNYJÁTÉK.
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6. IDÉZETEK  

Kik írták az alábbi, a Normafa történetéhez kapcsolódó sorokat?

I.
„Normafa,
Hajdanidőn itt lengett lombod a szélben,
Ünnepi hegymászók víg dala szállt körülötted,
Normafa,
Majdanidőn lombod közt éled az ének,
Győzve sivár közönyön, győzve dühös viharon.”

II.
„Itt életre kelnek a holtak, látnak a vakok és megszólalnak a némák.”

III.
„Él a halott s a néma beszél itt, ó fa! E szóval
mily híven s röviden fested a Szép erejét,
Elragadó képek sora tölti gyönyörrel a lelket,
s a csüggedt keblűt újra megedzi a hit.”

IV.
„Áll a vén fa, szép idők emléke,
Meghatottan állunk elébe.
Ritka magyar szónak rég múlt idején
Művészi álmaim itt szőttem akkor én.
Költő, színész, honfi, mind ide sereglett,
árnyas lombjaidból de sok remény kikelt.
Itt ültünk mindnyájan küzdésben testvérek
hű apostolai a hű magyar vérnek.
Elmúlt idők felett szívemben merengek
Normafa lombjai jobb időben lengnek.
Átérzem, elsírom, nem hintek reá port,
Itt e vendéglőben iszom érte e bort…”

V.
„Szélvészekkel itt fenn küzdvén
hős viharbükk vagyok én.”

5. KERESSE MEG A KÜLÖNBSÉGEKET!  

Az alábbi képpárokon elrejtettünk egy-egy különbséget. Keresse meg ezeket!

7. KERESZTREJTVÉNY  

A rejtvény megoldása egy esemény. Hogyan köthető a Normafához?
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ADJUNK ESÉLYT A NORMAFÁNAK!

Szavazzon május 17-én!

SZABADIDŐ

KÖZBIZTONSÁG TERMÉSZET

MŰEMLÉKKÖZLEKEDÉS

h e g y v i d e k . h u

Adjunk esélyt a Normafának! – népszavazás május 17-én
Mi lesz a Normafa-népszava-
zás kérdése? A kérdés egyszerű 
és egyértelmű, a következő-
képpen szól:

„Egyetért-e Ön a Normafa 
területének helyreállításával 
a Budapest Főváros XII. ke-
rület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testüle-
tének 10/2015. (I. 27.) szá-
mú határozatában foglaltak 
szerint?”

A kérdésben hivatkozott ha-
tározatról a Hegyvidéki Ön-
kormányzat képviselő-testüle-
te ellenszavazat nélkül döntött 
2015 januárjában. Ebben a 
határozatban rögzítette az ön-
kormányzat a Normafa-reha-
bilitációra vonatkozó terveket.

Mit tartalmaz a 10/2015. 
(I. 27.) számú határozat?

a) A Normafa megújítása 
során kiemelt figyelmet kell 
fordítani arra, hogy a Norma-
fa területének jelentős része a 
Budai Tájvédelmi Körzethez 
tartozik, természetvédelmi te-
rület, valamint védett erdő. A 
Normafa helyreállításánál a 
Zugligeti úttól Budakeszi ha-
táráig, a Szépjuhászné úttól a 
Hegyhát útig terjedő területet 
egy környezeti egységként kell 
tekinteni. A rekonstrukció so-
rán a Natura 2000-es termé-
szetvédelmi hatásbecslés meg-
állapításai, valamint a környe-
zetvédelmi előírások szerint 
kell eljárni a Normafa törté-
nelmi, kulturális hagyomá-
nyainak figyelembevételével. 
Kiemelten fontos a fenntart-
hatóság elve mentén az egész 

éves használat lehe-
tőségének kidolgozá-
sa oly módon, hogy a 
Normafa környékén 
élők nyugalma ne sé-
rüljön.

b) A közlekedés 
szabályozása a Nor-
mafa területén a kö-
zösségi közlekedés 
előnyben részesítésé-
vel.

Ennek keretében 
az önkormányzat 
kezdeményezi az 
Eötvös út–Konkoly-
Thege úti kanyar for-
galomcsökkentését, a 
Távcső utca kiépíté-
sét, a buszforduló és 
a Normafa Síház 
melletti gépjármű-
parkoló áthelyezését 
az Eötvös út 40. és 
környékén lévő in-
gatlanok bevonásá-
val. Az önkormányzat szak-
mai és jogi támogatást nyújt a 
fogaskerekű vasút nyomvona-
lának meghosszabbításához és 
végállomásának elhelyezésé-
hez, szintén az Eötvös út 40. 
és környéke területére, továb-
bá kezdeményezi a gyermek-
vasút környezetkímélő vasúttá 
történő átalakítását és a Libe-
gő korszerűsítését.

A túlzott gépjárműforgalom 
csökkentése érdekében az ön-
kormányzat kezdeményezi a 
Normafa területén kívüli ki-
sebb közösségi parkolók kiala-
kítását (a Zugligeti úton, Buda-
keszi határában, a Szépjuhász-
nénál, a Hűvösvölgyben), ide 
vezető túraútvonalakat épít ki, 
valamint kezdeményezi P+R 

parkolók kialakítását a közössé-
gi közlekedési hálózat megállói-
hoz kapcsolódóan.

c) A területen található 
rossz műszaki állapotú, több-
nyire műemlékvédelem alatt 
álló épületek felújítása, új 
funkciók szerinti hasznosítása.

Ennek keretében kerülhet 
sor természetvédelmi-oktatási 
központ kialakítására a Béla 
király út 59/e szám alatti in-
gatlanon az egykori Fácán 
vendéglő épületének közösségi 
célú felújításával. Szintén fel-
adat az önkormányzati tulaj-
donú, Zugligeti út 64. szám 
alatti, egykori lóvasút-végállo-
más épületének felújítása, kö-
zösségi célú hasznosítása.

d) A „Normafa Kapu”, a 
Normafa központi területének 
megújítása, kialakítása.

Az önkormányzat tulajdo-
nát képező, Eötvös út 48. 
szám alatti ingatlan adhat he-
lyet az ún. „Normafa Kapu” 
látogató- és információs köz-
pontnak. Kiemelten fontos az 
Eötvös út 40. szám alatti, egy-
kori Olimpia Hotel kisajátítá-
sának és bontásának kezde-
ményezése. A parkoló áthelye-
zését követően kerülhet sor a 
Normafa Síház vendéglátó 
funkciójának kibővítésére, ját-
szóhely, közösségi tér kialakí-
tására.

e) Korlátozott síelési lehető-
ség biztosítása.

Ennek keretében valósítha-
tó meg a Szaniszló-rét környé-
kén az oktató sífutópálya, a 
Kis-Norma lejtőn a hajdani 
sípálya egy részének a Mátyás 
király útig történő helyreállí-
tása mobil felvonó telepítésé-
vel, a természeti környezetet 
nem károsító húzólift visszaál-
lításával, valamint adalék-
mentes, csapadékvízből előál-
lított hó felhasználásával.

Az önkormányzat a síelést 
támogató fejlesztések hatásai-
nak vizsgálatára egy környe-
zetvédelmi szakemberekből 
álló bizottságot hoz létre, 
amelynek feladata folyamato-
san figyelni a használatból 
adódó esetleges kockázatokat 
és a Normafa természeti kör-

nyezeti értékeire gyakorolt ha-
tásokat.

Biztosítani kell a szánkózás 
és a síelés biztonságos elkülö-
nítését.

f) A közbiztonság javítása 
felügyeleti jelenléttel, vala-
mint térfigyelő kamerák tele-
pítésével.

g) A Normafa környezeti 
terhelésének, zsúfoltságának 
enyhítése érdekében a túraút-
vonalak nagyobb területre 
történő széthúzása, kijelölésük 
a Hűvösvölgyig és a Hármas-
határhegyig.

A biztonságos használat ér-
dekében szükséges a futók, sí-
futók, túrázók, kerékpárosok, 
valamint a sétálók által hasz-
nált útvonalak szétválasztása. 
A fogyatékkal élők, különösen 
a mozgáskorlátozottak és lá-
tássérültek számára is látogat-
ható területek kerülhetnek ki-
alakításra.

h) A szükséges infrastruk-
turális háttér kialakítása.

Ennek keretében az önkor-
mányzat a többi között cso-
magmegőrzőket, öltözőket, pa-
dokat, hulladékgyűjtőket, vala-
mint kulturált illemhelyeket és 
biztonságos, környezetkímélő, 
ellenőrzött tűzrakó helyeket 
biztosít, illetve alakít ki.

Az önkormányzat a János-
hegyi utat felújítja, és a közvi-
lágítást oly módon alakítja ki, 
hogy az ne terhelje felesleges 
fénnyel a környezetét.

Az önkormányzat kisebb 
játszóhelyeket hoz létre, és az 
Anna-réten található játszóte-
ret teljesen felújítja. 
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A híres-neves hegyvidéki vendéglátás
A budai hegyvidék komoly hagyo-
mányokkal rendelkezik a vendég-
látás terén. Az árnyas kerthelyisé-
gek, a budai borok, a hamisítatlan 
– kockás abroszos, muskátlis 
ablakos – hangulat nemcsak az 
itt lakókat csalogatták ki egykor a 
zöldvendéglőkbe, hanem az egyre 
nagyobb tömegben idelátogató 
pestieket is.

A krónikások már a 17. század 
végétől megemlékeznek az 

akkor még csaknem lakatlan bu-
dai hegyvidék út menti italméré-
seiről, a kezdetleges beszálló fo-
gadókról, amelyek a Buda felé 
tartó kereskedelmi útvonalak 
mellett létesültek. A 19. század 
közepén néhány zugligeti major-
ságon, svábhegyi parasztházon és 
a Krisztinaváros elszórt nyaralóin 
kívül jóformán csak erdők, me-
zők és szőlőültetvények borítot-
ták a mai XII. kerület területét. A 
Zugliget felé közlekedő lóvasút, 
néhány évvel később pedig a 
Svábhegyre zötyögő fogaskerekű 
indulásával már könnyebben el-
érhetővé váltak az eldugottabb 
kirándulóhelyek is.

A 18–19. században a hegyvidé-
ken létesülő legtöbb majorságban 
működött kisebb-nagyobb kocs-
ma, ilyen volt az Adlitzer, vagy a 
Niedermayer. A többi zugligeti 
vendéglátóhely, az átmenő utasfor-
galmat kihasználva, egy „zugligeti 
útnak” nevezett, Budakesziről Bu-
dára vezető erdei út mentén üze-
melt: a többi között Adlhoffer 
Zöld Vadászhoz címzett vendéglő-
je, a Remete, a Csillag, a „Harang-
hoz” címzett kocsma, amely már 
1831-ben sermérőhely volt, vala-
mint a Vadásztanya (Vadászudvar) 
vendéglő.

Az 1840-es évek táján jött iga-
zán divatba a hegyvidéki vendég-
fogadókban történő nyaralás, de 
hétvégenként és nagyobb ünne-
peken is hagyománnyá vált a 
zöldbe kirándulni. A vendéglátói 
tevékenységet a tavasztól őszig 
tartó turistaforgalomra alapoz-
ták.

A Zugliget egyik nagyon ked-
velt – több épületből álló – ven-
déglátó- és mulatóhelye volt a 19. 

század elejétől a mai Szarvas Gá-
bor út 58. alatti Laszlovszky-
major és Frissítőháza. Szintén 
majorsági kocsmából nőtte ki 
magát az 1930-as évekig műkö-
dő, „Szarvashoz” címzett ven-
dégfogadó a mai Zugligeti út 10. 
alatt. Látogatottsága vetekedett a 
Laszlovszkyéval.

A híres Disznófő vendéglő 
1837 körül nyitotta meg kapuját. 
Virágkorát a 19–20. század for-
dulóján élte, majálisok állandó 
helyszíneként is. A Disznófő és 
környéke sok neves személyiség 
kedvelt nyári tartózkodási helye 
volt. Akkoriban még csak fapa-
dok és deszkaasztalok álltak a 
forrás körül, hogy a kirándulók 
megpihenhessenek. A forrásházat 
és mellé a vendéglőt később épí-

tették, de adottságainál fogva 
gyorsan fejlődött.

Mind közül a legmagasabban 
a Jánoshegyi vendéglő helyezke-
dett el, a Libegő felső állomása 
helyén. Ezt az Erber család alapí-
totta 1880-ban, s évtizedeken át 
üzemeltette, eleinte csak nyáron. 
Előkelő vendégei között főherce-
gi családok, követségi tisztvise-
lők, miniszterek tűntek fel.

Trefort Ágoston vallás- és köz-

oktatásügyi miniszter egyik ked-
venc helye volt, de a királyi csa-
lád számos más tagjához hason-
lóan megfordult itt az utolsó 
magyar király, IV. Károly és Zita 
királyné is. Szilágyi Dezső író 
vasárnaponként ide járt tízóraiz-
ni, s Wekerle Sándor (Magyaror-
szág miniszterelnöke 1892–
1895-ig és 1906–1910-ig), gróf 
Bethlen István (több miniszteri 
posztot betöltő politikus, Ma-
gyarország miniszterelnöke 
1921–1931-ig) és gróf Apponyi 
Albert (a trianoni békedelegáció 
vezetője, kultuszminiszter) szin-
tén gyakran időzött a Jánoshegyi 
vendéglőben.

Az épület 1944-ben leégett, 
helyette 1946-ban a kilátóto-
ronyban rendezett be vendéglőt 

az új bérlő, ifj. Balázs 
Antal. Hasonlóan ked-
velt hely volt a 19. szá-
zad közepétől a máso-
dik világháborúig a 
Fácán, ahová főként az 
előkelőségek szerettek 
kirándulni.

Eötvös József egyko-
ri villájában üzemelte-
tett jó hírű vendéglátó-
helyet a század közepé-
től Fill Mihály, Eszterle 
György és Kovács Já-
nos vendéglős. Menner 
Pál svábhegyi 
Szépkilátás vendégfo-
gadója ötven éven ke-
resztül csalogatta tera-
szára az embereket. A 

Diana utcai templom mellett állt 
Karczag Ferenc vendéglője és ká-
véháza, amelyet Csalogány néven 
Ott Antal működtetett. Régi, pa-
tinás hely volt a Városmajor utcá-
ban Sauer Jakab „Remetéhez” 
címzett fogadója, vagy a zugligeti 
Rickl.

Az 1900-as évek elejétől egyre 
több vendéglátóhely létesült a ke-
rület városiasabb részein is. Ilyen 
a nevesebbek közül a németvöl-

gyi „Szép Olasznőhöz” címzett 
vendéglő és a Bélakert, valamint 
a Kútvölgyi úton a Pacsirta.

Ma is működő vendéglők 
elődje volt a 20. század elején a 
Délivasút (ahol Ady Endre is szí-
vesen töltötte az idejét), az 1920–
30-as években a Bodnár-kert, az 

Árnyas, a Fogas étterem és a 
fényűző Royal szállodalánchoz 
tartozó Kis Royal. Ez utóbbiban 
más országok uralkodói családja-
inak tagjai adták egymásnak a 
kilincset.

A finom ételek rajongói szíve-
sen vállalták a kényelmetlen uta-
zást a Gruber Emil nevével fém-
jelzett Ördögorom csárdába, 
vagy az ábrándos nevű, Jókai 
Mór által is megörökített Szere-
lem Bolondjai vendéglőbe, ahová 
a mai Farkasréti térről szamárfo-
gat vitte a vendégeket, és ahol 
Tóth néni konyháján kitűnő pör-
költet, gulyáslevest, túrós csu-
szát, rétest lehetett kapni.

A hangulatos zöldvendéglők, 
kocsmák mellett kávéházak, ran-
gos cukrászdák közül is választ-
hattak a délutáni városi sétára 
indulók. A Marcis cukrászda az 
Alkotás utcában, az írók és művé-
szek kedvelt helyének számító 
Pozsony kávéház a Krisztina kör-
úton, vagy a híres Ravasz cuk-
rászda rendre a gasztronómiai 
örömök felé terelte a derék korzó-
zók figyelmét.

Balázs Attila

A kerület második 
legrégebbi iskolája

A z 1800-as évek második felé-
ben egyre többen keresték fel 

a budai hegyeket, hogy ott tölt-
sék a nyarat. Újabb és újabb nyári 
lakok épültek a Zugligetben is. A 
jómódú polgárság nyaralói mel-
lett folyamatosan jelentek meg az 
egyszerűbb házak is. Mindezek 
miatt egyre nagyobb szükség 
mutatkozott a helyi oktatás ki-
alakítására. Így a hegyvidék má-
sodik iskolájaként – az első a 
svábhegyi Jókai Mór volt – meg-
nyitotta kapuit a zugligeti tanin-
tézmény.

Az iskola helyén hajdan a Va-
dászudvar (Vadásztanya, Vadász-
major) vendéglő állt, amelyet 
1890-ben vásárolt meg a főváros. 
Egy év múlva nyílt meg az új ok-
tatási intézmény, a két kis osz-
tályteremben (négy csoportban) 
87 diák tanult.

Az épület az 1890-es évek vé-
gére meglehetősen elhanyagolt 
állapotba került, ezért új, na-
gyobb iskolát létesítettek, ahol 
1899-ben kezdődött meg a taní-

tás. Két tanteremben négy osz-
tály működött: az 1–2. és a 
3–4., összevontan, koedukált 
jelleggel. Az első igazgató Eper-
jessy István volt, aki feleségével 
hosszú ideig tanított itt (róla bő-
vebben olvashatnak alább).

A zugligetit az 1930-as évektől 
1952-ig más iskolák vezetése alá 
vonták. Előbb a Fenyves úti, 
majd a Labanc úti, később a Hű-
vösvölgyi úti, végül 1951–52-ben 
a Virányos úti intézmény igazga-
tása alá került.

A második világháború után 
Budán a zugligeti iskolában kez-
dődött meg legkorábban a taní-
tás. Erről tanúskodnak az 1945. 
február 19-én keltezett anya-
könyvi bejegyzések, amik csupán 
néhány nappal a magyar–német 
csapatok budai várból való kitö-
rését követően születtek. A hajda-

ni „elemi népiskolából” általános 
iskola lett nyolc osztállyal, sőt, 
egy 9. osztály is működött a Kos-
suth Nevelőotthonban. 1952-ben 
az iskola visszanyerte önállóságát, 
nyolcosztályossá szervezték.

Az eredetileg két tanulócso-
portos épületben az 1970-es évek 
végétől tizenkét csoportban 180 
gyermeket oktattak, s ehhez hoz-
záadódott a két idetartozó neve-
lőintézet hetvenfős tanulólétszá-
ma. Külön tornaterem nem lévén 
az iskolaudvart használták, és a 
szertár is folyamatosan zsúfolt 
volt. Megfelelő terem híján nem 
tudtak bevezetni szakoktatáso-
kat, így könyvtárhelyiség sem állt 
rendelkezésre. Az infrastruktúra 
is kezdett elavulttá válni, komoly 
igény mutatkozott a felújításra.

Az iskola bővítése 1985 tava-
szán vette kezdetét. Lebontották a 
tetőt, és jelentős átalakításokat vé-
geztek a meglévő két szinten. Az 
1985–86-os tanév kezdetén még 
zajlottak a munkálatok a tetőtér-
ben, hétvégén is dolgoztak. 1986. 

január 20-ra lett kész az emelet, a 
tanulók és a pedagógusok birtok-
ba vehették az öt új tantermet, a 
szertárakat, irodákat. A tanterem-
ből átalakuló tornaszoba is felsza-
badult, az osztályoknak külön 
terme lett, a gyerekek délután már 
különórákra is járhattak.

1986. május végére a tetőtér is 
beépült: újabb három termet 
nyertek, zsibongóval, mosdók-
kal. Az 1986–87-es tanévre min-
den a helyére került; az összes te-
rületen folyamatosan bevezették 
a szaktantermi oktatást.

1991-ben jött létre a Zugligeti 
Iskola Alapítvány. Ez a szervezet 
minden olyan kezdeményezést 
támogat, ami az oktatás színvo-
nalát emeli, és a tanári kar, a ta-
nulók erkölcsi, anyagi megbecsü-
lését célozza.

B. A.

Hegyvidéki rejtélyek 
és rejtvények

T ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdeklődő, jó emlé-
kezőtehetséggel megáldott olvasók jelentkezését! Kér-

jük, amennyiben bármiféle információval rendelkeznek a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény archívumából váloga-
tott fotókkal kapcsolatban, keressék a gyűjtemény munkatár-
sait, és segítsék őket, hogy minél teljesebb, pontosabb kuta-
tói adatbázist hozhassanak létre.

A legutóbb (április 7-i lapszámunkban) közzétett két fény-
kép kapcsán ismét értékes információkkal gazdagodtunk. 
Janzsó Tamás fotográfus felvételén a Határőr út 58. számú ház 
látható, míg a másikon a Győri út 22. Ez utóbbit Pelikán éva 
küldte be, egy aktuális képet is mellékelve épületükről. Az 
újabb két fotó kapcsán is számítunk Önökre! Köszönjük!

Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b
telefon: 457-0501

e-mail: info@hegytortenet.hu

A zugligeti elemi iskola épülete 1906-ban

Az első zugligeti igazgató
Eperjessy István elemi iskolai tanító 1863. május 17-én született Budán. 
Tanulmányait a budai és pesti királyi katolikus főgimnáziumban kezdte 
meg, és a budai paedagogiumban fejezte be. 1883-ban Szabó Alajos rá-
kospalotai reálgimnáziumában működött mint tanító, 1884-től szegő-
dött a főváros szolgálatába. 1889-ben feleségül vette Márkus Irma taní-
tónőt, aki élete végéig hű társa maradt. Eperjessyt 1891-ben nevezték ki a 
zugligeti községi elemi iskolához vezető tanítónak. 1896-ban az ő közre-
működésével hozták létre a közeli Labanc úti elemi iskolát, feleségével 
együtt ennek is a tanítója, ő maga pedig az igazgatója lett, és az 1901-es 
önállósodás után is az maradt.

Számos tanulmánya jelent meg nyomtatásban. Fő témái a gyermek-
védelem, a gyermeklélektan és a gazdasági ismétlő iskola voltak. A gaz-
dasági iskolában folyó tanítás hatékonyságát intézmények, kiállítások 
látogatásával is igyekezett elősegíteni. Megbízták az osztatlan népiskola 
általános és részletes tantervének kidolgozásával, az Országos Közokta-
tási Tanács felkérésére pedig megírta a mezei gazdaság és kertészet taní-
tásának módszertani utasításait. A tanügyi sajtóban az ő kezdeménye-
zésére indult meg a vita arról, szükséges-e már a népiskolában megkez-
deni a német nyelv tanítását. Eperjessy István 1912-ben bekövetkező ha-
láláig aktív maradt, kutatásaival, tanácsaival folyamatosan segítette a 
zugligeti iskola működését.

Munkái:
1.  A forradalom (Budapest, 1883). Röpirat, amiben kifejti, hogy az 1848–

49-es önvédelmi harcot hibásan nevezték el forradalomnak
2.  Rövid magyar volapük nyelvtan (Budapest, 1886)
3.  A hárshegyi Báthory-barlang (Turista Közlöny, 1908., XV. p. 71–74.)
4.  Buda kegyhelyei, Nagyhárs hegyi Báthory-barlang (Budai Napló, 

1930. 11. 04. p. 2.)

A „Szarvashoz” címzett vendégfogadó személyzete ritkán pihenhetett meg, sokan látogatták a helyet

Korabeli hirdetés

A Kútvölgyi úti Pacsirta vendéglő díszes terme
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PROgRAmAJáNló

(Folytatás a 9. oldalról)

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
utazó Planetárium. Aba és 

Lana: űrkalandozások – Utazás a 
Naprendszerben. Kalandos mese 
3–8 éves gyerekeknek (35 perc-
ben) május 14-én 9.00 órától 45 
percenként. Az utolsó előadás 
14.15-kor kezdődik. Az Utazó Pla-
netárium olyan egyedülálló mobil 
planetáriummal rendelkezik, ami 
az országban bárhová elvihető. A 
tudományos és ismeretterjesztő 
céget diplomás csillagászok, kuta-
tók, oktatók hozták létre azzal a 
céllal, hogy látványos és szórakoz-
tató formában ismertesse meg a 
csillagok távoli világát, s kedvet 
adjon a csillagászathoz és a tudo-
mányhoz. Belépődíj: 650 Ft.

Rituális transztánc élményest 
május 16-án 18.00. A transztánc 
esteket wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok árpád tartják. E-mail cím: 
saman.trance.dance@gmail.com. 
web: http://www.transztanc.hu. 
Telefon: 06/20-333-5588 (Mondok 
árpád).

Hungarikumok – a Magyar Fo-
tóművészek Szövetsége Senior Al-
kotócsoportjának kiállítása. A té-
mák között szerepel a busójárás, a 
Hortobágy, a halasi csipke vagy 
éppen a Zsolnay-kerámia, de meg-
találunk minden olyan dolgot, 
amire a magyarok büszkék lehet-
nek. A kiállítás május 8–29-ig láto-
gatható.

Nyári táborok. Művészitorna-
tábor június 15–19-ig és 22–26-ig. 
Vezeti: Pataki rita mozgáspedagó-
gus. Napközis tábor vidám, játékos 

foglalkozásokkal, kirándulással és 
záró bemutatóval. Kölyök Zumba 
napközis tábor június 22–26-ig és 
augusztus 24–28-ig. Zumba min-
dennap, kiegészítve angol- és kéz-
műves-foglalkozásokkal 6–12 éves 
gyerekek részére. Ha nem akar le-
maradni, jelentkezzen most! Je-
lentkezés: krisztinanemeth.
zumba.com/zumbatomic-camp, 
krisztinan@yahoo.com. ár: 28 000 
Ft, előleg: 5000 Ft (vissza nem térí-
tendő).

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam május 26-án indul. A lét-
szám korlátozott, előzetes jelent-
kezés szükséges a 395-8284-es te-
lefonszámon. A program célja, 
hogy megtanítsa az idősebb kor-
osztály tagjait a számítógép hasz-
nálatára, elsősorban az internet el-
érésére. A hallgatók három alka-
lommal, esetenként két-két órá-
ban (9.00–11.00 kezdő, 11.00–13.00 
haladó) sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, 
valamint távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglalkozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

gombászszakkör 
kedden 18.00. A 
könyvekből sok is-
meretet szerezhe-
tünk a gombákról, 

de a gyakorlat nélkül, étkezési cél-
lal gyűjtött gomba meghatározá-
sára csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség! A haladó tanfo-
lyamra alapfokú képzettséggel 
rendelkezők jelentkezhetnek. A 
sorozat nyolc előadásból és öt ki-
rándulásból áll. részvételi díj: 
16  000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

Kézműves-foglalkozás és ék-
szervásár minden szombaton 

10.00–14.00. A foglalkozások kivá-
lóan alkalmasak a gyerekek kéz-
ügyességének és alkotókészségé-
nek fejlesztésére, de felnőtteket is 
várnak, ha saját, egyedi ékszert 
készítenének maguknak. Gyere-
keknek (7-8 éves kortól) gyöngyfű-
zés, felnőtteknek gyöngyfűzés, 
horgolás, varrás. A foglalkozáso-
kon való részvétel díja: egy alka-
lom, egy ékszer készítése gyere-
keknek 500 Ft, felnőtteknek 800 Ft. 
A saját készítésű ékszerek a foglal-
kozás után elvihetők. A foglalkozá-
sokat tartja: Kun Gabriella kézmű-
ves és ékszerforgalmazó (06/20-
230-4431). referenciamunkák 
megtekinthetők a Facebook Craft 
Art Gallery oldalán.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.15. Kezdő és ha-
ladó csoport, folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). Az 
első óra ingyenes.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. óvodásangol csütörtökön 
16.00–17.00, kisiskolás angol csü-
törtökön 17.00–18.00. Vezeti: End-
re Judit (06/30-313-6822). Babaan-
gol csütörtökön 8.00–10.00 (22–36 
hónapos korú gyermekek részére). 
Előjelentkezés szükséges! részvé-
teli díj: 10 200 Ft/hó. www.
helendoron.hu

NtC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.30–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Ju-jitsu kedden 17.00–18.30 
(gyerek) és 18.30–20.00 (felnőtt), 
szerdán 16.30–18.00 (gyerek) és 
18.30–20.00 (felnőtt). Vezeti: 
derkényi László (06/20-323-8160). 
A ju-jitsu rugalmas küzdősport, a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). részvételi díj: heti egy óra 
8800 Ft/8 alkalom, heti két óra 
14 400 Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. részvételi díj: 
3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egy-
összegű befizetése esetén kedvez-
mény.

szivárvány táncszínház 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00, szerdán 15.15–
16.15. Zumbakid: kifejezetten gye-
rekekre szabott játékos-táncos 
foglalkozás többségében latin ze-
nére. Célja, hogy a gyerekek közös-
ségben együtt élvezzék a zenét, a 
táncot, átéljék a mozgás és az 
egészséges életmód örömét. A 
foglalkozások által nő önbizalmuk, 
fejlődik motorikus koordinációs, 
koncentrációs, valamint kifejező-
készségük. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). ár: 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. Edzés: csütör-
tökön 15.30–16.30. A foglalkozáso-
kat vezeti: Németh Krisztina okle-
veles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.krisztina-
nemeth.zumba.hu). ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom).

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn, szerdán 
9.00–10.00. ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. A foglalkozásokat veze-
ti: Barta Sylvia okleveles zumba ok-
tató. ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 
12  000 Ft/10 alkalom. Információ: 
06/30-625-6065.

Beauty Body hétfőn és szerdán 
10.15–11.00. Torna mindenkinek, 
alapvetően a gerincoszlop melletti 
mélyizmokra koncentrálva. Min-
den elgyengülésre hajlamos izmot 
erősít. Vezeti: Barta Sylvia aerobik- 
és zumbaoktató (06/30-625-6065).

meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. oktató: rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség. www.jokaiklubdojo.hu

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 

közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a 
nyílt szintű órákra. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. ár: 1600 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom. 
Vezeti: Ládonyi Borbála (06/20-
998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szer-
dán és pénteken 11.00–12.00, 
kedden és csütörtökön 20.00–
21.00. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumba oktató (06/20-549-
0893). részvételi díj: 60 perc 1500 
Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom; 
90 perc 2000 Ft/alkalom, 18 000 
Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

B.A.C. Jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fiatal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
Telefon: 06/20-213-0604. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com. www.
jokaitk.uw.hu

Nyugdíjasklub csütörtökön. 
Május 14.: filmklub. Május 21.: ki-
rándulás Veszprémbe. Várják a ke-
rületi nyugdíjasokat!

színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00. érdeklődés: 
Bódi éva, 06/20-213-0479.

LíVIA-VILLA
XII., KÖLTő UTCA 1/A
TELEFoN: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est május 21-én 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag sem-
mi különös nem történik. Aztán 
mégis. Felnőtt emberek összeül-
nek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen. Belé-
pődíj: 300 Ft.

téged is vár a mama, a Magyar 
Matematika Baráti Köre Matemati-
kai Csodák Villája kedden 10.00–
16.00. Az ELTE munkatársai a Cso-
dák Palotája mintájára rendhagyó 
matematikafoglalkozásokon mu-
tatják be a matematika, a művé-
szetek és a technika kapcsolatát. A 
többi között kézműves jellegű 
barkácsmatek-foglalkozást, mű-
helyt és szakkört szerveznek. 7–77 
éves korig várják az érdeklődőket. 
A csoportos foglalkozásokra a 
hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

 A Virányosi Közösségi Ház prog-
ramja:
újpesttől a Nyugatiig. Aki uta-

zott már vonaton, bizonyára meg-
figyelte, hogy a sínek mellett, a 
kerítéseken sok helyen graffitik 
láthatók. Sőt máshol is találkozott 
már ennek a műfajnak a darabjai-
val, véleménye is kialakult ezekről. 
Fabó Katalin végigfényképezte Új-
pesttől a Nyugatiig a kerítéseken, 
csöveken látható graffitikat, és a 
saját véleményén keresztül mutat-
ja meg az érdeklődőknek, vitaindí-
tóként, elgondolkodtatásul. A kiál-
lítás megtekinthető: május 31-ig, 
előre egyeztetett időpontban 
(200-8713).

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHoVEN UTCA 1/B
TELEFoN: 457-0501
INFo@HEGyTorTENET.HU

legendás Hegyvidék – 500 
év. Az időszaki kiállítás a Mátyás 
király által használt Városkúttól a 
Libegő megnyitásáig fél évezred 
izgalmas történeteit, helyszíneit 
mutatja be.

mOm-emlékszoba. Látogat-
ható telefonon történő előzetes 
időpont-egyeztetéssel: 06/30-
908-8375, 06/70-212-3930. Cím: 
XII., Maros utca 1.

XII., VároSMAJor UTCA 44.
TELEFoN: 319-9854/202
www.BArABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
villaberek május 10-én 11.00. 

Kecskés Karina: Mesékbe zárt tit-
kok. Kecskés Karina Boldizsár Ildikó 
Metamorphoses meseterápiás 
módszere segítségével válogatott 
össze meséket 5–10 éves korú gye-
rekeknek és meseértő szívvel ren-
delkező szüleiknek a világ külön-
böző tájainak népmesekincseiből. 
A közös élmények után Tátrai Van-
da várja a gyerekeket a Mesebolt-
ban varázslatos kézműveskedéssel. 
Jegyár: 800 Ft. Jegyek kaphatók a 
barabasvilla.jegy.hu oldalon, a 
MoM jegypénztárában, valamint a 
program előtt egy órával a helyszí-
nen.

szerda esti randevú. Május 13. 
18.30 Horváth ági vendége: Nagy 
Anna volt kormányszóvivő. Június 
3. 18.30 Horváth ági vendége: Ná-
dasdy Borbála író. Július 1-jén a 
vendégek: Auguszt olga és lányai.

tornyok között – sziráki Kata-
lin textilművész kiállítása május 
15-ig. díjtalanul látogatható a Ba-
rabás Villa Galériában hétfőtől 
szombatig 10.00–18.00, vasárnap 

A városmajori templom 
bemutatása

A Hegyvidék Helytörténeti Gyűjtemény és Galéria,
valamint a Sztehlo Lili Kulturális Kör

tisztelettel meghívja Önt és kedves családját közös rendezvényére
2015. május 13-án 16.45-kor

a Városmajori Jézus Szíve Plébániatemplomba
(XII., Csaba utca 5.)

A XX. század meghatározó összművészeti alkotásai
A városmajori templom bemutatása

árkay Aladár, árkay Bertalan, Sztehlo Lili, Molnár-C. Pál, Pátzay Pál,
Kovács Margit, Pekáry István, Aba-Novák Vilmos munkái

előadó: Ritoók Pál művészettörténész

 Balázs Attila Dr. Bernyák Adrienn
 a Hegyvidék Helytörténeti Gyűjtemény önkormányzati képviselő
 igazgatója
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A Budavári Borfesztivál bemutatja:

Rosalia, a nyárköszöntő borünnep
Rosé és Pezsgő Kert, Rosé és Pezsgő Mustra

Ha májusi napsütés, akkor Rosalia! 
A gesztenyefák árnyékában hamisítatlan 

fesztiválhangulatban ismerheti meg 
Magyarország roséinak, pezsgő és habzó 

borainak ezer arcát. Jöjjön el, és válassza ki 
idei kedvenc roséját, pezsgőjét!

ROSÉ ÉS PEZSGŐ KERT
2015. MáJUS 8–10.,
GESZTENyéS KErT

Május 8–10. között a Gesztenyés kertben 
széles borkínálat, kiemelt rosépaletta, 
gyöngyöző és habzó borok, valamint pezs-
gők várják a borkedvelőket. A Vino lion 
játékával szavazhat a tavasz legkedveltebb 
roséjára. A több mint 50 borász borai mel-
lett a streetfood ételek széles kínálata mu-
tatkozik be. A Rosalia hangulatába kiváló-
an illeszkednek a sétálgatva fogyasztható 
ínyencségek: a bisztrókonyha kínálata, 
tengeri halak, osztrigavariációk, sajt és 
sonka, kemencés buci, kolbászkák kenyér-
tölcsérben, lepénykenyérben kínált hazai 
felvágottak, Fish&Chips, olaszos falatok, 
kürtőskalács, bonbonok, csokoládés fi-
nomságok, macaronok, finom kávé.

A Rosalia ideális időtöltés a kisgyerme-
kes családoknak, hiszen számos program 
várja a legkisebbeket is. A ŠKODA 
KRESZ Parkban felállított közlekedési 
táblák és elektromos kisautók mókás, de 
biztonságos szórakozást nyújtanak a ki-
csiknek. Idén a sütés fortélyait is megta-
nulhatják a Szittya Pita kuckójában és a 
Kürtős Legenda műhelyében, ahol maguk 

dagaszthatnak és süthetnek. 
Vasárnap a gyerekeknek szól 
a Délutáni prograMOM: a 
kézműves műhelyben parafa 
dugóból készíthetnek játéko-
kat, dísztárgyakat. Ebéd előtt 
a Tündök zenekar koncertje 
és a Budai Babszem Tánc-
együttes táncbemutatója szó-
rakoztat, majd a zenekar és 

tagjai táncház keretében tanítanak a ki-
csiknek néhány mókás tánclépést. Vasár-
nap ingyenes arcfestéssel válhatnak a gye-
rekek is igazi fesztiválozókká.

Jazzy színpad műsora:
Május 8., péntek
16–19 óra: élőben jelentkezik a Jazzy Rá-

dió Bálint Edinával
19.30 óra: a rendezvényt megnyitja Po-

korni Zoltán polgármester úr
20 óra: Csemer Boglárka „Boggie” kon-

certje
22–24 óra: Jazzy DJ műsora
Május 9., szombat
14–20 óra: RosaliaLounge Mix
20 óra: Mary Popkids
22–24 óra: Juhász Laci DJ műsora

Május 10., vasárnap
10–16 óra: gyerekprogramok
14–18 óra: RosaliaLounge Mix
18 óra: iLLfongT

ROSÉ ÉS PEZSGŐ MUSTRA
2015. MáJUS 9., BUdAPEST 
KoNGrESSZUSI KÖZPoNT

Május 9-én, szombaton bemutatásra ke-
rül a közel teljes magyar rosékínálat, vala-
mint a siller borok, gyöngyöző és habzó 
borok, pezsgők széles palettája. A borá-
szok személyesen kínálják jégbe hűtött 
boraikat, melyek a rendezvény alatt sza-
badon kóstolhatók. A 14.30-ra érkezők-
nek Zilai Zoltán nemzetközi borbíráló ad 
szakmai útravalót a kóstoláshoz, valamint 
beszámol az április végén megrendezett 
Rosé Világversenyen (Mondial du Rosé) 
szereplő magyar borok eredményeiről. A 
Borszakkör játékával próbára teheti bor-
felismerő képességét. A borok mellé krea-
tív borkorcsolyák, falatkák vásárolhatók a 
helyszínen. Az első 100 borkedvelőnek 
cseppőrrel kedveskedünk.

Nyitva tartás: 14–19 óra között
www.roSALIA.HU

(x)

PROgRAmAJáNló

10.00–13.00, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodva.

Író-olvasó est május 20-án 
18.30. Vendég: Schäffer Erzsébet.

villaséta május 31-én, június 
28-án és július 26-án 11.00. Vezeti: 
Hartmann Hilda.

trianon – Kubik Anna és Blaskó 
Péter zenés-verses estje június 10-
én 18.30.

Nyári villa-tangó a Tango 
Harmony Budapest zenekarral júli-
us 8-án 21.00–24.00. Milonga del 
Angel.

tai chi csütörtökön 9.30–10.30. 
A Barabás Villa kertje jó időben he-
tente várja a keleti mozgáskultúra 
iránt érdeklődőket, akik a város za-
jától elszakadva, idilli környezet-
ben végezhetnek harmonikus 
testgyakorlatokat. A program díj-
talan, de regisztrációhoz kötött. A 
részvételi szándékot az info@
barabasvilla.hu e-mail címen kell 
jelezni. Kedvezőtlen időjárás ese-
tén a programot fedett helyen 
rendezik meg.

vad horgolók klubja szerdán 
16.00–18.00. Párnavarrás, falvédő-
horgolás közösen. A belépés díjta-
lan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz Zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezetésé-
vel. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Jegyár: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
a MoM jegypénztárában, valamint 
a program előtt a helyszínen.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

XII., VároSMAJor UTCA 16.
TELEFoN: 201-6607
INFo@HEGyVIdEKGALErIA.HU
Füzes gergely és Kelemen 

marcel festőművészek kiállítása 
megtekinthető: május 16-ig, hét-
főtől péntekig 10.00–13.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 18.00–19.30. Várnak minden-
kit, aki mindig festeni szeretett 
volna, de nem volt ideje, vagy nem 
mert! A résztvevők nagymesterek 
műveinek másolásán keresztül is-
merkednek különböző technikák-
kal. Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNóCZy JóZSEF UTCA 21.
TELEFoN: 395-0336
BorZA@JoBECK.HU
Kertem – Ferdinánd Judit grafi-

kusművész kiállítása. Megtekint-
hető: május 30-ig, hétköznapokon 
12.00–22.00, szombaton 16.00–
22.00.

XII., BÖSZÖrMéNyI ÚT 34/A
TELEFoN: 202-2509
KULTUrALIS.SZALoN@GMAIL.CoM
maja kultúra I. rész – Konta 

Fanni előadása május 11-én 14.00.
Cukorbeteg fiatalok klubja 

május 12-én 18.00.
szalon egyetem. Május 13. 

14.00 75 éves a XII. kerület – Balázs 
Attila történész, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és Galé-
ria igazgatójának előadása. Május 
27. 14.00 A zenés színház története 
– Götz Nándor szaxofonművész 
előadása.

Budai lisztérzékenyek klubja 
május 13-án 17.00. május 27-én 
14.00. A zenés színház története. 
Götz Nándor szaxofonművész elő-
adása.

Kézműves-foglalkozás május 
15-én 13.00. Vezeti: Virág Szilvia. 
Az anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezés szükséges.

A Kovács Imre társaság és a 
PC magister alapítvány film-
klubja május 15-én 18.00.

Kíváncsiskodók klubja május 
18-án 14.00. ópusztaszer. Nemzeti 
Történeti Emlékpark – Feszty-kör-
kép. A Magyarok bejövetele című 
panorámakép megtekintése virtu-
ális kirándulás keretében.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje május 19-én 18.00. dr. 
Béres József, a Béres Zrt. elnöke: A 
gyógyszergyár története, jelene és 
jövője (vetítettképes előadás). Kar-
sai Béla, a Karsai Műanyagtechnikai 
Holding Zrt. elnöke: A Nagy Hábo-
rú – doberdó – a negyedik emlék-
gúla története.

Idősek egészség Iskolája. Má-
jus 20. 14.00 A csontritkulás jelen-
tősége, megelőzés, konzervatív 
kezelés. Előadó: dr. Ferenc Mária 
reumatológus, fizioterápiás és 
mozgásszervi rehabilitációs szak-
orvos.

Répa retek receptklub. Május 
20. 16.00 A helyes ételtársítás sza-
bályai. Klubvezető: Szép Ilona.

megengedés, elengedés má-
jus 20-án 18.00. Segítő kéz a csa-
ládnak – dr. domján Mihály tanács-
adó szakpszichológus és családte-
rapeuta előadás-sorozata.

H.O.K. Hegyvidéki Osteopo-
rosis Klub május 21-én 13.30.

A természet harmóniája – Pá-
pai Márta kiállítása május 22-ig lát-
ható.

Hegyvidéki Családépítők 
Klubja május 26-án 19.00.

Pászli István társalgóköre. 
Május 27. 16.00 Különös piramisok. 
Beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességről.

Fiatal rák-barát klub május 27-
én 18.00. A rákbetegek országos 
Szövetségének programja.

mOm-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója május 29-én 13.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója május 29-én 14.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt.
Alakformáló torna hétfőn 

8.00–8.45. Vezeti: Füredi Nóra. 
részvételi díj: 600 Ft.

urak tornája hétfőn 9.00–9.45 
(ingyenes). Vezeti: Füredi Nóra.

Közép-haladó bridzstanfo-
lyam hétfőn 10.00–13.00.

Hastánc hétfőn 17.00–18.15. 
részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

meridián torna kedden 8.30–
9.00 és 9.30–10.00. Vezeti: Haide 
éva. A részvétel díjmentes.

meridián elméletben kedden 
9.00 –9.15. Beszélgetés Haide évá-
val.

modern Art kortárs kreatív 
kurzus kedden 10.30. A foglalko-
zást vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
éva (Piroska) festőművész, mű-
vésztanár (Berlin–Budapest). Beve-
zetés a nonfiguratív alkotások szel-
lemi és gyakorlati világába. rajztu-
dásra nincs szükség! A foglalkozá-
son való részvétel ingyenes.

mOm-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30–9.30. Vezeti: 
Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 
Ft.

szeniortorna szerdán 9.45–
10.30. A részvétel ingyenes. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

gerinctorna szerdán 10.45–
11.30. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

Készségműhely szerdán 
11.45–12.30. Torna Nórával (ingye-
nes).

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

3-1-2 meridián torna csütörtö-
kön 11.00–11.45. Vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel ingyenes.

mindennapi gimnasztika 

Monspart Sarolta tájfutó-világbaj-
nok mesteredzővel csütörtökön 
11.45–12.30. A tornán való részvé-
tel Hegyvidék Kártyával vagy kerü-
leti lakcímkártyával ingyenes.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.30–
15.30. énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi éva.

Népek táncai csütörtökön 
17.00–17.45. Vezeti: Bojtor Marika. 
Belépő: 700 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Aerobik csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Füredi Nóra. részvé-
teli díj: 800 Ft.

Hastánc csütörtökön 20.00–
21.30. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, bérlet 4x1100 Ft.

tánclépésről tánclépésre ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Tánc-
tanár: Bojtor Marika. részvételi díj: 
700 Ft.

Do-in önmasszázs minden pá-
ros hét péntekjén 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

5 tibeti jóga minden páratlan 
hét péntekjén 9.00–9.45. Vezeti: 
Borsányi Klára. A részvétel ingye-
nes.

gerinctorna pénteken 9.45–
10.30 és 10.30–11.15. Információ: 
Glatz Zsuzsa, 06/30-295-1833. 
részvételi díj: 600 Ft.

Intimtorna pénteken 11.30–
12.00. A részvétel ingyenes.

Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan hét péntek-
jén 18.00–20.00. A részvétel ingye-
nes.

BAJOR GIZI SZíNÉSZMúZEUM
XII., STroMFELd AUréL ÚT 16.
TELEFoN: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.HU
emlékezés a 100 éve született 

egri Istvánra május 21-én 16.00. 
Vendég: Egri Márta Jászai Mari-dí-
jas színművész. Beszélgetőtárs: 
Ircsik Teréz és Szebényi ágnes. Be-
lépődíj: 500 Ft.

Bajor gizi és a nagy háború – 
kiállítás. Látogatható: május 31-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00. 
Információ: 225-3161.

Kelemen lászló nyomában. A 
kiállítás Kelemen László halálának 
kétszázadik évfordulóján a ma-
gyar színjátszás kezdeteire emlé-
kezik. Felidézi a színházteremtés 
nehézségeit, Pest és Buda színját-
szásra alkalmas színhelyeit, az első 
társulat repertoárján szereplő mű-
veket – Kelemen László életművét 
állítva a középpontba. Látogatha-
tó: augusztus 30-ig, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00.

mint Alice Csodaországban. 
Kreatív, készségfejlesztő napközis 
tábor lányoknak 8–12 éves korig 
július 20–24-ig és 27–31-ig 9.00–
16.00, ebéddel. A tematika – Alice 
történetén keresztül – a ruhák, tex-
tilek, az öltözködés és annak ki-
egészítői köré épül. A résztvevők a 
viktoriánus Angliába látogatnak, 
megismerkednek a viktoriánus kor 
viseletével, különös figyelmet for-
dítva a gyerekek öltözködésére és 
játékaira. Felöltöztetetik Alice-t, 
fehér nyuszit készítenek, a cipész-
mesterséggel ismerkednek, össze-
raknak egy legyezőt a mese jele-
neteiből. A múzeum anyagát is 
egy legyezőfelfedező körúton is-
merik meg. részletes információ: 
Földi Andrea, jelmeztitkok@gmail.
com, 06/20-351-5867.


madarak és fák napja – in-

gyenes családi nap a Jókai-
kertben május 9-én 10.00–17.00. 
Madárgyűrűzési és madárbemu-
tató, szakvezetéses séták a Jókai-

kertben, Az év hüllője-bemutató 
(tarajos gőte), búbosbanka-stand, 
természetismereti vetélkedő nye-
reményekkel, madárbarát kert 
program, természetvédelmi ping-
pongbajnokság, Cincér piac és 
MME Bolt, Nemzeti Parki Termék 
védjegyes vásár. Tarajosok és bú-
bosok szépségversenye korhatár 
nélkül. érkezz minél feltűnőbb 
búbbal vagy taréjjal, és nyerd 
meg extrém kinézeteddel a szer-
vezők által felajánlott ajándéko-
kat! Jókai-emlékszoba: belépés 
50%-os kedvezménnyel. További 
információk: Apostol Nikolett, 
06/30-531-9363, apostoln@dinpi.
hu. www.duna ipoly.hu. A termé-
szet megóvása érdekében a szer-
vezők kérik, hogy az odautazás-
hoz a közösségi közlekedést ve-
gyék igénybe!


svábhegyi Helytörténeti sza-

badegyetem az Istenhegyi Szent 
László Plébánia közösségi termé-
ben. Május 14. 17.00 Szakrális he-
lyek és emlékek a Svábhegyen. 
Idegenvezető: dr. Salamin András 
helytörténész. Cím: XII., diana utca 
15/a. A belépés díjtalan.


Keresztény értelmiségi Fó-

rum. Május 18. 18.30 Hit nélkül 
nem megy – Kudlik Júlia előadása 
a budahegyvidéki evangélikus 
templomban. Cím: XII., Kék Golyó 
utca 17.


van megoldás! Az egészség-

ügyről őszintén. Fórum dr. László 
Imrével, a Szent Imre Kórház volt 
főigazgatójával, a dK egészség-
ügyi kabinetjének vezetőjével má-
jus 21-én 17.00 órakor a XII., Bö-
szörményi út 24/b alagsori nagy-
termében.


Rajzpályázat! Rajzold le, mi-

lyennek képzeled álmaid gyer-
meknapját! Leadási határidő: 
május 18. A/4-es méretű, kézzel 
készített pályaművekkel lehet 
nevezni, bármilyen technika al-
kalmazható. Eredményhirdetés 

és kiállítás: május 26-án 17.00–
18.00, Gyermekjóléti Központ, 
XII., Beethoven utca 7–9. III. eme-
let. Korosztály: I. csoport – 6–10 
évesek, II. csoport – 11–14 évesek. 
Nyeremények: félárú belépő a cir-
kuszba, ingyenes belépő a csille-
bérci kalandparkba a családdal, 
tárgyi ajándékok.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00 és 12.00, csü-
törtökön 16.00 és 18.00 óra között 
fogadja a látogatókat. Bejelentkez-
ni legalább huszonnégy órával ko-
rábban a 200-1593-as telefonszá-
mon lehet.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése, olyan egyéni, házi, hatá-
sos viszonyulások átadása, amiket 
kipróbáltak, amik az egyes csalá-
dokban beváltak. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre a részt-
vevők közösen keresnek megol-
dást. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Telefon: 212-9650. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kap-
csolatban van. A részvétel ingye-
nes.



shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tan-
folyamok: Karate-do harcművé-
szet, Aikido, Iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 

foglalkozások: origami, do-in 
önmasszázs tan fo lyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kul-
turális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 
06/70-245-1341. részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFoN: 06/20-333-5599
INFo@HEGyVIdEKHArCoSAI.HU
www.HEGyVIdEKHArCoSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.




Játékos fejlesz-
tés kicsiknek és 
nagyobbak nak 
(0–10 év) a nagy-

mozgás, a finommozgás, a be-
széd- és a részképességek időará-
nyos fejlődése érdekében. Korai 
fejlesztés, felkészülés az iskolára, 
részképesség-fejlesztés, mozgás-
fejlesztés óvodásoknak és iskolá-
soknak a Bukfenc Fejlesztő Kuc-
kóban. www.bukfenc fej lesz to-
kucko.hu
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KÉZZEL KÉSZÜLT 
NATÚRKOZMETIKUMOK

A királyok növénye, a bazsalikom
Akár mediterrán receptek könyvét 
lapozgatjuk egy jó ételleírásért, 
akár a gyógyfüves könyvekben 
kutakodunk, akár ideális balkon-
növényeket keresünk egy kerté-
szeti szaklapban, a bazsalikommal 
minden esetben „összefuthatunk”. 
A konyhában és a gyógyászat-
ban is fontos szerep jut ennek 
a könnyen nevelhető, tetszetős 
növénynek.

A bazsalikom neve a görög király 
szóból származik, mert – állítólag 
– a koronázáskor az ókori kirá-
lyok felkenésére használt olaj ba-
zsalikomot is tartalmazott. De a 
növény nem csak származási he-
lyén, a Közel-Keleten és a Föld-
közi-tenger térségében gyökere-
dzett bele alaposan a mindenna-
pokba.

Erdély egyes vidékein az eskü-
vőn a menyasszony bazsalikom-
csokrot vagy a menyasszonyi 
csokrába kötött bazsalikomszára-
kat szorongat a sorsdöntő pilla-
natban. Görögországban a sze-
rencsés utazás és a hazatérés biz-

tosítéka az otthon szedett bazsali-
komszár. Itáliában a növény sok-
kal inkább a kulináris örömök 
miatt része a hétköznapoknak, a 
tradicionális olasz konyha elősze-
retettel használja salátákhoz, 
tésztákhoz és szinte minden más-
hoz is, még édességekbe és italok-
ba is.

A bazsalikom gyógyászati sze-
repe a benne rejlő sokféle ásványi 
anyagnak, vitaminnak és egyéb 
szerves anyagnak köszönhető. 
Szinte az egész szervezetre jótéko-
nyan hat rendszeres fogyasztása, 
de kiemelten a máj, a vérképzés és 
az általános immunerősítés terén 
fejt ki kedvező hatást.

Teája az emésztőrendszert tá-
mogatja a toroktól a béltraktusig. 
Külsőleg sebek kezelésére alkal-
mazták, s alkalmazzák ma is. Mi-
vel ízletes, így fogyasztására sen-
kit nem kell külön rábeszélni, 
akár frissen, akár tartósítva (fa-
gyasztva, szárítva, vagy magvak-
kal, olajjal pestóként eltéve).

A növény az árvacsalánfélék 
családjába tartozik közel hatvan 
rokonával együtt. Nálunk a na-
gyobb levelű olasz változat és el-
vétve az apró levelű görög ismert. 

A fajtakör változatossága azon-
ban ennél sokkal nagyobb; akár 
egy méter átmérőjű, szabályos 
bokrot, vagy salátaszerű, tenyér-
nyi leveleket nevelő bazsalikom is 
létezik.

Nevelése nem tartozik a nehéz 
kertészeti feladatok közé. Tavasz-
szal a kertészetekben, a barkács-
áruházakban és az élelmiszerbol-
tokban is megvásárolható. Az így 

beszerzett cserépbe ültetett ma-
goncok azonban a leggondosabb 
ápolás mellett is gyakran elpusz-
tulnak röviddel a hazaszállítás 
után. Biztosabb, ha saját magunk 
vetjük el magjait márciustól a la-
kásban vagy május elejétől a sza-
badban.

A palánta ellenálló, így a kiszá-
radáson kívül nem fenyegeti ve-
szély. Világos helyen, rendszeres 
öntözés mellett gyorsan bokroso-
dó, lágyszárú bokrot nevel, ami-
ről bőségesen szüretelhetjük a vi-
lágoszöld (vagy épp mély lila), 
vékony leveleket.

Fehér virágai hosszú, egész 
nyáron nyíló, álörvös virágzatba 
rendeződnek. A lombozat to-
vábbfejlődésének ösztönzése ér-
dekében azonban hasznos lehet 
ezek eltávolítása, hogy a növény 
ne a virágzásra és a magok érle-
lésére fordítsa erőforrásait.

A bazsalikomot a kártevők is 
kedvelik, de mivel gyorsan fejlő-
dik, és a leveleket rendszeresen 
szüreteljük, szinte sosem aka-
dunk konkurens rovarokra a 
bokron. Előfordul azonban – kü-
lönösen a cserépben vásárolt 
egyedeknél –, hogy a levelek széle 
nem növekszik megfelelően, és 
ettől a teljes levéllemez domború-
vá válik. Ez a jelenség, bár nem 
túl esztétikus, nem befolyásolja 
sem az egészségét, sem a fo-
gyaszthatóságát.

Összefoglalva: a bazsalikom 
tetszetős növény, akár egy cserép-
ben, a konyhaablakban, akár er-
kélyládába kiültetve a kertben 
vagy a teraszon is könnyen nevel-
hető. Illatos levelei fűszerként és 
gyógynövényként is széles körben 
felhasználhatók és remekül tartó-
síthatók. Már csak a termesztés 
módját és a legjobban tetsző vál-
tozatot kell kiválasztani a bazsali-
komtartás megkezdéséhez.

(Barta)

Vadasparki kalandok
A Budakeszi Vadaspark továbbra 
is várja a természetkedvelőket, 
ám akik egy izgalmas erdei prog-
ramhoz éreznek kedvet, azoknak 
is érdemes kilátogatni oda. A be-
járat melletti kalandpark akadá-
lyai komoly próba elé állítják a 
kicsiket és a nagyobbakat is.

Mielőtt a vállalkozó kedvűek 
akár csak a legalacsonyabb pályá-
ra is felmerészkedhetnének, be 
kell öltözniük védőfelszerelésbe, 
és egy kis oktatáson vesznek 

részt. A rögtönzött vizsga után 
jöhetnek a különböző nehézségű 
pályák! A 140 centiméter alatti 
gyerekeket a „B” jelű pálya várja: 
a fák között derékmagasságban 
kifeszített köteleken, imbolygó 
deszkákon, hálókon kell kúszni-
mászni. Itt a szülők gyalogosan 
kísérhetik az apróságokat.

A következő szinten már elvá-
rás a 140 centis testmagasság. A 
fejmagasság feletti pálya az előző-
nél technikásabb, főleg gyakorló 
egyensúlyozó és akadályleküzdő 
„légtornászoknak” való.

A következő („D”) pálya a 14 
éven felülieknek, vagy a szülői kí-
sérettel érkező gyerekeknek épült. 
Hat méterről lenézve itt gondol-

kodik el először a kedves mászó, 
hogy igencsak magasan van… 
Leesni persze – a szabályok betar-
tása mellett – nem lehet. Az első 
bizonytalanság után a móka ga-
rantált, hiszen ötletes és változa-
tos akadályokat kell leküzdeni.

A legnehezebb pályát viszont 
tényleg csak felnőtteknek szabad 
használniuk, mert már erő is 
szükséges a teljesítéséhez. Végül 
az „F” pálya maga a jutalom és 
kikapcsolódás egyben. Ezen, 

úgymond, semmit sem kell csi-
nálni, hiszen a törzsek között ki-
lenc csúszással lehet „végigrepül-
ni”. Az erőlködés és ügyeskedés 
helyett bőven marad idő gyö-
nyörködni a tájban.

A kalandozás után kézenfek-
vőnek tűnik kihasználni a lehető-
séget, és végigjárni a vadasparkot. 
A tavaszi zsongásban a legna-
gyobb népszerűségnek talán a 
március végén született csíkos 
vadmalacok örvendenek, akik 
napról napra egyre bátrabbak. 
Így könnyű megfigyelni, aho-
gyan dagonyázó szüleiket hátra-
hagyva mind hosszabb felfedező-
utakra indulnak a fák között.

BI

Több pálya, sokféle akadály várja a kalandos kedvűeket

Virágait hasznosabb eltávolítani

Tetszetős növény, illatos levelei fűszerként és gyógynövényként is felhasználhatók

EGÉSZSÉG ÉS SZÉPSÉG 
NYÁRON IS

Ahogy közeleg a strandszezon, egy-
re nagyobb figyelmet fordítunk 
arra, hogy felkészítsük testünket-
lelkünket a nyárra. Ebben az idő-
szakban hajlamosabbak vagyunk 
egészségünkkel szemben a szépsé-
get az előtérbe helyezni, szolárium-
ba menni, napvédő krém nélkül ki-
feküdni a napra, vagy szintetikus 
anyagokat tartalmazó önbarnítók-
hoz nyúlni, amelyek a bőrben felszí-
vódva többet ártanak, mint hasz-
nálnak.

Fontos tisztában lenni azzal a tény-
nyel, hogy bőrünk nyáron sokkal ér-
zékenyebb. Sokan a nyári időszak 
alatt akár többször is elszenvedik a 
napégés kellemetlen tüneteit, ami-
nek a későbbiekben komoly kocká-
zatai lehetnek. Ezért a megelőzés 
mellett nagy hangsúlyt kell helyezni 
az égett, napsütötte bőr kezelésére, 
például napozás utáni nyugtató kré-
mek, tejek használatával.

A bőrbetegségek közül az ekcé-
más, vagy épp pikkelysömörös bőr-
nek kimondottan jót tesz a napo-
zás, természetesen mértékkel. 
Azonban például rosacea esetén 
ajánlott kerülni a huzamosabb ideig 
napon való tartózkodást, mivel a 
meleg által tágulnak az erek, így 
még látványosabbá tehetik a prob-
lémát.

Mivel ápoljuk bőrünket a nyári 
időszakban? Van mód a káros UV-
sugarak elkerülésére, ha önbarnító-
val próbáljuk elérni a kívánt barna-
ságot. Azonban ha nem akarjuk 
magunkat megfosztani a napozás 
élményétől, és úgy döntünk, hogy 
mégis kifekszünk egy kicsit a napra, 
akkor ne felejtsük el a naptej és a 
napozás utáni tej használatát!

Érdemes natúr bőrápolókat 
használni, hogy elkerüljük az irri-
tációt és a kockázatot jelentő szin-
tetikus vegyületeket. Ma már ta-
lálkozhatunk natúr önbarnítókkal 
is, amelyek drágábbak ugyan, de 
megérik a rááldozott összeget. A 
Hegyvidék Bevásárlóközpontban 
ősszel nyílt HappySkin – kézzel 
készült natúrkozmetikumok az 
idén jelent meg a piacon több nyá-
ri termékkel, köztük natúr önbar-
nító krémmel, napozás utáni tejjel 
és cellulit elleni krémmel. Az 
egyébként magyar gyártótól szár-
mazó natúrkozmetikumok 100%-
ig natúr komponenseket tartal-
maznak, és széles körű, természe-
tes megoldást kínálnak számos 
bőrproblémára is. Az üzlet barát-
ságos, készséges eladókkal vár 
mindenkit. Egy látogatást minden-
képpen megér!

(x)
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Papír-, elektronikai hulladék 
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobjuk. A használhatatlanná vált gépkocsi-
akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak 
minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhasználó-
dott elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, kido-
básra szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektronikai 
hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtsük, és az alábbi helyszíneken 
adjuk le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhatunk környezetünk védelméhez!

A Hegyvidéki önkormányzat és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során
2015. május 9-én, szombaton

8.00 és 12.00 óra között
•  a Böszörményi út 23–25. szám alatt, a polgármesteri hivatal melletti 

parkolóban,
•  a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében, az élelmiszerüzlet par-

kolójánál
adhatja le a fenti hulladékfajtákat.
A papírhulladékot típusától függetlenül 10 Ft/kg-os áron veszi át a 

Feparec Kft. 

Mammográfiás szűrővizsgálat
Az idejében felismert melldaga-
nat gyógyítható! A korai felisme-
rés eszköze a mammográfiás szű-
rővizsgálat.

A XII. kerületben lakó 45–65 
éves nők, akiknek utolsó mam-
mográfiás vizsgálata óta eltelt két 
év, névre szóló meghívót kapnak, 

amelyen szerepel, hogy mikor 
várják őket szűrővizsgálatra a 
Szent János Kórházban (XII., 
Diós árok 1., telefon: 458-4509). 
A szűrővizsgálat térítésmentes!

Információ: Budapest Főváros 
Kormányhivatala Népegészség-
ügyi Főosztály, 465-3823.

Az inkontinencia nem szégyen!
A nőket és a férfiakat egyaránt 
érintő inkontinenciáról, valamint 
a prosztata elváltozásairól szólt az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem áprilisi előadása. 
dr. Banyó Tamás, az országos 
Gerincgyógyászati Központ szak-
orvosa megnyugtatásképpen 
elmondta: mindkét tünetegyüttes 
jó eséllyel kezelhető.

Bár a vizelettartási problémák 
mindkét nemet érintik, gyakrab-
ban jelentkezik a nőknél, aminek 
fiziológiai és hormonális okai 
vannak – hangzott el az Egészsé-
gesen a Hegyvidéken – Szabad-
egyetem legutóbbi előadásán. A 
MOM Kulturális Központban 
dr. Banyó Tamás beszélt az in-
kontinenciáról és a vizelettartást 
is befolyásoló prosztata meg bete-
gedésekről.

Az Országos Gerincgyógyá-
szati Központ szakorvosa el-
mondta, hogy a kismedencében 
több szerv található: az alsó 
húgyutak, a női nemi szervek, a 
méh és a hüvely, a végbél és a vég-
bélnyílás. Ha az itteni gátizomzat 
valamilyen okból nem, vagy rosz-
szul működik, nagy eséllyel ki-
alakul az inkontinencia.

Szintén vizelettartási zavart 
okoz a húgycső nyálkahártyájá-
nak leépülése, ami általában a 
menopauza hormonális változá-
saival hozható összefüggésbe. 
Mindezek mellett az inkontinen-
ciának idegi okai is lehetnek.

A vizeletürítés öröklött képes-
ség, míg a vizelet-visszatartás ta-
nulási folyamat eredménye. Eh-
hez felnőttkorban is szükség van 
az izmok tornáztatására, nem vé-
letlen, hogy a hastáncot gyakorló 
kultúrákban nem létezik női in-
kontinencia. A terhesség alatt 

gyakorta előforduló időleges in-
kontinencia elmúlik ugyan, de 
felelőssé tehető a postmeno pau-
zá lis időszakban jelentkező vize-
lettartási zavarokért. Ezért több 
országban a szülést követően kö-
telező megtanulni a gáttornát.

A késztetéses vizelési inkonti-
nencia esetén a beteg nem jut el 
időben a mellékhelyiségig. Ezen-
kívül létezik még az úgynevezett 
kacagásos, a vizelés utáni és a sze-
xuális aktus alatti inkontinencia. 

A főképpen a gyerekeknél jelent-
kező éjszakai bevizelés általában 
nem tartozik ide.

Ha a gátizomzat gyenge, vagy 
hiányzik, illetve kikerül a nyo-
mástérből, elcsöppen a vizelet. A 
másik ok, hogy a húgycső záró 
képessége romlik, például azért, 
mert a műtétek utáni hegesedés 
miatt megmerevedik, ezt pedig a 
záróizom már nem képes össze-
nyomni.

Férfiaknál jellegzetes tünet a 
vizelet-utócsepegés (amit a meg-
növekedő prosztata vált ki), vala-
mint a prosztataműtétek utáni 
inkontinencia. A csepegés valójá-
ban a húgycsőben visszamaradt 
folyadék távozása, amit úgy lehet 

megelőzni, hogy a húgycső sze-
méremcsont alatti szakaszában 
kitapintható természetes tágulat-
ból két ujjal kinyomjuk a vizele-
tet.

Az inkontinencia konzervatív 
kezeléssel is gyógyítható, karban-
tartható. Lényeges az életmód-
váltás, a kávéfogyasztás visszafo-
gása, a dohányzás elhagyása és a 
túlsúly megszüntetése. Sokat se-
gít a gátizomzat rehabilitációja – 
ezzel a szárazság elérése mellett a 

szexuális aktivitás is helyreállít-
ható. Elterjedt műtét a hólyag 
növelése, tudni kell azonban, 
hogy megfelelően alkalmazott 
konzervatív kezeléssel hasonló 
eredményt lehet elérni.

A prosztata a hólyag alatt elhe-
lyezkedő mirigyes szerv, amely 
körbeveszi a húgycsövet. Tejszerű 
váladékot állít elő, az ondóval ke-
veredve, magas cukortartalmából 
adódóan, a spermiumok mozgá-
sát ösztönzi. Fiatalon inkább a 
heveny, később a krónikus gyul-
ladások támadhatják meg, idős-
korban a prosztata megnagyob-
bo dás és -daganat keseríti meg a 
férfiak életét.

Krónikus gyulladásra utalhat 

a diszkomfortérzet, a has- vagy 
hátfájás és az inkontinencia, míg 
a heveny gyulladást magas láz, 
erős fájdalom és gyenge vizeletsu-
gár kíséri. Tályog is képződhet, 
ebben az esetben elkerülhetetlen 
a műtét. Segíthet az antibioti-
kum-kúra is, a krónikus gyulla-
dást azonban ezt követően is ke-
zelni kell.

Hatékony a kvercetin és a tök-
magolaj, a pangó váladékot pedig 
időnként ki kell masszírozni. Lé-

nyeges az alkohol és a 
csípős fűszerek elha-
gyása, az ülés idejének 
csökkentése.

Ötvenéves kor felett 
a férfiak 60 százaléká-
nál jelentkezik a prosz-
tata jóindulatú megna-
gyobbodása, ami vize-
lési zavarokat okoz. 
Egyértelmű jele a sür-
gető vizelési inger, a 
nehéz hólyagürítés, a 
vizelet szakaszos és 
erőtlen távozása. Nincs 
feltétlenül szükség mű-
tétre, enyhébb esetek-
ben elegendő a gyógy-
szeres kezelés és az élet-

módváltás. A sebészeti beavatko-
zás során a jóindulatú megna-
gyobbodást távolítják el, maga a 
prosztata megmarad.

A férfiak hatoda szenved 
prosztatarákban (elsősorban a 65 
év felettiek), ugyanakkor nem 
mindegyik daganat veszélyezteti 
a beteg életét. Nem lehet tudni, 
mi váltja ki; kockázatot jelente-
nek a szociális helyzet, a környe-
zeti, genetikai tényezők, az im-
munrendszer állapota, a helyte-
len táplálkozás és az életkor. Öt-
ven év felett ajánlott rendszeresen 
elvégeztetni a prosztata vizsgála-
tát, mert panaszokat csak az elő-
rehaladott daganat okoz.

Knp.

Nevelőszülőket keresnek
Nevelőszülők toborzása érdekében 
kampányt indított az SOS Gyer-
mekfalvak hálózata. Az új jogsza-
bályok szerint minden 12 éven 
aluli, gyermekvédelmi gondosko-
dásban élő fiatalt nevelőszülőknél 
kell elhelyezni, ugyanakkor a je-
lenlegi 5500 hivatásos nevelőszülő 
nem elegendő a törvény végrehaj-
tásához, további 2-3 ezerre van 
szükség a 21 ezer gyermekvédelmi 
gondoskodásban élő gyerek ellátá-
sához. A kampány keretében elké-

szült rövidfilmekben olyan anyák-
kal találkozhatunk, akik sajátjuk-
ként szeretik a súlyos traumákat 
átélő, családjukból kiemelt fiatalo-
kat. Ők nehezebb helyzetben van-
nak, mint a vér szerinti, vagy az 
örökbe fogadó szülők, hiszen arra 
is fel kell készülniük, hogy akár el 
is válhatnak nevelt gyermekeiktől. 
A cél ugyanis a gyerekek vissza-
gondozása a családjukba, vagy pe-
dig az örökbeadásuk.

(z.)

Fontos az életmódváltás, a sok mozgás, a túlsúly megszüntetése
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HIRDetéseK

S Z O L G Á LTATÁ S

AblAk, Ajtó, redőny
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVíTÁS! www.ajtoablakdok-
tor.hu 21 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

LAKATOS, ajtó-, ablakzárak, hevederzárak 
szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rácsok ké-
szítése garanciával. Tel.: 06/20-945-0316, 
06/30-450-3308.

KONYHABúTOROK, beépített szekré-
nyek készítése, beszerelése! Lapra szerelt búto-
rok összeszerelése! Tel.: 06/30-960-4525. 
www.butorguru.hu

ABLAKZARJAVITAS.HU Ablakok és aj-
tók zárjavítása, zárcseréje, légszigetelése. Heve-
derzár-szerelés. 06/20-344-4999, 06/1-303-
2447.

RELUXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
matikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

REDŐNY, reluxa, napellenző szerelése 
garanciával! AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁ-
LÓ minden megrendeléshez! XII. kerületi 
redőnyös! 06/70-341-9489, 06/20-341-
0043.

HŐ- ÉS BETÖRÉSVÉDELEM. Üvegek, 
lakás, iroda, kirakat, műhely és üzletek 
hővédő, betörésvédő, UV-védő fóliázása, USA 
LLumar fólia. 06/30-464-8104. www.gemi-
no folia.hu

AsztAlosmunkák
ZÁRSZERVIZ vállal zárszerelést, asztalos-

munkát, pántok, zsanérok cseréjét, küszöbké-
szítést, szigetelést, mázolást. A legkisebb mun-
kát is vállalom. Kiszállás díjtalan. Szigeti Lász-
ló. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ÉletjárAdÉk, gondozás, 
gyermekfelügyelet

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-
zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne szakkép-
zett ápolónő. 285-4808, 06/30-991-8719.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

TV-JAVíTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTŐGÉPJAVíTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMú SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVíTÁS AZONNAL helyszínen! 
Digitális átállás! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVíTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

kert, fAkivágás
FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, metszést, permete-
zést vállalok a Velencei-tónál vagy bárhol. 
06/30-682-4431.

FŰNYíRÁST, sövényvágást, lombsep-
rést, metszést, ásást, kapálást, gazolást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÉPíTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

FŰNYíRÁS, fakivágás, irtás szállítással, 
permetezés. 06/30-445-9437.

VESZÉLYES fák kivágása szállítással, tel-
kek kitakarítása, kertépítés. 06/30-852-3349.

FŰNYíRÁS. Németh Csaba, 06/20-566-
4990.

TÉRKÖVEZÉS, kertépítés, fakivágás, galy-
lyazás szállítással. 06/20-554-3501.

FAKIVÁGÁS szállítással, telkek tisztítása, 
irtása, támfalak, sziklakertek építése. 06/20-
211-3229.

KERTEK karbantartását, irtását, újjáépíté-
sét vállalom. 06/70-500-4508.

KERTÉSZETI MUNKÁK, gyepesítés, favá-
gás, bozótirtás, kerítés építése, javítása. Térkö-
vezés, betonozási munkák. Tel: 06/1-781-
4021, 06/70-547-2584.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 
417-1975.

LOMTALANíTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

könyvelÉs

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FÜRDŐSZOBÁK–KONYHÁK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel! 06/20-
961-6153. www.mesterur.hu

lAkásszerviz

DUGULÁSELHÁRíTÁS! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás nél-
kül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-
2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

LAKÁSFELúJíTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, javítás, csiszolás, csempé-
zés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

LAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, felújí-
tását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti ter-
vezéssel. +36/30-274-5297. www.
vorosarchitect.hu

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

KISEBB-NAGYOBB munkákat vállalok, 
festést, glettelést, burkolást és bármilyen javí-
tást. 06/70-500-4508.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, mi-
nőségi munka korrekt áron, garanciával. 
06/30-964-1315.

KÉMÉNYBÉLELÉST, szereltkémény-
építést, turbós és kondenzációs kazánok be-
kötését vállaljuk. Teljes körű ügyintézés, 
szakvélemény. 06/30-333-0447.

tAkArítás
TAVASZI nagytakarítást, ablaktisztítást 

vállal cégünk magánemberek otthonában. Ha 
fáradt, vagy elfoglalt, hívjon bizalommal! 
06/20-595-3057.

társAsHázAk

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZAK figyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, fel-
újítása, megbízható, magyar szakemberek-
kel, kedvező áron, ingyenes árajánlattal. 
Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-
7557.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flottho-
meteam@gmail.com. www.tarsashazkezelo-
bu da pest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARíTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET hozzáértően, ol-
csón referenciával. 06/20-940-6622.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

DUGULÁSELHÁRíTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden lefolyó, csatorna 
bontás nélküli, gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-
921-0948.

DUGULÁSELHÁRíTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VíZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

VíZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.VíZSZERELÉS-GYORSSZOL-
GÁLAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VíZSZERELÉS! Csapcsere, mosógépbekö-
tés, teljes vízhálózat-felújítás! Tel.: 06/30-954-
9554.

REGISZTRÁLT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

WC TARTÁLY–VíZSZERELÉS. NON-
STOP víztakarékos dömötör felszerelése, 
tartállyal 9500 Ft. Hivatalos vízórák teljes 
ügyintézéssel. Villanybojler-tisztítás, -javí-
tás, -csere, 15 000 Ft, 1 év garancia. Tímár 
Attila, 285-5037, 06/20-953-7284.

egyÉb

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

MOZIFILMEK, videofilmek digitális fel-
újítása. Diaképek, negatív tekercsek, hang-
lemezek, kazetták digitalizálása. Fotók, ira-
tok, dokumentumok szkennelése. Adat-
mentés adathordozóról, mobiltelefonról. 
CD-, DVD-lemezek javítása. Telefon: 
06/30-266-6884.

ERDŐMÉRNÖK vállal erdészeti szakirá-
nyítást, szakértői munkákat, erdőtelepítési 
tervek elkészítését Pest, Heves és Nógrád me-
gyékben. Interaktív erdei túrák gyermek- és 
felnőttcsoportoknak. Bacsi-Nagy Gergely, 
06/30-608-3986. www.barkocaET.hu

TETŐFEDŐ bádogos, lapos tető szigete-
lése, ács, kisebb javítást is vállalunk. 06/70-
578-1468.

INGYENES kóstolás, ingyenes házhoz szál-
lítás. Nyugdíjasoknak olcsóbban, –10% min-
den palackos, üveges és a magyar minőségi fo-
lyóborra. Jó bort jó áron. Borszaküzlet, XI. 
ker., Móricz Zsigmond körtéren. Tel.: 06/70-
293-4347. www.bor-kucko.hu

KÁLI-MEDENCE ÉPíTÉSZET. Okleveles 
építészmérnök, vezető tervező 25 éves szakmai 
tapasztalattal vállal építésztervezést jogerős 
engedélyig, valamint generál kivitelezést ga-
ranciával. Köveskáli–12. kerületi irodával. 
Tel.: 06/20-926-9730.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré-
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 20. éve a XII. kerületre specializá-
lódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi, volt 
KGM és Volán sakkozója folyamatosan dol-
gozik 21 éve mint ingatlanközvetítő. Elér-
hetősége: 214-5473, 06/30-973-0113, 
06/70-277-5155.

INGATLANA eladását vállaljuk a kerü-
letben tízéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Pé-
ter.

FEKTESSE PÉNZÉT építési övezetben 
lévő, de még közművesítés és telekalakítás 
előtt álló, ezért kedvező árú telkekbe Ma-
dárhegyen, Kakukkhegyen, Rupphegyen, 
Spanyolréten. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

ÉPíTÉSI TELKEK XI., MADÁRHE-
GYEN 40 milliótól, összközművel, 1000 
nm-től eladók. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

SZUTERÉN lakást keresek maximum 11 M 
Ft-ig. (Az sem baj, ha világos!) 06/70-949-
4013.

IRHÁS ÁROK úton 570 nm-es üdülőtelek, 
36 nm-es téglaházzal, 12,9 M Ft irányáron el-
adó. 06/70-949-4013.

RÓZSADOMBON, Hajnóczy Jenő utcá-
ban 37 nm-es, kertre néző lakás 16,9 M Ft 
irányáron eladó. 06/70-949-4013.

KÉSZPÉNZMEGFIZETÉSSEL vásárol-
nék Budán és Pest belvárosában lakást. 
06/30-729-7546.

W W W. PI R A M I S I N G ATL AN . H U. 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. A budai 
családi házak, luxusvillák, nívós lakások 
specialistája.

RAKTÁROZÁSRA, TÁROLÁSRA 16 nm-
es, felújított, száraz helyiség bérbe adó XII. 
kerületben, magánszemélytől. 06/20-592-
2509.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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Az összefogás lapja 

a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.válasz.hu

Keresse a május 21-i számban!

Pest-budai Látkép

135x96_pest-budai.indd   1 2015.04.29.   10:04

Minőségi Angol
Etune Hallókészülék
kedvező áron.
(Kamatmentes részletfizetéssel)
Ingyenes Hallásvizsgálat
H-Ear Kft Cím: 1123 Budapest Nagyenyed u. 16.

Tel: + 36 1 202 37 82
www.hallokeszulek.hu
Tel.: 202-3782

HALLÓKÉSZÜLÉKEK
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HIRDetéseK

A HegYvIDéK lAPKIADó A HIRDetéseK tARtAlmáéRt Nem vállAl Felelősséget!

EGYETEMISTA lányomnak keresek emele-
ti, felújítandó öröklakást készpénzfizetéssel, 
magánszemély. 06/20-496-6601.

ELEGÁNSAN berendezett orvosi ma-
gánrendelő bérelhető a II. kerületben, Pasa-
réten. További információ: +36/30-405-
9545.

MINDEN lakás és minden ember más. 
Egyéni elbírálás és bánásmód. www.ingatlan.
com/lencian, 06/30-559-5064, 06/30-241-
1595.

TULAJDONOSTÓL eladó Budapest XII. 
ker., Óra úton 73 nm-es, 3 szobás, nagy tera-
szos, kertkapcsolatos, panorámás öröklakás 2 
támfalgarázzsal. Érd.: 06/20-578-8155.

KERESEK rendelőnek, klinikának alkal-
mas lakást vagy házat németországi orvos ügy-
felem részére vétel céljából. Tel.: 06/30-628-
5949.

GYÜMÖLCSÖS, kert 5731 nm, M1 autó-
pálya mellett, Bp.-től 30 km-re, Bicskén, tulaj-
donostól 9 millióért eladó. Víz, villany, pince. 
Tel.: 06/30-937-4411.

GELLÉRT-HEGY déli oldalán, kertes ház-
ban emeleti, napfényes, felújított, 3,5 szobás, 
duplakomfortos, loggiás, amerikai konyhás, 
104 + 12 nm-es lakás eladó. Közvetítő ne hív-
jon! Iá.: 53 M Ft. +36/30-848-4824.

MAGÁNSZEMÉLY vásárolna igényesen 
felújított, 2-3 szobás öröklakást budai zöldöve-
zetben. 06/30-667-8362.

XII., ISTENHEGYI úti, 61 nm-es, földszin-
ti, kertkapcsolatos lakás, kocsibeállóval, 21,8 
M Ft-ért eladó. 06/70-251-5198.

INGATLANKÖZVETíTÉS–ÉRTÉKBECS-
LÉS. Lakáseladása ügyében hívjon bizalom-
mal! Az Ön elégedettsége az én sikerem. 
06/30-743-3530.

KERESEK eladó garzonlakást Budán. 
06/30-743-3530.

BUDAI, eladó, kiadó ingatlanokat kere-
sünk ügyfeleink részére. 10 éves tapasztalat-
tal, kedvező feltételekkel. Köszönöm hívá-
sát. Szekeres Klára, 06/70-454-9676.

KERESÜNK kiadó, felújított, igényes há-
zat, ikerházat, sorházat és lakásokat diplo-
mata és külföldi ügyfeleink és családjaik ré-
szére hosszú távra. BakosLak Ingatlan. 326-
0618, 06/20-974-0571. zsuzsanna.bakos@ 
t-online.hu

KERESÜNK eladó házakat, lakásokat 
kp.-s ügyfeleink részére. BakosLak Ingat-
lan. 326-0618, 06/20-974-0571. zsuzsanna.
bakos@t-online.hu

XII., NORMAFA úton 350 nm-es, panorá-
más, déli fekvésű, 1020 nm-es telekkel, teljesen 
elszeparált ikerházfél eladó. Ár: 165 M Ft. Tel.: 
395-5678, 06/30-222-1445.

SOMLÓI BORVIDÉK, Ság-hegy, szőlő 
7000 nm, pince 130 nm. Borgátafürdő, 
nyaraló 75 nm, kulcsrakész, eladó. 06/70-
236-1653.

ÖNÁLLÓ HÁZAKAT, ikerházakat kere-
sünk hosszú távú (5-10 éves) bérletre tenge-
rentúli diplomaták és családjaik részére, az 
I., II., XII., XI. kerületekben, nyári költö-
zéssel. L-B Ingatlanügynökség T.: 316-
2052, 06/30-939-6783 vagy 06/20-968-
9465. l-bimmo@t-online.hu

KESZTHELY, HÉVíZ! A távolból nehéz in-
gatlant találni. Ha megengedi, én segítek Ön-
nek! Csodálatos házak, lakások, még reális 
áron, Keszthelyen, Hévízen és vonzáskörze-
tükben. Érdeklődni: +36/30-742-7450.

SZÉCHENYI-hegyen 500 nm-es, 1994-
ben épült, felújított, belső medencés villa, 
340 négyszögöles telken eladó, 195 millió 
Ft. ELITE Ingatlan Kft. 06/20-247-5751.

KISSVÁBHEGYEN 2000-ben épült csa-
ládi ház 220 nm-es, kétszintes lakással, 
1809 nm-es kertben eladó, 120 millió Ft. 
ELITE Ingatlan Kft. 06/20-247-5751.

KúTVÖLGYBEN 2001-ben épült, 670 
nm-es, gyönyörű, 7 szobás, belső medencés 
villa, 2200 nm-es telken eladó, 360 millió 
Ft. ELITE Ingatlan Kft. 06/20-935-0064.

KúTVÖLGYI út csendes mellékutcájá-
ban ultramodern, 110 nm-es, I. emeleti, 3 
hálós, 2 fürdőszobás, nagy teraszos, gará-
zsos lakás eladó, 85 millió Ft. ELITE Ingat-
lan Kft. 06/20-935-0064.

SVÁBHEGYI, 2000-ben épült, panorá-
más, 3 szintes, 5 hálós luxuslakás eladó, 139 
millió Ft + 10 millió Ft garázs és tároló. 
ELITE Ingatlan Kft. 06/20-935-0064.

KÉSZPÉNZES ÜGYFELEINK 
RÉSZÉRE KERESÜNK

eladó-kiadó
ingatlanokat Budán,

teljes körű ügyintézéssel.
Várjuk megtisztelő hívását!

06/30-542-0298

A legtöbb ingatlan egy helyen.

MECSEKNÁDASD BORBIRTOK! 1726 
nm-es telken, 65 nm-es családi ház PINCÉ-
VEL eladó. 1 + 2 félszobás Ár: 7,9 M Ft. 06/70-
326-1433. http://ingatlan.com/21260034

XII., MÁRTONHEGYEN 256 nm-es, 7 szo-
bás ház eladó, nagy telken, ár: 195 M Ft. Iro-
dánk eladó házakat is keres, munkadíj 3%! 
06/20-960-0600. http://ingatlan.com/6613583

XII., VÁROSMAJOR u.-ban 212 nm-es, 1. 
em.-i lakás/iroda 69,9 M Ft. IRODÁNK eladó 
lakásokat is keres, jutalék 3%, hívjon még ma! 
06/20-966-3960. http://ingatlan.com/3671905

SAJÁT RÉSZRE keresünk eladó lakást az 
I., II., XI., XII. kerületben. Ingatlanosok ne 
hívjanak! Köszönjük. 06/20-232-4928 http://
ingatlan.com/21418742

G A R Á Z S

XII., VÁROSMAJORI TEMPLOMNÁL 
(Ignotus u.) 32 nm-es, dupla garázs kiadó. 
06/20-492-9714.

SVÁBHEGYEN, központban, Mátyás ki-
rály út elején 21 nm-es garázs eladó. 06/30-
576-8182, 395-7343.

XII., BEETHOVEN utcában 17 nm-es ga-
rázs kiadó. Ár: 25 000/hó. T.: 06/20-914-
6500.

ZIRZEN JANKA utcában (zsákutca) 22 
nm-es garázs eladó. 06/20-925-8819.

KÖLTŐ utcában, udvari épületben, helyrajzi 
számú, 5x5 m-es garázs eladó. T.: 356-7405 vagy 
06/30-393-3426 reggel-este 8–9 óra között.

O K TATÁ S

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com

FRANCIATANíTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com

MATEMATIKA-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.nemcsak-
matek.hu, 06/30-709-2362.

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL inten-
zív felkészítés egyénileg, gyakorlott szaktanár-
ral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

OKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagó-
giai segítő szakképzés, felkészítés. Telefon: 
06/30-269-1061. www.kaszaszakkepzes.hu 
(01006404)

GYEREKEK napközi foglalkoztatását vál-
lalja svábhegyi otthonában aktívan nyugdíjas 
pedagógus. annaslt113@gmail.com, 06/30-
251-2464.

TíZ év oktatási és hét év angolnyelv-kutatási 
tapasztalattal rendelkező, egyetemet végzett 
angoltanár korrepetálást, érettségire, alap-, kö-
zép-, felsőfokú nyelvvizsgára felkészítést, vala-
mint fordítást, tolmácsolást, önéletrajzírást, 
interjúra való felkészítést vállal igény szerint 
skype-on és háznál is. 2500 Ft/60 perc. 
+36/30-306-3357.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

BOROSTYÁN ÉKSZER felvásárlása. 
1100–2500 Ft/g. Arany: 8500 Ft-tól. Ezüst: 
350 Ft-tól. Mindenféle régiséget, kar-, aszta-
li, fali-, álló órákat. Herendi–Zsolnay–Gor-
ka dísztárgyakat. Kitüntetéseket. Katonai 
eszközöket, pengőt, érméket, képeslapokat. 
Teljes hagyatékot. Készpénzért. V. ker., 
Szent István krt. 25. 06/20-914-0150.

R É G I S É G

DíJTALAN LAKÁSKIÜRíTÉSSEL vá-
sárolok festményt, porcelánt, bútort, csil-
lárt, székeket (törötten is), bizsukat, szerszá-
mokat, pl.: asztali és géplámpákat, zomán-
cos, piros vájlingot. 291-3101, 06/30-347-
7713. Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz-, ezüst-, alpakka tárgyakat, kitünte-
tést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, 
borostyánt, órákat, híradástechnikát, hang-
lemezeket, képeslapot, szőnyeget, szerszá-
mot. Pintér Nikoletta. 466-8321, 06/30-
973-4949.

AZONNALI KÉSZPÉNZ! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

19–20. SZÁZADI magyar és régi külföl-
di festmények, műtárgyak vétele készpén-
zért. Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30-
949-2900. E-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Szil-
ágyi Erzsébet fasor 3.

CELLINI ART STúDIÓ. Azonnali kész-
pénzért vásárol! Tört-fazonarany 6500–12 
000-ig. Tört-fazonezüst 150–800-ig. To-
vábbá: antik festményeket, órákat, porcelá-
nokat, pénzérméket és mindent, ami régi! 
Valamint teljes hagyatékot! FIGYELEM! 
Mézsárga borostyánt 500–1000 Ft/gramm 
áron vásárolunk. Várjuk szeretettel: XII., 
Tartsay V. u. 16. Tel.: 350-4308, 06/70-
216-4315. E-mail cím: antikicko87@gmail.
com.

PAPíR- ÉS FÉMPÉNZT, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

BOROSTYÁNFELVÁSÁRLÁS magas 
áron! A tojássárgás, narancssárgás színű boros-
tyánt kiemelkedő áron vásároljuk! A golyós-
lánc előnyben! Akár 100 000 Ft-ot is érhet! 
Díjtalan a bevizsgálás! Szívesen megnézzük! 
Ékszerüzlet: Bp. V., Bajcsy-Zs. út 24. +36/30-
332-7442.

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK antik 
bútorokat, 1945 előtti vagy antik festménye-
ket, dísztárgyakat, zseb-, kar-, asztali, fali-, álló 
órákat, régi euzin Zsolnay-tárgyakat, antik 
ezüsttárgyakat, bronz-, faszobrokat, hagyaté-
kokat stb. Üzletünk: Bp. V., Bajcsy-Zs. út 24. 
Tel: +36/30-332-7442.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

EGYÉNI LúDTALPBETÉT ÉS TALP-
MASSZÁZS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fül-
gyertyázás, mágneses biorezonancia-
kezelés, nyirokmasszázs és visszérterápia, 
allergiabemérés és -kezelés. Vivien Talpai 
orvos-természetgyógyász rendelő, II., Fil-
lér u. 10/a. Tel.: 316-2596. www.
vivientalpai.hu

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

FODRÁSZ HÁZHOZ megy. Kedvező 
árak! Minőség. Juhász Piros. Tel.: 06/30-
324-0102.

FOGYASZTÓ MASSZÁZS fájdalommen-
tesen, derékfájás, alhasi görcs kezelése, 
hőkamerás vizsgálat. premiumkilo@gmail.
com, 06/70-208-2574.

IZOMLETAPADÁSOK, fej-, nyak- és hát-
fájdalmak kezelése, teljes testmasszázs. Szom-
batonként a Fény u. 10. alatti fodrászatban, 
szakrendelőkben vagy az Ön otthonában. 
Csipak Zoltán gyógymasszőr. 06/20-595-
3057.

Á L L Á S

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

VíZVEZETÉK-SZERELŐT keresünk 8 órás 
munkaviszonyba. Önéletrajzot: kovatslaszlo@
hagokft.hu címre vagy telefonon: 06/70-420-
4195.

KÖZTERÜLETEK és zöldövezetek gondo-
zására keresünk munkatársat, 8 órában. Ér-
deklődni: 06/70-420-4195 vagy önéletrajzzal: 
kovatslaszlo@hagokft.hu.

TÁ R S K E R E S Ő

PARTNERKÖZVETíTÉS klubrendszer-
ben. 06/20-230-2488, 06/1-370-1936.

MEGISMERKEDNÉK 70 év körüli, jólelkű 
férfival, akivel szeretetben szeretném élni a to-
vábbi éveket. T.: 06/30-923-7423.

DIPLOMÁS férfit keres 72 éves nő. Mély 
barátság. „Komolyzene” jelige. 06/30-314-
8097.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, DVD-t díjtalan kiszállással. Tel.: 
332-0243, 06/20-922-0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

FÖLDRAJZTANÁR vásárol régi könyvet, 
térképet, képeslapot. 06/20-924-4123.

S Z A B A D I D Ő/ Ü D Ü L É S

VíZ KÖZELI, nívós apartman kiadó Bala-
tonszemesen. 06/20-566-8717.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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Kérjük, hogy adója 1%-ával támogassa
a moldvai csángó gyermekek

magyar nyelvű oktatását!

ADószám: 18710209-1-43
 www.keresztszulok.hu www.csango.eu

Köszönjük, ha adója 1%-val támogatja az

ERDÉLYI GYÜLEKEZET
tradícióból megújuló hitéletét,

Kárpát-medencei kapcsolatépítését,
karitatív és kulturális szolgálatát.

Az Örs vezér tere melletti központunkban templom található 
emlékkerttel, urnatemetővel, gyűjteményekkel.

Csend várja, hogy befelé és fölfelé tekintsen,
értékek, hogy gazdagodjon,

lehetőség, hogy másokon segítsen.

Technikai szám: 0334
www.erdelyigyulekezet-budapest.hu

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!

Az önkormányzat ingyenesen hívható 
zöldszáma: 06-80/200-907
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Szabaduljunk meg a mérgektől!
Májusban már illik egyre többet 
gondolni a bikiniszezonra, visz-
szafogni az ünnepek alatt elhara-
pódzott szénhidrátfogyasztást, és 
kicsit nagyobb teret engedni a 
laktató, de nem hizlaló étkeknek. 
Az egyik legjobb választás a zab: 
tápláló, vitaminban gazdag, rá-
adásul magas ásványianyag-tar-
talommal rendelkezik.

Igen gazdag B- és E-vitamin-
ban, vasat, káliumot, kalciumot, 
foszfort és magnéziumot is tartal-
maz, s nemcsak a diétázóknak és 
az emésztési problémákkal küz-
dőknek javasolják rendszeres fo-
gyasztását, de a legutóbbi kutatá-
sok szerint a magas vérnyomást és 
a koleszterinszintet is képes csök-
kenteni. Akár remek édességek 
alapanyagaként is használható, 
amelyeket aztán különösebb lelki-
furdalás nélkül fogyaszthatunk el.

Az alábbi recept kitűnő egy 
gyors, de laktató reggelihez, ezer-
féleképpen variálható, és a gyere-
kek is habozás nélkül bekebele-
zik. Mindenféle maggal kombi-
nálható, én szeretek bele mandu-
lát tenni, mert ez – amellett, 
hogy nagyon finom – szintén jó-
tékonyan hat a koleszterinszintre, 
és magas E-vitamin-tartalmának 
köszönhetően karbantartja az ér-
falakat.

Hasonlóan hat szervezetünkre 
a pisztácia, amelynek egyszeresen 
telítetlen zsírsavjai nem halmo-
zódnak fel a szervezetben, hiszen 
igen könnyen elégnek. Ki ne fe-
lejtsük a sorból a szezámmagot: 
ez a vitaminokban gazdag, sem-
leges ízű magféle több kalciumot 
tartalmaz, mint a tej!

ZABKÁSA REGGELIRE
6 ek zabpehely
1 ek törökmogyoró
1 ek mandula
1 ek sótlan pisztácia
1-2 ek jó minőségű étcsokoládé
1 ek dió vagy paradió
1/2 ek sótlan napraforgómag
1/2 ek szezámmag
1/2 ek sótlan tökmag
méz, tetszés szerint

A hozzávalókat a méz kivételé-
vel beleszórjuk a robotgépbe, és 
finomra őröljük. Légmentesen 
lezárt edénybe tesszük. Felhasz-
náláskor tetszőleges adagot mély 
tálba töltünk belőle, leöntjük for-
ró tejjel és egy teáskanál mézzel. 
Három percig lefedve állni hagy-
juk, és máris fogyasztható!


Ha gyorsan kell elővarázsolni egy 
finom ebédet, a sertés bélszínjét 
vegyük elő! A szűzpecsenye a leg-

jobb hirtelen kisütve, nagyon sok 
munka sincs az előkészítésével, 
hiszen tisztítani alig, klopfolni 
egyáltalán nem kell. Viszont az 
ízesítésében lehetünk kreatívak, 
sok mindent elbír, és a frissen sült 
húst párolt vagy grillezett zöldsé-
gekkel is bátran párosíthatjuk, 
csak jót tehet neki.

MUSTÁROS SERTÉSSZŰZ
két szép sertésszűz
mustár
liszt
só, bors
olaj

A húst megtisztítjuk, és jó ujj-
nyi vastag szeletekre vágjuk. A 
kés segítségével kissé kilapogat-
juk, majd besózzuk, borsot őrö-
lünk rájuk, és minden szeletet 
megkenünk jófajta mustárral. A 
szeleteket egymásra pakoljuk, így 
minden oldaluk átveszi a mustár 
ízét. Sütés előtt lisztbe hemper-
getjük őket, és oldalanként 1-2 
percig sütjük, amíg szép arany-
barnára pirulnak. Friss, grillezett 
zöldségekkel – padlizsánnal, 
kok tél paradicsommal – tálaljuk.


Jól emlékszem, az első várandós-
ságom émelygéseinek áldásos kö-
vetkezményeként irtózni kezd-
tem a csokoládétól. Egyetlen 
édességre vágytam: islerre! Úgy-
hogy hamarosan a város összes 
lelőhelyét feltérképeztem, a cuk-

rászdáktól a kávézókon át a pék-
ségekig.

A műfaj hazai jellegzetességei-
nek megfelelően sok „példány-
nyal” találkoztam, amelyikre 
elég volt ránézni, hogy kifordul-
jak az üzletből, de örömmel jelen-
tem, hogy találtam néhány olyan 

változatot is, ami feledhetetlen 
élménnyel cáfolt rá a magyar isler 
(értsd: fullasztóan száraz, 
hitlerszalonnával felturbózott, 
majd csokoládés bevonóval nya-
kon öntött rémség) fogyasztha-
tatlanságára.

Élményeimet összegezve aztán 
én is kipróbáltam, mit tudok ki-
hozni ezekből. A marcipános vál-
tozat ötlete a Ruszwurmtól jött, a 
recept pedig osztrák dédanyám-
tól.

MARCIPÁNOS ISLER
70 dkg liszt
17 dkg zsír
25 dkg vaj
30 dkg porcukor
2 egész tojás
10 dkg darált dió
fahéj, citromhéj
1-2 ek rum
kb. 40 dkg marcipánmassza
kb. 30 dkg jó minőségű étcsokoládé
egy üveg (lehetőleg házi) szederlekvár

A lisztet a hideg vajjal és zsírral 
gyors mozdulatokkal összemor-

zsolom, majd minden egyéb hoz-
závalóval összedolgozom. Igye-
kezzünk hideg kézzel, gyorsan 
dolgozni, hogy ne melegedjenek 
fel túlságosan a zsiradékok!

A tésztát alaposan becsomago-
lom folpackba, és  két-három órá-
ra a hűtőbe teszem. Ezután kö-
rülbelül 3 milliméteres vastagsá-
gúra nyújtom, tetszőleges méretű 
pogácsaszaggatóval kiszaggatom, 
és sütőpapírral bélelt tepsire te-
szem, ügyelve arra, hogy ne ke-
rüljön levegő a szabályos, egyfor-
ma korongok alá, mert akkor fel-
púposodnak. Vigyázat, hirtelen 
sülnek!

A kihűlt korongokra érdemes 
bőven halmozni a lekvárt, mert a 
kekszszerű, roppanós tallérok 
légmentesen lezárt dobozban 
egy-két nap után átveszik a lek-
várból a nedvességet, és omlóssá 
válnak. A marcipánmasszát a 
kész korongok vastagságának 
megfelelően két sütőpapír közt 
kinyújtjuk és kiszaggatjuk. A töl-
tés után temperáljuk a csokolá-
dét, és áthúzzuk vele az islereket.

A medvék méregtelenítője
Néhány éve kezdődött, és még 
mindig tombol a medvehagyma-
őrület, aminek hála most már 
nem kell az erdőszélen hajlonga-
nunk az értékes levelek után, elég 
besétálni a zöldségeshez, és meg-
venni a magunk csokrát. Készít-
hetünk belőle pestót, pogácsát, 
metélhetjük salátákba, vajas pirí-
tósra, s még számtalan módon 
felhasználhatjuk. Egy biztos: 
minden esetben markáns 
ízvilágra számíthatunk.

A barna medvék egyik legked-
vesebb, ébredés utáni táplálékát 
úgy tudjuk megkülönböztetni a 
hozzá nagyon hasonló – és súlyo-
san mérgező – gyöngyvirág, vala-
mint az őszi kikerics levelétől, ha 
megdörzsöljük. A leveléből és a 
virágjából áradó erős fokhagy-
maillat összetéveszthetetlenné 

teszi, de idejében kell szedni, 
mert virágzás alatt már mérgező 
hatása lehet.

Amellett, hogy kedvezően hat 
a bélrendszerre, enyhítheti a szé-
dülést és a fejfájást is. Tisztítja a 
vesét és a húgyhólyagot – fertőt-
lenítő hatásának köszönhetően 
hatékonyan lép fel a felfázás tü-
neteivel szemben –, valamint a 
vért, aminek következtében a 
magas vérnyomást is képes csök-
kenteni.

A medvehagyma  a 
tavaszi és őszi méregte-
lenítő kúrák kedvelt 
összetevője, de a véral-
vadásgátlót szedőknek 
érdemes óvatosan bán-
ni vele, mivel serkenti a 
vérzést. Bőrproblémá-
kat is hatékonyan orvo-
solhatunk általa. 
Nyomelemekben és vi-
taminokban igen gaz-
dag, így érdemes minél 
többrétűen felhasznál-
ni, amíg szezonja van.

Mivel élettani hatá-
sai nagyjából megfe-
lelnek a fokhagymáé-

nak, azok is előszeretettel fo-
gyasztják, akiknek az utóbbitól 
ég a gyomruk, vagy túl erőtel-
jesnek ítélik az illatát. A medve-
hagymát fagyasztva, vagy olaj-
ban eltéve, pestóként érdemes 
tartósítani, ha az év minden 
szakában szeretnénk élvezni az 
ízét.

MEDVEHAGYMA PESTO
egy csokor friss medvehagyma
4 ek fenyőmag vagy mandula
4 ek parmezán
1,5-2 dl olívaolaj
só, bors

A magvakat forró serpenyőben 
kissé megpirítjuk, mert így jön ki 
igazán az aromájuk. Ezután a 
hozzávalókat beleszórjuk a robot-
gépbe, és az olajat fokozatosan 
hozzáadva finomra őröljük. Lég-
mentesen lezárt befőttes üvegek-
ben, hűtőszekrényben tároljuk a 
pestót.

MEDVEHAGYMA KRÉMLEVES
egy csokor friss medvehagyma
1,5 l alaplé
3 szem burgonya
1 kis vöröshagyma
só, bors, olaj
10 dkg bacon vagy pirított mandula, 

napraforgó feltétnek

Az olajon megdinsztelem az 
apróra vágott hagymát. A meg-
hámozott, felkockázott krump-
lit rádobom, és az egészet felön-
töm alaplével. Sózom, borso-
zom, és lefedve puhára főzöm a 
krumplit.

Ha kész, lehúzom a tűzről, és 
hozzáadom a megmosott medve-
hagyma-leveleket meg a tejszínt. 
Botmixerrel vagy turmixgépben 
pürésítem. Vékony csíkokra vá-
gott, pirított baconnel, vagy pör-
költ magvakkal tálalom.

Ehető ibolyaillat
Nemcsak a Szentivánéji álomban 
kevertek belőle varázsitalt, de 
már az ókorban is szerelmi bájita-
lok alapvető hozzávalója volt az 
illatos ibolya esszenciája. Az illat-
szeriparban a leveléből kinyert 
olajat is előszeretettel használják.

Az ibolyaszirup természetesen 
francia találmány, de mára a vi-
lág számos pontján használják 
sütemények, pudingok, fagylal-
tok, saláták ízesítésére és díszíté-
sére. Erzsébet királyné kedvence, 
a kandírozott ibolya mellett szá-
mos ötletes felhasználási módja 
ismert még. Csodaszépek tudnak 
lenni a jégkockába zárt lila és fe-
hér virágok; Angliában közked-
velt édesség az ibolyakrémmel 
töltött étcsokoládé-korong, Fran-
ciaországban pedig az ibolyával 
ízesített likőr, a Creme Yvette. Az 
ibolyazselé, vagy az ibolyaecet re-
ceptjét már régi magyar szakács-
könyvekben is megtaláljuk, de a 
lila szirmokból készíthetünk ibo-
lyalekvárt is.

Az illatos ibolya (Viola odorata) 
a lélekre és a testre is gyógyító 
erővel hat. A külsőleg használatos 
ibolyaolaj, az ibolyaszirup és az 
ibolyatinktúra főképp torok- és 
mandulagyulladásra ajánlott sze-
rek. A virágból főzött tea hurut-
oldó ereje köztudott, de a gyo-
morra is nyugtató hatással bír, 
bár nem szabad túlzásba vinni 
fogyasztását, mert a virág és gyö-
kere nagyobb mennyiségben 
hánytató, hashajtó is lehet.

IBOLYASZIRUP
60 g lila szirom
270 g cukor
210 ml víz
pár csepp friss citromlé

Finoman megmosom a szir-
mokat. A cukorból és a vízből 
forró szirupot készítek. A tűzről 
levéve hozzáadom a szirmokat. 
Amint kihűl, hűtőbe teszem, és 
egy napig lefedve hagyom pihen-
ni. Másnap leszűröm, és egy steril 
üvegbe öntöm. Hűtőszekrényben 
fél évig eláll.

KANDíROZOTT IBOLYA
egy tojás fehérje
porcukor
nagy csokor ibolya szárastul

A fehérjét tálba teszem, és kissé 
fellazítom egy villával, de nem ve-
rek belőle habot. Az előzőleg gyen-
géden megmosott és megszárított 
virágokat egyenként a fehérjébe 
mártom, egy tiszta ecsettel egyenle-
tesen eloszlatom rajtuk a tojásréte-
get, hogy az minél vékonyabb bur-
kot képezzen. Ezután sütőpapírra 
fektetem, és meghintem porcukor-
ral. Így hagyom megszáradni, majd 
a szárakat lecsipkedve légmentesen 
záródó fémdobozba teszem őket.

IBOLYA KOCSONYA (GELÉE)
Végy friss ibolyákat, szedd le zöld szá-

rait és bimbóit, valamint kelyheit is, s az 
úgy megszedett ibolyából 3 latot törj ösz-
sze a kőmozsárban és tedd az összetört 
ibolya tömböt porczellán tálba. Főzz 
meg 10 lat czukrot 1 messzely vízben, ha-
bozd le és midőn legjobban forr, ontsd le 
vele az ibolyákat. A tálat fődd be és 
hagyd 24 óráig állani. Azután az egészet 
tiszta, megnedvesített finom gyolcson 
sajtold át. Most főzz meg fél font czukrot 
1 messzely víz és 2 czitrom levével, ha-
bozd le és főzd 1-sö fokig. Azután add 
hozzá az ibolya levet 3 lat megfőzött és 
tisztázott vizahólyaggal s egy butella 
champagneivel, ontsd bele az egészet 
formába és tedd a jégre. Ez a gelée finom 
íze miatt kitűnő, valamint kedves ibolya 
színe miatt a szemnek is kedves.

(Medve Imre:
A magyar gazdasszony teendői. 

Heckenast, 1864)

A medvehagyma sokféleképp felhasználható

Az összeállítást írta: 
Juhász Zsófia

Torokgyulladásra is ajánlott

A szűzpecsenye előkészítésével nincs sok gond, és mindenfélével lehet ízesíteni

A tápláló, vitamindús zabból kitűnő kása készíthető reggelire

Az édesszájúak egyik kedvenc csemegéje az isler

Fo
tó

k: 
Sá

rk
öz

y G
yö

rG
y



HEGYVIDÉK 2015. május 5.

www.hegyvidekujsag.eu  23

HIRDetéseK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Hegyvidéki Magazin – A Szépkorúakért a Hegyvidéken programról Szokoli Erzsébettel be-
szélgetünk.

Duett – Krassó László vendége: Mélykuti Tibor, a Tej Szakmaközi Szervezet elnöke.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ
1123 Bp. Csőrsz u. 23-25***, 1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk
Ismerős termékek engedményes áron!

Aktuális ajánlatunk 2015. 

május 5-18.

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. **Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk.
Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk.

Wiesbauer Borjú párizsiFriss marha lábszár

Cirio paradicsom püré 
500g tetra

Rio Mare tonhal 
olivaolajban, extra szűz olajban, 
sós lében, pikáns mártásban 
3x80g

Heineken üveges sör 
0,4L

Jana ízesített ásványvízek 
több ízben 1,5L *

797,33 Ft/kg1 840,00 Ft/kg
1 840,00 Ft/kg1 490 Ft/kg

-23%

1 750 Ft/kg
-26%

199 Ft
398,00 Ft/kg

-53%

179 Ft+25 Ft ü.
447,50 Ft/L

-10%

Kerrygold Ír Cheddar sajt

888 Ft
3 700,00 Ft/kg

-53%

2 999 Ft/kg

-25%

199 Ft
132,66 Ft/L

-27%

Fáncs Hegyi Pince 
Irsai Olivér száraz fehérbor, 
Hajnalpír válogatás Rosébor, 
Szürkebarát rosébor 
2014.évj.
0,75L

198,00 Ft/L999 Ft
1332,00 Ft/L

-35%

149 Ft
99,33 Ft/L

-25%

Xixo Ice Teák 
több ízben 1,5L *



2015. május 5. HEGYVIDÉK

24  www.hegyvidekujsag.eu

HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat megbízásából a Hegyvidék lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGEr ErZSéBET  Felelős szerkesztő: SToFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ArATó SZILVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 
225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. e-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: Alfa Press design Kft. Felelős vezető: IBoS  FErENC ügyve-
zető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABó KároLy  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft., Lajosmizse (www.mhk.hu). Felelős vezető: KÖVES BéLA ügyvezető igazgató  
 Keretes hirdetések felvétele: 06/30-378-0708, hegyvidekhirdetes@t-online.hu. Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494. Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk! 
 Terjeszti: Jetpressz Kft. (www.presslog.hu, telefon: 3360-435)  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDetésFelvétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

sPORt – szABADIDő

Hegyvidék Lévai Balázs.qxp_Layout 1  2015.04.02.  15:39  Page 1

úSZÁS
vasárnap 8.00–12.30.
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai mór iskola (XII., di-
ana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
mór iskola (XII., diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai mór 
iskola (XII., diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.15–19.15 zugligeti 
általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

TENISZ
Hétfő 15.00–16.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Foga-
rasi orsolya, 06/30-931-06-15.

NORDIC WALKING
Hétfő 17.00–18.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Foga-
rasi orsolya, 06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Hétfő 18.00–19.00.
Fogarasi síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Foga-
rasi orsolya, 06/30-931-06-15.
Futás és kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felméré-
se, személyes edzésterv készítése.

TERMÉSZETJÁRÓ TúRA
május 16.: mátra-hegység. túravezető: dr. 
Arday Lajosné. találkozó: 7.50 Puskás Ferenc 
Stadion, autóbusz-pályaudvar. Indulás: 8.15-
kor Fallóskútra. Előreváltott jegy Galyatetőig 
kell. útvonal: Galyatető–Nyesett-vár–Szalaj-
ka ház–Lajosháza–Kecskebérc–Sástó. táv–
szint: 15 km, + 200 m, – 500 m. érkezés: 18.00 
körül. Költség: 4500 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harma-
dik szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi 
Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak. A változások a szabadsagvan-
dor.fw.hu honlapon jelennek meg.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják.
További információk: Schwarz Mária, 06-30-
961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

GERINCJÓGA
Kéthetente szombatonként 16.00–17.30.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet)
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges schmidt Andreánál: 06/30-635-
5870.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek. A részletes progra-
mot keressék a www.hegyvideksport.hu honla-
pon és lapunkban. További információk: Hegyvi-
déki Szabadidősport Kft., XII., Városmajor utca 
29. Lődy Katalin sportszervező, programfelelős – 
lody.katalin@hegyvideksport.hu, 06/70-442-
2135.
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HEGYVIDÉK

TAVASZI 
PROGRAMOK Csúcsdöntések a kilátófutáson

A résztvevők száma és az ered-
mény szempontjából is a „legek” 
versenyének bizonyult a hatodik 
alkalommal megrendezett „Fuss a 
csúcsra!”. Az idén több mint 250-
en vállalkoztak arra, hogy felfut-
nak az Erzsébet-kilátó tetejére. Ez 
a leggyorsabban Hirling Márknak 
sikerült, aki rekordidő alatt hagyta 
maga mögött a 134 lépcsőfokot.

Bár a „Fuss a csúcsra!” versenyen 
minden évben 200 rajtszámot 
adnak ki, az idén mégis több 
mint 250-en futhattak fel Buda-
pest legmagasabb pontjára, a Já-
nos-hegyi Erzsébet-kilátó tetejé-
re. A szervezők ugyanis minden 
érdeklődőnek lehetőséget biztosí-
tottak, így a helyben jelentkező 

baráti társaságok, családok és al-
kalmi ismerősök, ha kedvük tar-
totta, egy rajtszámmal, közösen 
teljesíthették a távot. A Virányos 
Általános Iskola 17, a városmajori 
uszodában működő Buborék 
Úszóiskola 20 fős csapattal vett 
részt a megméretésen.

Erre is utalt Fonti Krisztina, 
aki szerint a „Fuss a csúcsra!” 
egyszerre szolgálja a sport és a kö-
zösségépítés ügyét. Mint az alpol-
gármester elmondta, az önkor-
mányzat először öt évvel ezelőtt 
hirdette meg a Hegyvidék, egy-
ben Budapest legmagasabb pont-
ját meghódító viadalt.

„A verseny titka, hogy a futás 
önmagában is rendkívül népsze-
rű sportág, ezt pedig a Hegyvidé-
ken még izgalmasabbá tudjuk 
tenni az egyedi helyszínnel, ami 
további motivációt, kihívást je-

lent az indulók számá-
ra” – emelte ki Fonti 
Krisztina, aki szerint a 
jelentkezők nagy szá-
ma mellett a verseny-
zők összetétele is ezt 
bizonyítja, hiszen az 
amatőr és profi sporto-
lók mellett a legkiseb-
bektől a legidősebbekig 
a családok valamennyi 
tagját sikerül megszólí-
tani.

A hagyományok-
hoz híven minden 
résztvevőnek járt az 
emlékpóló, valamint a 
szponzoroknak kö-
szönhetően egy szelet 
csokoládé meg egy 

üveg ásványvíz, és nem marad-
tak el a szokásos színpadi pro-
dukciók sem.

A profi futók táborát erősítette 
a felnőttek között a harmadik he-
lyet megszerző, hegyi futásban 
válogatott Pelsőczy Attila. Az or-
szágos bajnok atléta a lépcsőfu-
tásban is jeleskedik, nevéhez fű-
ződik a Skyrun verseny pályacsú-
csa.

„A Duna Towerben tizennyolc 
emeletre kellett felfutni, ami ne-
kem sokkal könnyebb, hiszen 
egyébként is hosszú távokon 
szoktam indulni. Most viszont 
rövid, pörgős volt a verseny, ez 
pedig teljesen más mozgást igé-
nyel, úgyhogy nem vagyok elége-

detlen a bronzéremmel. Ráadásul 
éppen az 1500 méteres csapatbaj-
nokságra készülök, amit nagysze-
rűen szolgált a kilátófutás” – fog-
lalta össze tapasztalatait Pelsőczy 
Attila.

Több mint egy másodperccel 
javította meg az eddigi rekordot 
Hirling Márk. A Németvölgyi 
Általános Iskola egykori diákjá-
nak mindössze 21,54 másodper-
cig tartott felérni a kilátó tetejére.

„Nem készültem külön, hi-
szen a Than Károly Ökoiskola 
Gimnázium, Szakközépiskola 
és Szakiskolában rengeteget lép-
csőzünk. Sok az osztály, nem 
mindig van hely a tornaterem-
ben, ezért a lépcsőházban is 

rendszeresen edzünk” – mesélte 
Márk, hozzátéve, hogy előbb-
utóbb szeretne 20 másodpercnél 
is jobb időt elérni.

M.

A GYŐZTESEK 
KATEGÓRIÁNKÉNT

14 év alatti lányok: Búzás Luca. 14 év 
alatti fiúk: Búzás domokos. Junior 
(15–18 éves) lányok: Laczik dorottya. 
Junior fiúk: Hirling Márk. Nők: Al-
mássy Angéla. Férfiak: Kemény dá-
vid. Szenior (40 év feletti) nők: Bencsik 
Katalin. Szenior férfiak: Geszti László. 
TF-hallgató nők: Galamb Kata. TF-
hallgató férfiak: Bene Barnabás.

Minden eddiginél többen indultak, a Buborék úszóiskola például húszfős csapattal nevezett

Igazi családi program volt
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új helyszíneken 
a Buborék táborai

Az idén is izgalmas nyári elfog-
laltságokkal várja a diákokat a 
Városmajor utcai önkormányzati 
uszodában működő Buborék 
Úszóiskola. Bár az uszoda felújí-
tás miatt június közepén több 
hétre bezár, a táborok nem ma-
radnak el, sőt, minden eddiginél 
gazdagabb programból válogat-
hatnak a gyerekek és szüleik.

A népszerű úszótábor a köny-
nyen elérhető Külker Parkba köl-
tözik. A hatalmas, fás park köze-
pén található, nyitott, feszített 
víztükrű, 33 méteres úszómeden-
cében vízilabda-gyakorlatokkal 
fűszerezett napi egy és két úszás-
foglalkozást tartanak a Buborék 
oktatói. Emellett foci, ügyességi 
játékok és ugrálóvár szerepelnek a 
tábor kínálatában.

Változatos helyszínek és érde-
kes kihívások várnak a kalandtá-
borok résztvevőire, akik kipró-
bálhatják a lovaglást, a bobozást, 
a falmászást, a görkorcsolyázást 
vagy akár a búvárkodást is. Új-
donság, hogy egyes helyszínekre 

a táborozók biciklivel jutnak el, 
ezért előzőleg az oktatók a kerék-
páros közlekedés szabályaival is 
megismertetik őket.

A Kós Károly iskolába költözik 
az úszástanítással színesített ko-
sártábor, amelyben profi trénerek 
avatják be a gyerekeket a játék 
rejtelmeibe. Asztalitenisz és úszás 
szerepel a pingpongtábor napi 

programjában, míg a focitábor-
ban az ifjú futballistapalánták 
délelőtt a Városmajor utca 71. 
szám alatti műfüves pályán edze-
nek, míg délután a Külker Park-
ban megtartott úszásórákon 
vesznek részt – természetesen va-
lamennyi sportágban szakedzők 
vezetik a foglalkozásokat.

Az intenzív úszásoktatásra hét-
főtől péntekig, kéthetes turnusuk-
ban lehet jelentkezni. A 45 perces 
órák délután 4-kor kezdődnek.

A jelentkezéseket május 18-tól 
fogadják. További információk a 
www.buboreksport.hu internetes 
oldalon olvashatók.

m.

A kalandtáborban lovagolhatnak is a gyerekek


